



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO



Plano Anual de Contratações 2024 da Prefeitura de Formigueiro/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao@formigueiro.rs.gov.br

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL GAMPERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	12	SV	Contratação de empresa do ramo de informática para atender as necessidades do Departamento de Pessoal, na simulação de aposentadorias e projetoção de cálculo atuarial.	R\$ 1.341,17	R\$ 16.094,04
02	12	SV	Contratação de Empresa especializada na prestação de serviço de elaboração da Avaliação Atuarial Anual e Nota Técnica		R\$ 8.900,00
03	12	SV	Contratação de empresa do ramo de informática, com software para gestão de controle de ponto de servidores municipais.	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
04	12	SV	Sistema OPMAX, para gestão de carteiras de investimentos, controle de riscos e elaboração da minuta da Política de Investimento anual	R\$ 676,96	R\$ 8.123,52

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	05	Cadernos de Protocolos	R\$ 10,39	R\$ 51,95
02	UN	200	Caixas Arquivos	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00
03	UN	02	Calculadora eletrônica de mesa, tamanho 15 x15cm	R\$ 26,29	R\$ 52,58
04	UN	20	Caneta corretiva, ponta de metal, com 7 ml.	R\$ 4,42	R\$ 88,40
05	CX	10	Caneta destaca - texto, ponta grossa, fluorescente, na cor azul, laranja, verde, amarela e rosa cx com 12.	R\$ 15,25	R\$ 152,50
06	CX	10	Caneta esferografica azul com corpo plástico cilíndrico sextavado e translucido com furo lateral, escrita grossa, transparente, com selo de certificado do inmetro, caixa com 50 unidades.	R\$ 23,60	R\$ 236,00



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Secretaria Municipal da Administração



07	CX	50	Clips	R\$ 2,00	R\$ 100,00
08	CX	10	Colchetes nº 07, caixa com 72 unidades	R\$ 11,10	R\$ 111,00
09	CX	10	Colchetes nº 11, caixa com 72 unidades	R\$ 11,10	R\$ 111,00
10	CX	10	Colchetes nº 15, caixa com 72 unidades	R\$ 11,10	R\$ 111,00
11	UN	200	Envelope pardo, tamanho 24x34 cm	R\$ 0,34	R\$ 68,00
12	UN	05	Extrator de grampos, tipo espátula inox	R\$ 2,45	R\$ 12,25
13	UN	05	Fita adesiva dupla face, 19mmx30m	R\$ 8,79	R\$ 43,95
14	UN	05	Grampeador de metal, médio, tipo alicate, grampo 26/6	R\$ 21,72	R\$ 108,60
15	UN	02	Grampeador grande de mesa para 200 folhas	R\$ 112,50	R\$ 225,00
16	CX	10	Grampo cobreado, 26/6, caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,63	R\$ 56,30
17	CX	100	Papel A4, branco, gramatura 75g/m, tamanho 210 x 297mm, caixa com 10 pacotes de 500 folhas com certificação cerflor impresso no pacote	R\$ 207,90	R\$ 20.790,00
18	UN	100	Pasta Verde com logotipo da Prefeitura Municipal para arquivamento de documentos, em papel cartolina, tamanho 27x33cm	R\$ 3,60	R\$ 360,00
19	UN	5	Tesoura inox média, ponte aguda, medindo no mínimo 21cm	R\$ 19,00	R\$ 95,00
20	UN	200	Bloco auto-adesivo (posti-it) 38x50mm (pct com 4)	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
21	UN	200	Bloco Auto-Adesivo (posti-it) 76x76mm	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
22	UN	1000	Pastas Personalizadas (brasão)	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
23	UN	50	Fita Adesiva Transparente 48mmx100m	R\$ 10,30	R\$ 515,00
	UN	50	Fita Adesiva Transparente 18mmx50m	R\$ 2,26	R\$ 113,00
	UM	10	Pincel Marcador Atômico (pct c/12) color	R\$ 60,00	R\$ 600,00

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	03	Ar Condicionado Split 9.000 BTU's	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
02	UN	04	Cadeira Tipo Presidente	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
03	UN	08	Desktop Corporativo Básico - completo	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00
04	UM	05	Impressoras	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
05	UN	04	Mesa de Escritório	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
06	UN	08	Nobreak	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
07	UN	08	Licença Microsoft Office Home e Business 2023 ESD	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00

TOTAL R\$ 142.927,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao@formigueiro.rs.gov.br

Assinado por 9 pessoas: IDELIQ FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTIA CONÇAR, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA FAZENDA

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – SECRETARIA DA FAZENDA

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	12	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O MUNICÍPIO COM TODA RESPONSABILIDADE TÉCNICA E LEGAL EXIGÍVEL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TESTES, CUSTOMIZAÇÃO, LOCAÇÃO MENSAL E TREINAMENTO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	R\$ 19.449,21	R\$ 58.347,63
02	12	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA TRIBUTÁRIA	R\$662,09	R\$7.945,08
03	12	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE ICMS	R\$300,00	R\$3.600,00
04	01	SV	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL NA ÁREA DE GEOLOGIA / ENGENHARIA DE MINAS QUE REALIZE RELATÓRIO ANUAL DE LAVRA	R\$2.500,00	R\$2.500,00
05	10	SV	MANUTENÇÃO E CONVERSÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA	R\$200,00	R\$2.000,00

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	10	CADERNOS DE PROTOCOLOS	R\$10,39	R\$103,90
02	UN	200	CAIXAS ARQUIVOS	R\$6,14	R\$1.228,00
03	UN	05	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, TAMANHO 15 X15CM	R\$26,29	R\$131,45
04	UN	20	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL, COM 7 ML.	R\$4,42	R\$88,40
05	CX	10	CANETA DESTACA - TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.	R\$15,25	R\$152,50
06	CX	10	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, COM SELO DE	R\$23,60	R\$236,00



SECRETARIA DA FAZENDA

			CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.		
07	CX	50	CLIPS	R\$2,00	R\$100,00
08	CX	20	COLCHETES Nº 13, CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$11,10	R\$222,00
09	UN	100	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34 CM	R\$0,34	R\$34,00
10	UN	05	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA INOX	R\$2,45	R\$12,25
11	UN	05	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MMX30M	R\$8,79	R\$43,95
12	UN	05	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6	R\$21,72	108,60
13	UN	02	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA PARA 200 FOLHAS	R\$112,50	R\$225,00
14	CX	5	GRAMPO COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$5,63	R\$28,15
15	CX	100	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE	R\$207,90	R\$20.790,00
16	UN	100	PASTA AMARELA PARA ARQUIVAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO EM PAPEL CARTOLINA TAMANHO 31CM X 54CM	R\$2,70	R\$270,00
17	UN	100	PASTA VERDE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EM PAPEL CARTOLINA, TAMANHO 27X33CM	R\$3,60	R\$360,00
18	UN	5	TESOURA INOX MÉDIA, PONTE AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM	R\$19,00	R\$95,00

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	04	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	R\$1.900,00	R\$7.600,00
02	UN	04	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	R\$650,00	R\$2.600,00
03	UN	08	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO - COMPLETO	R\$5.000,00	R\$40.000,00
04	UN	05	IMPRESSORAS	R\$800,00	R\$4.000,00
05	UN	02	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$600,00	R\$1.200,00
06	UN	08	NOBREAK	R\$650,00	R\$5.200,00



SECRETARIA DA FAZENDA

07	UN	08	LICENÇA MICROSOFT OFFICE HOME E BUSINESS 2023 ESD	R\$1.050,00	R\$8.400,00
----	----	----	---	-------------	-------------

TOTAL R\$ 167.621,91





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS.

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	07	SRV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O MUNICÍPIO COM TODA RESPONSABILIDADE TÉCNICA E LEGAL EXIGÍVEL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TESTES, CUSTOMIZAÇÃO, LOCAÇÃO MENSAL E TREINAMENTO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	R\$ 19.449,21	R\$ 136.144,47
01	12	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA MONTAGEM DE PNEUS MECANICA MÉDIA	R\$ 50,00	R\$ 600,00
02	08	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA MONTAGEM DE PNEUS MECANICA LEVE	R\$ 25,00	R\$ 200,00
03	12	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA CONSERTO DE PNEUS MECANICA MÉDIA	R\$ 55,00	R\$ 660,00
04	08	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA CONSERTO DE PNEUS MECANICA LEVE	R\$ 30,00	R\$ 240,00
05	12	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA TROCA DE PNEUS MECANICA MÉDIA	R\$ 35,00	R\$ 420,00
06	08	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA TROCA DE PNEUS MECANICA LEVE	R\$ 25,00	R\$ 200,00
07	10	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA RODIZIO DE PNEUS MECANICA MÉDIA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
08	08	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MECANICA LEVE	R\$ 70,00	R\$ 560,00
09	04	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA BALANCEAMENTO DE PNEUS MECANICA LEVE	R\$ 50,00	R\$ 200,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

10	06	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA BALANCEAMENTO DE PNEUS MECANICA MÉDIA	R\$ 65,00	R\$ 390,00
11	04	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA GEOMETRIA DE PNEUS MECANICA LEVE	R\$ 130,00	R\$ 520,00
12	06	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOCHARIA PARA GEOMETRIA DE PNEUS MECANICA MÉDIA	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
13	60	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA PRINCIPAL	R\$ 620,95	R\$ 37.257,00
14	50	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SALÃO, PRIMEIRA DIVISÃO	R\$ 367,97	R\$ 18.398,50
15	50	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SALÃO, SEGUNDA DIVISÃO	R\$ 331,18	R\$ 16.559,00
16	40	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SALÃO, CATEGORIA FEMININO	R\$ 321,98	R\$ 12.879,20
17	40	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SALÃO, CATEGORIA MASTER/VETERANO	R\$ 331,18	R\$ 13.247,20
18	30	SV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA TORNEIO INTERSELEÇÕES DE FUTEBOL DE SALÃO	R\$ 321,98	R\$ 9.659,40
19	10	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR	R\$ 260,20	R\$ 2.602,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

20	10	HR	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR	R\$ 276,92	R\$ 2.769,20
21	11	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PARA ATENDER A DEMANDA DO GINÁSIO MUNICIPAL JOSÉ LUIZ DELLINGHAUSEN (SEU ZÉCA)	R\$ 510,00	R\$ 5.610,00
22	08	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO DE TODO O TIPO DE INSETOS, RASTEIROS E VOADORES, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, INCLUINDO REDES DE ESGOTO E EXPURGOS, REMOÇÃO DE MORCEGOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA (CAIXAS D'ÁGUA)	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
23	50	SRV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE EXTINTORES	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
24	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MECANICA MÉDIA	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
25	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REVISÃO, REPARO E MANUTENÇÃO DE BICO E BOMBA INJETORA PARA MECANICA MÉDIA	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
26	02	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
27	03	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO, FILTRO, REVISÃO E MANUTENÇÃO PARA VEÍCULO SPIN	R\$ 1.669,85	R\$ 5.099,55
28	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
29	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE PALCO PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

30	04	SRV	CONTRATAÇÃO DE PALCO COBERTO PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00
31	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 18.000,00	R\$ 90.000,00
32	03	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
33	02	SRV	CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÕES CULTURAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ -	R\$-
34	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTISTICAS PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ -	R\$-
35	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
36	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE ARQUIBANCADAS PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 2.469,72	R\$ 2.469,72
37	03	SRV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET (DOCE E SALGADO) PARA ATENDER A DEMANDA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICIPIO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
38	08	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS	R\$ 50,00	R\$ 400,00
39	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO.	R\$ 350,00	R\$ 350,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

40	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM COMPLETA (INTERNA, EXTERNA, MOTOR) PARA VEICULO LEVE	R\$ 55,00	R\$ 275,00
41	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM COMPLETA (INTERNA, EXTERNA, MOTOR) PARA VEICULO MÉDIO	R\$ 80,00	R\$ 400,00
42	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO LEVE	R\$ 56,00	R\$ 280,00
43	05	SRV	CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO MÉDIO	R\$ 93,00	R\$ 465,00
44	03	SRV	CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM EXTERNA (INCLUSIVE POR BAIXO DOS VEÍCULOS) PARA VEÍCULO MÉDIO	R\$ 95,00	R\$ 285,00
45	02	SRV	CONTRATAÇÃO DE LAVAGEM EXTERNA (INCLUSIVE POR BAIXO DOS VEÍCULOS) PARA VEÍCULO LEVE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
46	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GRÁFICO PARA CONFECÇÃO DE BANNER, ADESIVO E MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DA LOGOMARCA 61 ANOS DO MUNICÍPIO	R\$ -	R\$ -
47	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PISO PARA O GINÁSIO MUNICIPAL	R\$ -	R\$ -
48	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCERTO DE COBERTURA, PARA O GINÁSIO MUNICIPAL	R\$ -	R\$ -
49	01	SRV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PPCI (PLANO DE PROTEÇÃO E PREVENÇÃO CONTRA INCENDIOS)	R\$ -	R\$ -

R\$ 419.095,24

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	40	CX	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM DE 02 LITROS, CAIXA COM 06 UNIDADES.	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
02	300	UN	DESINFETANTE, 5 LITROS	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00
03	1.500	UN	DETERGENTE, 500ML	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
04	100	UN	VASSOURA	R\$ 4,90	R\$ 490,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

05	300	UN	ESPONJA DE LOUÇA	R\$ 0,47	R\$ 141,00
06	50	EMB	ESPONJA DE AÇO, MULTIUSO, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	R\$ 4,27	R\$ 213,50
07	10	CX	ÁLCOOL GEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 51,00	R\$ 510,00
08	30	CX	ÁLCOOL, 90º EMBALAGEM DE 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
09	80	UN	PANO DE PRATO	R\$ 2,73	R\$ 218,40
10	130	UN	PANO DE CHÃO	R\$ 2,79	R\$ 362,70
11	110	UN	PANO FLANELA	R\$ 1,82	R\$ 200,20
12	60	PC	PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO, PACOTE COM 4 UNIDADES.	R\$ 1,56	R\$ 93,60
13	30	UN	TOALHA DE ROSTO	R\$ 9,10	R\$ 273,00
14	50	PARES	LUVA DE BORRACHA	R\$ 4,99	R\$ 249,50
15	07	UN	PÁ DE LIXO GRANDE	R\$ 3,90	R\$ 27,30
16	110	KG	SABÃO EM PÓ	R\$ 4,80	R\$ 528,00
17	90	UN	SAPONÁCEO	R\$ 7,69	R\$ 692,10
18	20	UN	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	R\$ 5,19	R\$ 103,80
19	350	L	SABONETE LÍQUIDO	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00
20	17	UN	RODO GRANDE	R\$ 5,49	R\$ 93,33
21	45	UN	AROMATIZADOR DE AR	R\$ 6,80	R\$ 306,00
22	400	PC	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 5000 FOLHAS	R\$ 144,50	R\$ 57.800,00
23	300	FRD	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	R\$ 128,30	R\$ 38.490,00
24	150	UN	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO, AROMA PINHO E FLORAL	R\$ 1,12	R\$ 168,00
25	10	PC	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 10,50	R\$ 105,00
26	10	UN	BALDE 5L	R\$ 18,36	R\$ 183,60
27	08	UN	BALDE 8L	R\$ 19,49	R\$ 155,92
28	10	UN	BALDE COM TAMPA 20L	R\$ 21,72	R\$ 217,20
29	50	UN	SACO PLÁSTICO 3L, BOBINA COM 100 UNIDADES	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
30	13	UN	SACO PLÁSTICO 5L, BOBINA COM 100 UNIDADES	R\$ 22,90	R\$ 297,70
31	02	UN	SACO PLÁSTICO 8L, BOBINA COM 100 UNIDADES	R\$ 23,90	R\$ 47,80
32	10	UN	COPO PLÁSTICO, 300 ML, 100 UNIDADES	R\$ 13,23	R\$ 132,30
33	60	UN	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 2,69	R\$ 161,40



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

34	07	UN	VASSOURA DE PALHA	R\$ 26,93	R\$ 188,51
35	30	UN	LIMPA VIDROS, 500ML	R\$ 6,56	R\$ 196,80
36	12	UN	LUSTRA MÓVEIS, 200ML	R\$ 7,29	R\$ 87,48
37	01	UN	LIMPA FORNO	R\$ 19,25	R\$ 19,25
38	30	UN	AMACIANTE DE ROUPA, 5 LITROS	R\$ 12,90	R\$ 387,00
39	305	UN	CERA LÍQUIDA 750ML	R\$ 4,34	R\$ 1.323,70
40	100	UN	SABÃO EM BARRA NEUTRO DE 200G COM 5 UNIDADES	R\$ 9,00	R\$ 900,00
41	150	UN	ESPONJA INOX BUCHA BRILHO	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
42	30	CX	LUVAS CIRÚRGICAS, TAM M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 10,68	R\$ 320,40
43	20	CX	LUVAS CIRÚRGICAS, TAM G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 10,90	R\$ 218,00
44	06	ROLO	PAPEL FILME	R\$ 6,34	R\$ 38,04
45	06	ROLO	PAPEL ALUMINIO	R\$ 5,69	R\$ 34,14
46	350	UN	SACO PARA LIXO REFORÇADO PRETO 5 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
47	1.000	UN	SACO PARA LIXO REFORÇADO PRETO 30 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.	R\$ 24,19	R\$ 24.900,00
48	1.400	UN	SACO PARA LIXO REFORÇADO PRETO 50 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES	R\$ 11,80	R\$ 16.520,00
49	50	UN	SACO PARA LIXO REFORÇADO PRETO 100 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
50	50	UN	SACO NÃO ALVEJADO, TAMANHO 39X65CM	R\$ 2,54	R\$ 127,00
51	04	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL, 50 UNIDADES	R\$ 24,90	R\$ 99,60
52	07	UN	PÁ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO DE VASSOURA, PARA LIXO	R\$ 3,35	R\$ 23,45

R\$ 163.963,72

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	10	CX	ALFINETE MAPA TAÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 3,00	R\$ 30,00
02	10	UN	APAGADOR COM TAMPA CAIXA	R\$ 5,87	R\$ 58,70
03	05	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO.º 3, COR PRETO	R\$ 6,85	R\$ 34,25
04	05	RL	BARBANTE CROCHE	R\$ 25,90	R\$ 129,50
05	200	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO	R\$ 0,60	R\$ 120,00
06	250	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO	R\$ 1,38	R\$ 345,00
07	10	CX	BORRACHA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES	R\$ 11,85	R\$ 118,50



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

08	06	UN	CADERNO DE PROTOCOLO, COM 100 PÁGINAS NUMERADAS	R\$ 10,39	R\$ 62,34
09	80	UN	CADERNO CAPA DURA PEQUENO C/96FOLHAS E ESPIRAL	R\$ 4,38	R\$ 350,40
10	100	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/96FOLHAS ESPIRAL	R\$ 8,13	R\$ 813,00
11	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS 15 LITROS	R\$ 55,00	R\$ 275,00
12	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS 50 LITROS	R\$ 59,61	R\$ 298,05
13	20	PC	CANETA HIDROGRÁFICA, COM 12 CORES	R\$ 4,26	R\$ 85,20
14	05	UN	CANETA MARCADORA MULTIUSO, DUAS PONTAS 1.0 E 0,7MM	R\$ 11,00	R\$ 55,00
15	50	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENT E, TAMANHO A4	R\$ 0,78	R\$ 39,00
16	50	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, DIVERSAS CORES, BRANCA, VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E ROSA	R\$ 1,09	R\$ 54,50
17	02	UN	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	R\$ 11,85	R\$ 23,70
18	10	UN	COLA COLORIDA	R\$ 1,68	R\$ 16,80
19	50	UN	COLA BRANCA, EMBALAGEM 90GR	R\$ 1,69	R\$ 84,50
20	20	UN	COLA BRANCA, EMBALAGEM 1KG	R\$ 23,10	R\$ 462,00
21	03	UN	COLA BRANCA PVA EXTRA, EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 24,68	R\$ 74,04
22	50	UN	COLA GLITER EMBALAGEM COM 23G, CORES SORTIDAS: DOURADO, PRATEADA, VERDE E VERMELHO	R\$ 1,63	R\$ 81,50
23	30	UN	CAIXAS ARQUIVOS	R\$ 6,14	R\$ 184,20
24	20	CX	CANETA DESTACA - TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.	R\$ 15,25	R\$ 305,00
25	20	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1 MM, CARGA EFETIVA MINIMA DE 10 CM E RENDIMENTO MINIMO DE 2000 METROS DE ESCRITA, TRANSPARENT E, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 23,60	R\$ 472,00

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIC, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

Assinado por 9 pessoas: DELÍO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEÓVANE BATISTA CONÇARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueroi.tdoc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

26	20	CX	CANETA ESFEROGRAFIC A VERMELHA COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1 MM, CARGA EFETIVA MININA DE 10 CM E RENDIMENTO MINIMO DE 2000 METROS DE ESCRITA, TRANSPARENT E, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 28,90	R\$ 578,00
27	20	UN	CANETA ESFEROGRAFIC A PRETA COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1 MM, CARGA EFETIVA MININA DE 10 CM E RENDIMENTO MINIMO DE 2000 METROS DE ESCRITA, TRANSPARENT E, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 30,00	R\$ 600,00
28	10	UN	CLIPS Nº 4, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 1,77	R\$ 17,70
29	10	UN	CLIPS Nº 8, CAIXA COM 25 UNIDADES	R\$ 2,00	R\$ 20,00
30	10	UN	CLIPS Nº 0, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 2,00	R\$ 20,00
31	10	UN	CLIPS N.º 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 1,77	R\$ 17,70
32	10	UN	CLIPS Nº 2, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 2,97	R\$ 29,70
33	10	UN	CLIPS Nº 10, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 6,13	R\$ 61,30
34	10	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL EMBALAGEM COM 225GR	R\$ 4,80	R\$ 48,00
35	01	CX	COLCHETES Nº 13, CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 11,10	R\$ 11,10
36	01	CX	COLCHETES Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 11,00	R\$ 11,00
37	01	CX	COLCHETES Nº 9, CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 5,79	R\$ 5,79
38	50	UN	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA, TAMANHO A4	R\$ 0,60	R\$ 30,00
40	10	UN	CORRETIVO LÍQUIDO	R\$ 1,81	R\$ 18,10
41	45	UN	E.V.A. GLITTER, CORES SORTIDAS: AMARELO OURO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, BRANCO, LILAS, MARROM, PRETO, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA,	R\$ 6,72	R\$ 302,40



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT

IVO BIASI GAMPERT

BAUMART

CLEOMAR

MATEJUS RUVIARIQ

ILHA DA LUZ

FABIANO

CONCARI

BATISTA

GEOVANE

LAERTE

JOÃO

FOLETTI

			VERDE CLARO E VERMELHO CONFORME SOLICITAÇÃO		
42	50	UN	E.V.A NAS CORES MARROM, AMARELO - VERDE- VERDE BANDEIRA - LARANJA - LILÁS -ROSA BEBÊ VERMELHO - BRANCO - PRETO -VERDE LIMÃO E AZUL	R\$ 1,62	R\$ 81,00
43	05	UN	ESTILETE ESTREITO	R\$ 1,63	R\$ 8,15
44	10	UN	ESTILETE LARGO	R\$ 2,91	R\$ 29,10
45	01	CX	COLCHETES Nº 7, CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 5,00	R\$ 5,00
46	30	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 16X22 CM	R\$ 0,28	R\$ 8,40
47	30	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 18 X 25	R\$ 0,24	R\$ 7,20
48	30	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 37 X 47	R\$ 0,63	R\$ 18,90
49	30	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34 CM	R\$ 0,34	R\$ 10,20
50	25	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, TAMANHO A4	R\$ 0,50	R\$ 12,50
51	25	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM, TAMANHO A4.	R\$ 0,80	R\$ 20,00
52	01	PC	ETIQUETA ADESIVA, COM 14 UNIDADES POR FOLHA, CAIXA COM 350 UNIDADES	R\$ 12,00	R\$ 12,00
53	10	UN	ETIQUETA INK - JET/LASER A4 38,1MM X 99,0MM	R\$ 12,00	R\$ 120,00
54	150	UN	FITA ADESIVA LARGA	R\$ 4,38	R\$ 657,00
55	10	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MMX30M	R\$ 8,79	R\$ 87,90
56	20	UN	FITA CREPE	R\$ 4,98	R\$ 99,60
57	20	UN	FITA ADESIVA FINA	R\$ 1,54	R\$ 30,80
58	20	CX	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 3,34	R\$ 66,80
59	80	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 7,90	R\$ 632,00
60	10	CX	GIZ AMARELO PARA QUADRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 7,90	R\$ 79,00
61	50	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 7,90	R\$ 395,00
62	01	CX	GRAMPO COBREDO, 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES	R\$ 22,50	R\$
63	01	CX	GRAMPO COBREDO, 23/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$ 12,00	R\$
64	01	CX	GRAMPO COBREDO, 24/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES	R\$18,00	R\$
65	06	CX	GRAMPO COBREDO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$5,63	R\$
66	01	CX	GRAMPO COBREDO, 26/6-8, CAIXA COM 5000 UNIDADES	R\$10,00	R\$

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTI, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA, CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEJUS RUVIARIQ, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

85	10	PC	PAPEL, TAMANHO A4, NAS CORES, AZUL, VERDE, ROSA E AMARELO, PACOTE 500 FOLHAS	R\$ 20,79	R\$ 207,90
86	30	UN	PAPEL CARTONADO, CORES VARIADAS	R\$ 1,59	R\$ 47,70
87	30	UN	PAPEL CARTONADO PRETO	R\$ 1,59	R\$ 47,70
88	30	UN	PAPEL CARTONADO AMARELO	R\$ 1,59	R\$ 47,70
89	30	UN	PAPEL CARTONADO AZUL	R\$ 1,59	R\$ 47,70
90	50	UN	PAPEL CARTOLINA, CORES VARIADAS	R\$ 1,13	R\$ 56,50
91	340	UN	PAPEL CARTOLINA BRANCA	R\$ 1,13	R\$ 384,20
92	06	UN	PASTA CATÁLOGO, PLASTIFICADA, COM VISOR PLÁSTICO PEQUENO MEDINDO 7,5X9,0CM NA FRENTE ABAIXO A DIREITA P/ IDENTIFICAÇÃO, LOMBADA ABERTA, CONTENDO DEZ ENVELOPES PLÁSTICOS COM 04 FUROS NO INTERIOR, TAMANHO 34X22,5CM, PRETA	R\$ 7,50	R\$ 45,00
93	20	UN	PASTA PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO	R\$ 2,90	R\$ 58,00
94	10	UN	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAM. A4, BAIXA	R\$ 3,80	R\$ 38,00
95	10	UN	PASTA POLIONDA, ALTURA 5 cm, AZUL E CINZA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
96	30	CX	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 4,00	R\$ 120,00
97	12	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	R\$ 49,99	R\$ 599,88
98	12	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	R\$ 59,90	R\$ 718,80
99	20	UN	PINCEL ATÔMICO, CORES SORTIDAS: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO	R\$ 4,90	R\$ 98,00
100	10	UN	PILHA CR2032 3V	R\$ 3,68	R\$ 36,80
101	10	UN	PILHA ALCALINA AA (PACOTE COM 02 UNIDADES)	R\$ 4,19	R\$ 41,90
102	25	UN	PILHA ALCALINA AAA COM 2 UNIDADES	R\$ 4,08	R\$ 102,00
103	10	UN	PINCEL N° 5	R\$ 2,40	R\$ 24,00
104	10	UN	PINCEL N° 10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
105	10	UN	PINCEL N° 12	R\$ 6,70	R\$ 67,00
106	10	PC	POSTITES, TAMANHO M	R\$ 8,00	R\$ 80,00
107	10	PC	POSTITES, TAMANHO P	R\$ 8,00	R\$ 80,00
108	03	UN	PRIMER BASE ACRILICA PARA ARTESANATO, COR PALHA, 500ML	R\$ 15,96	R\$ 47,88
109	03	UN	PRIMER BASE ACRILICA PARA ARTESANATO, COR BRANCA, 500ML	R\$ 15,96	R\$ 47,88
110	03	UN	RÉGUA MODELAR DE METAL 100CM	R\$ 12,59	R\$ 37,77
111	60	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENT E, DE 30cm	R\$ 2,25	R\$ 135,00

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BALMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR RUBERT e JOCELVTO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueroi.tdoc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

112	30	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENT E, DE 15 CENTIMETROS	R\$ 1,96	R\$ 58,80
113	90	UN	TESOURA PEQUENA ESCOLAR	R\$ 2,90	R\$ 261,00
114	46	UN	TESOURA GRANDE	R\$ 23,10	R\$ 1.062,60
115	05	UN	TINTA PRETA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40ml	R\$ 5,86	R\$ 29,30
116	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, VERMELHO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
117	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, VERDE	R\$ 6,89	R\$ 344,50
118	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, BRANCO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
119	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, PRETO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
120	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, AMARELO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
121	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, AZUL	R\$ 6,89	R\$ 344,50
122	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, PESSEGO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
123	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, CINZA	R\$ 6,89	R\$ 344,50
124	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, ROXO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
125	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, AZUL MARINHO	R\$ 6,89	R\$ 344,50
126	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, VERDE OLIVA	R\$ 6,89	R\$ 344,50
127	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, ROSA	R\$ 6,89	R\$ 344,50
128	50	UN	TINTA TEMPERA GUACHE, 250ML, MARROM	R\$ 6,89	R\$ 344,50
129	05	RL	TNT, ROLO COM 50 METRO, CORES SORTIDAS: AMARELO, AZUL ROYAL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA PINK, VERDE ESCURO E VERMELHO	R\$ 74,90	R\$ 374,50
130	20	UN	BOTIJÃO DE GÁS P45 KG.	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
131	15	UN	BOTIJÃO DE GÁS P13 KG .	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
132	05	UN	EXTINTOR ABC 4KG	R\$ 150,00	R\$ 750,00
133	03	UN	EXTINTOR ABC 6KG	R\$ 200,00	R\$ 600,00
134	04	UN	PNEU 7.50/16-16 LISO (COMUM, ARO 16, MÍNIMO 12 LONAS, LISO, MISTO)	R\$ 673,69	R\$ 2.694,76
135	08	UN	PNEU 7.50/16-16 BORRACHUDO (COMUM, MÍNIMO 12 LONAS, BORRACHUDO, MISTO)	R\$ 730,24	R\$ 5.841,92
136	06	UN	PROTETOR 7.50-16	R\$ 28,76	R\$ 172,56
137	06	UN	CÂMARA DE AR 7.50-16	R\$ 67,59	R\$ 405,54

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARI, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

Assinado por: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIQ, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

138	08	UN	PNEU 205/60 R16 92H (RADIAL, ARO 16, ÍNDICE CARGA 92, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, MISTO)	R\$ 440,00	R\$ 3.520,00
139	04	UN	CÂMARA DE AR 16	R\$ 67,59	R\$ 270,36
140	04	UN	PROTETOR ARO 16	R\$ 28,70	R\$ 114,80
141	02	UN	BATERIA 100 AMPERES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA	R\$ 544,60	R\$ 1.089,20
142	02	UN	BATERIA 45AH CAIXA ALTA	R\$ 299,90	R\$ 599,80
143	8.500	L	GASOLINA COMUM	R\$ 5,56	R\$ 47.260,00
144	10.000	L	ÓLEO DIESEL COMUM	R\$ 5,81	R\$ 58.100,00
145	02	UN	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	R\$ 93,00	R\$ 186,00
146	02	UN	FILTRO ÓLEO DIESEL	R\$ 106,00	R\$ 212,00
147	01	UN	FILTRO DE AR	R\$ 179,00	R\$ 179,00
148	06	BALDE	ÓLEO 15W40	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
149	08	UN	BUCHA AMORTECEDOR	R\$ 39,00	R\$ 312,00
150	04	UN	AMORTECEDOR	R\$ 230,00	R\$ 920,00
151	02	UN	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
152	01	UN	BARRA CURTA DIREÇÃO	R\$ 595,90	R\$ 595,90
153	04	UN	PONTEIRA DIREÇÃO	R\$ 309,99	R\$ 1.239,96
154	02	UN	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	R\$ 220,00	R\$ 440,00
155	02	UN	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	R\$ 300,00	R\$ 600,00
156	02	UN	MÁQUINA DE VIDRO	R\$ 130,00	R\$ 260,00
157	02	UN	MAÇANETA INTERNA	R\$ 204,00	R\$ 408,00
158	40	UN	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	R\$ 27,83	R\$ 1.113,20
159	40	UN	MANGOTE PARA CAIXA DE DESCARGA 40CM	R\$ 14,75	R\$ 590,00
160	20	UN	TORNEIRA COMUM	R\$ 2,90	R\$ 58,00
161	20	UN	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
162	20	UN	TAMPA DE VASO BRANCA	R\$ 26,09	R\$ 521,80
163	100	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO N° 06	R\$ 2,80	R\$ 280,00
164	100	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO N° 08	R\$ 2,92	R\$ 292,00
165	100	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO N° 10	R\$ 3,05	R\$ 305,00
166	100	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO N° 12	R\$ 3,19	R\$ 319,00
167	02	UN	ALICATE PADRÃO ELETRICISTA	R\$ 58,00	R\$ 116,00
168	05	UN	SERRA PARA CORTAR FERRO	R\$ 28,71	R\$ 143,55
169	01	UN	PARAFUSADEIRA	R\$ 256,91	R\$ 256,91
170	20	UN	FECHADURA PORTA INTERNA	R\$ 28,41	R\$ 568,20
171	25	UN	FECHADURA PORTA EXTERNA	R\$ 32,82	R\$ 820,50
172	100	UN	ÓLEO 2 TEMPOS, 500 ML	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00
173	10	UN	TRIMCUT PARA ROÇADEIRA	R\$ 183,83	R\$ 1.838,30
174	04	UN	NAVALHA PARA ROÇADEIRA	R\$ 49,90	R\$ 199,60





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT

GAMPERT, IVO BIASI

BAUMART, CLEOMAR

RUVIARIC, MATELUS

ILHA DA LUZ, FABIANO

CONCARI, GEOVANE

BATISTA, LAERTE, JOÃO

FOLLETTO, IDELIO

UN, JOÃO

UN, GONCALVES

UN, CARDOSO

UN, CARDOSO

UN, CARDOSO

UN, CARDOSO

UN, CARDOSO

UN, CARDOSO

175	60	ROLO	FIO DE CORTE QUATRO QUINAS P/ ROÇADEIRA, ROLO COM 10 METROS	R\$ 17,76	R\$ 1.065,60
176	30	MT	TECIDO, CORES VARIADAS, PARA CONFECÇÃO DE ROUPA PARA A CORTE CARNAVALESCA	R\$ 9,92	R\$ 297,60
177	30	PC	LANTEIJOLA, TAMANHOS E CORES VARIADAS (1000 UNIDADES)	R\$ 20,16	R\$ 604,80
178	50	UN	GLITTER PVC, CORES VARIADAS (100GR)	R\$ 16,67	R\$ 833,50
179	50	UN	GLITTER POLIÉSTER, CORES VARIADAS (100GR)	R\$ 19,93	R\$ 996,50
180	20	PC	PENA DE PATO, CORES VARIADAS, PARA CONFECÇÃO DE ROUPA PARA A CORTE CARNAVALESCA (60 UNIDADES)	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
181	30	M	FRANJA DE PLUMAS, CORES VARIADAS, PARA CONFECÇÃO DE ROUPA PARA A CORTE CARNAVALESCA	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
182	30	PC	PEDRA E PEROLAS PARA ARTESANATO, CORES E TAMANHOS VARIADOS, PARA CONFECÇÃO DE ROUPA PARA A CORTE CARNAVALESCA (1000 UNIDADES)	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
183	20	RL	T.N.T CORES VARIADAS (50 METROS X 1,40 LARGURA)	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
184	100	UN	FESTÃO, CORES VARIADAS	R\$ 5,99	R\$ 599,00
185	100	PC	PAETÊ, CORES VARIADAS (1000 UNIDADES)	R\$ 3,25	R\$ 325,00
186	10	PC	AGUÁ S/GÁS (500ML), PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 12,60	R\$ 126,00
187	10	PC	AGUÁ C/GÁS (500ML), PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 13,80	R\$ 138,00
188	10	UN	PLACA DE PRATA MEDINDO 12 CM DE LARGURA POR 8 CM DE ALTURA, COM GRAVAÇÃO.	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
189	25	UN	LEMBRANÇA HOMENAGENS, EVENTOS.	R\$ 69,00	R\$ 1.747,50
190	04	RL	MANGUEIRA LED REDONDA, 100M, DECORAÇÃO NATAL	R\$ 599,00	R\$ 2.396,00
191	03	RL	ROLO FECHADO FIO 2 X 2,5 PARALELO	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
192	10	UN	LUZ PISCA PISCA, 10 M	R\$ 15,90	R\$ 159,00
193	30	UN	FITA ISOLANTE	R\$ 6,35	R\$ 190,50
194	05	PC	ABRAÇADEIRA DE NYLON, PACOTE 100 UNIDADES	R\$ 14,00	R\$ 70,00
195	03	UN	FIO DE NYLON, ROLO C/ 100 METROS	R\$ 5,05	R\$ 15,15
196	03	RL	ARAME LISO GALVANIZADO, ROLO 1KG	R\$ 33,84	R\$ 101,52
197	01	UN	FANTASIA PAPAÍ NOEL	R\$ 78,00	R\$ 78,00



Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATELUS RUVIARIC, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOSE ELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT

IVO BIASI GAMPERT

BAUMART

CLEOMAR RUVIARIO

MATEJUS RUVIARIO

ILHA DA LUZ

FABIANO

BATISTA CONCARI

GEOVANE LAERTE

JOÃO FOLETTO

198	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA AMARELO, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
199	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA PRETO, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
200	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA AZUL, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
201	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA VERMELHA, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
202	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA VERDE, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
203	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA BRANCO, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
204	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA ROSA, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
205	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA ROXO, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
206	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA LILÁS, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
207	01	UN	TECIDO MALHA LYCRA LARANJA, ROLO 10 METROS	R\$ 105,00	R\$ 105,00
208	01	UN	BANDEIRA DO BRASIL	R\$ 150,00	R\$ 150,00
209	01	UN	BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL	R\$ 150,00	R\$ 150,00
210	01	UN	BANDEIRA MUNICIPIO FORMIGUEIRO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
211	20	UN	LÂMPADA LED, BIVOLT OU 220 WATS, 20 A 30 W, LUZ BRANCA	R\$ 24,15	R\$ 483,00
212	01	UN	BANDEIRA CAVALGADA ABRAÇO A TERRA FOFA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
213	01	UN	BANDEIRA CAVALGADA DO FUTURO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
214	05	UN	CARIMBO AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MODELO PRINTER 20	R\$ 8,50	R\$ 42,50
215	02	UN	TÊNIS DE EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE BRANCO. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	R\$ 60,20	R\$ 120,40
216	100	UN	ENVELOPES BRANCOS, TIPO OFÍCIO, COM TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO	R\$ -	R\$ -

BAUMART

CLEOMAR RUVIARIO

MATEJUS RUVIARIO

ILHA DA LUZ

FABIANO

BATISTA CONCARI

GEOVANE LAERTE

JOÃO FOLETTO

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE LAERTE, BATISTA CONCARI, FABIANO, ILHA DA LUZ, MATEJUS RUVIARIO, CLEOMAR RUVIARIO, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

217	500	UN	FICHAS DE BORDO DE CONTROLE DE VEÍCULOS, MEDINDO 21 CM DE LARGURA E 15 CM DE ALTURA.	R\$ 0,52	R\$ 260,00
218	50	UN	BLOCOS PARA ABASTECIMENTO, (REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO) COM TRÊS VIAS NUMERADAS, NUM TOTAL DE 50 REQUISIÇÕES CADA BLOCO (CONJUNTOS), MEDINDO 16 CM DE LARGURA X 10 CM DE ALTURA.	R\$ 12,00	R\$ 600,00
219	10	UN	LIVRO CAIXA, COM 50 FOLHAS, PÁGINAS COM FRENTE E VERSO (NUMERADAS), E QUE O MESMO SEJA COM CAPA DURA, IDENTIFICADO COMO LIVRO CAIXA, TAMANHO PAPEL A4.	R\$ -	R\$ -
220	500	UN	FICHAS DE MATRICULAS. (EM MATERIAL FIRME), MEDINDO 21 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA.	R\$ -	R\$ -
221	10	UN	SÚMULAS PARA FUTEBOL DE CAMPO, MEDINDO 34 CM LARGURA X 32,5 ALTURA BLOCOS COM 50 CONJUNTOS.	R\$ -	R\$ -
222	10	UN	SÚMULAS PARA FUTSAL, MEDINDO 31,5 CM DE LARGURA X 21,5 CM DE ALTURA BLOCOS COM 50 CONJUNTOS.	R\$ -	R\$ -
223	40	UN	QUEROZENE (EMBALAGEM DE 5 LITROS)	R\$ 87,40	R\$ 3.496,00
224	20	UN	BOLA DE FUTEBOL, CAMPO	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00
225	20	UN	BOLA DE FUTEBOL, SALÃO	R\$ 79,90	R\$ 1.2598,00
226	02	UN	REDE DE PROTEÇÃO PARA CAMPO QUADRAS 6X21 FIO 2MM MALHA 15CM	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
227	01	UN	PAR DE REDE PARA GOL FUTSAL	R\$ 278,17	R\$ 278,17
228	02	UN	PORTA EXTERNA DE FERRO SEM VIDRO	R\$ 1.079,90	R\$ 2.159,80
229	01	UN	PLATAFORMA HIDRAULICA	R\$ 6.846,53	R\$ 6.846,53
230	06	UN	TINTA ACRILICA 18L, COR BRANCO	R\$ 143,96	R\$ 863,76
231	02	UN	TINTA ACRILICA 18L, COR AZUL	R\$ 179,43	R\$ 358,86
232	50	UN	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, 20 KG.	R\$ 11,99	R\$ 599,50

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONÇARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

233	10	UN	ROLO GRANDE, PINTURA FACHADA	R\$ 29,90	R\$ 299,00
234	08	UN	PINCEL GRANDE, PINTURA FACHADA	R\$ 15,99	R\$ 127,92
235	02	UN	REDE PARA VOLEIBOL	R\$ 79,00	R\$ 158,00
236	02	UN	GOLEIRA DE FUTSAL	R\$ 3.712,00	R\$ 7.424,00
237	01	UN	VASO SANITÁRIO	R\$ 299,90	R\$ 299,90
238	01	UN	PIA BANHEIRO	R\$ 199,90	R\$ 199,90
239	02	UN	CIMENTO 25KG	R\$ 35,90	R\$ 71,80
240	10	M ²	PISO CERAMICO PARA AREA EXTERNA	R\$ 21,90	R\$ 219,00
241	02	UN	CIMENTO COLA 15KG	R\$ 25,12	R\$ 50,24
242	01	UN	MAQUINA HIDRAULICA PARA CORTAR GRAMA	R\$ 2.189,90	R\$ 2.189,90
243	28	UN	TROFÉU PARA 1° E 2° DIVISÃO, FUTEBOL, FUTSAL, BOCHA	R\$ 490,00	R\$ 13.720,00
244	324	UN	MEDALHAS, 1° LUGAR, 2° LUGAR, 3° LUGAR, GOLEIRO MENOS VAZADO, GOLEADOR, JOGADOR DESTAQUE, JOGADOR REVELAÇÃO.	R\$ 7,50	R\$ 2.430,00
245	15	UN	REFLETOR LED	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
246	70	UN	CARTUCHOS 185 A, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MODELO HP LASER JET 1102 W.	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00
247	20	UN	CARTUCHO 2612A, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MODELO HP LASER JET 1020.	R\$ 18,60	R\$ 372,00
248	20	UN	CARTUCHO 21 B, NA COR PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 1410.	R\$ 29,00	R\$ 580,00
249	20	UN	CARTUCHO 60 COLORIDO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HPF4280	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
250	10	UN	CARTUCHO 60, NA COR PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HPF4280	R\$ 57,00	R\$ 570,00

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIAS GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

252	12	UN	CARTUCHOS 662, NA COR PRETA, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 3920.	R\$ 45,00	R\$ 540,00
253	12	UN	CARTUCHO 662, COLORIDO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 3920.	R\$ 42,00	R\$ 504,00
254	12	UN	CARTUCHO 662, COLORIDO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE1516.	R\$ 42,00	R\$ 504,00
255	12	UN	CARTUCHO 662, NA COR PRETA, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE1516.	R\$ 40,00	R\$ 480,00
257	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 504, COR MAGENTA, 70 ML.	R\$	R\$
258	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 504 NA COR CIANO, 70 ML.	R\$	R\$
259	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 504, COR AMARELO, 70 ML.	R\$	R\$
260	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 504, COR PRETO, 127 ML.	R\$	R\$
261	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L 3150, COR PRETA, 127 ML.	R\$	R\$
262	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L 3150, COR CIANO, 70 ML.	R\$	R\$
263	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L 3150, COR MAGENTA, 70 ML.	R\$	R\$
263	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L 3150, COR AMARELO, 70 ML.	R\$	R\$
264	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 3150, NA COR VERMELHA, 70 ML.	R\$	R\$
265	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 3150, NA COR AMARELA, 70 ML.	R\$	R\$

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEÓVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB





SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

267	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 3150, NA COR AZUL, 70 ML.	R\$	R\$
268	10	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 3150, NA COR PRETA, 70 ML.	R\$	R\$
269	10	UN	TONER, COR PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER JET M1132 MFP	R\$	R\$
270	24	UN	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL RICOH LASER M ONOCROMÁTICA A4 SP3710 SF	R\$	R\$
271	10	UN	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA RICOH, MODELO M 320 F.	R\$	R\$
272	10	UN	TONER, COR PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP – MULTI FUNCTION DCP – L2540 DW	R\$	R\$
273	10	UN	TONER, NA COR PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA RICOH MP 1900	R\$	R\$
274	10	UN	PACOTE ARGILA, 1 KG	R\$ 4,99	R\$ 49,90

R\$ 274,677,68

ALIMENTAÇÃO EVENTOS

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	01	KG	ALHO NACIONAL	R\$ 25,00	R\$ 25,00
02	10	KG	BATATA DOCE BRANCA	R\$ 4,90	R\$ 49,00
03	227	KG	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	R\$	R\$
04	02	UN	CREME DE VEGETAL,POTE 500 G	R\$ 6,90	R\$ 13,80
05	30	UN	ÓLEO DE SOJA	R\$ 7,57	R\$ 227,10
06	03	KG	QUEIJO MUSSARELA	R\$ 35,90	R\$ 107,70
07	03	KG	SAL FINO IODADO	R\$ 2,00	R\$ 6,00
08	10	KG	TOMATE	R\$ 7,99	R\$ 79,90
09	05	UN	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 4,99	R\$ 24,95
10	03	PAC	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	R\$ 19,90	R\$ 59,70



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

11	45	KG	CARNE DE PALETA SEM OSSO	R\$ 23,99	R\$ 1.079,55
12	02	KG	LEITE EM PÓ	R\$ 13,90	R\$ 27,80
13	01	CX	LEITE LONGA VIDA UHT, EMBALAGEM DE 1 LITRO	R\$ 4,70	R\$ 56,40
14	03	UN	CAFE EM PÓ	R\$ 17,80	R\$ 53,40
15	04	UN	FARINHA DE TRIGO	R\$ 19,90	R\$ 79,60

MATERIAL DE CONSUMO SMECDE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	30	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	R\$20,47	R\$614,10
02	PAC	10	AMIDO DE MILHO,PAC DE 1 KG CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	R\$8,66	R\$86,60
03	KG	10	APRESUNTADO	R\$21,00	R\$210,00
04	PAC	10	AMENDOIM COM CASCA, PAC DE 500G	R\$17,17	171,70
05	PAC	10	ARROZ POLIDO TIPO 1, PAC DE 5 KG	R\$24,48	R\$244,80
06	UN	30	ALFACE	R\$5,00	R\$150,00
07	KG	10	BATATA DOCE BRANCA	R\$5,99	R\$59,90
08	KG	80	BISCOITO CASEIRO,COM FARINHA DE MILHO,PAC COM 1 KG,CONTENDO EMBALAGEM ÍNTEGRA,RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. BISCOITO CROCANTE CONTENDO MÁXIMO POR 100G:10% DE GORDURA TOTAIS,ISENTO DE GORDURA TRANS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES ACIMA	R\$35,00	R\$2.800,00
09	PAC	80	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COM GERGILIM, PAC DE 400G, CONTENDO EMBALAGEM ÍNTEGRA,RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO	R\$8,40	R\$672,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

			MÍNIMO 1 ANO. BISCOITO CROCANTE CONTENDO MÁXIMO POR 100G:10% DE GORDURA TOTAIS,ISENTO DE GORDURA TRANS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES ACIMA		
10	PAC	50	BOLACHA CASEIRA DE CHOCOLATE E MEL,SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	R\$30,00	R\$1.500,00
11	KG	10	CHOCOLATE EM PÓ, PACOTE DE 1 KG	R\$30,00	R\$300,00
12	PAC	10	CHOCOLATE GRANULADO,EMBALAGEM DE 150G	R\$7,92	R\$79,20
13	PAC	80	CAFÉ TORRADO E MOÍDO,PAC DE 500G	R\$18,36	R\$1.468,80
08	UN	10	CAFÉ SOLÚVEL LATA COM 200G	R\$20,73	R\$207,30
09	UN	6	CANELA MOÍDA,EMBALAGEM DE 30G	R\$5,19	R\$31,14
09	KG	50	CARNE DE PALETA SEM OSSO	R\$33,95	R\$1.697,50
10	KG	10	CARNE MOÍDA DE 1ª	R\$43,57	R\$103,40
11	KG	20	CEBOLA À GRANEL	R\$5,17	R\$103,40
12	UN	3	COLORÍFERO(COLORAU),EMBALAGEM DE 500G	R\$7,14	R\$21,42
13	KG	200	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM DORSO	R\$11,97	R\$2.394,00
14	KG	20	CARNE DE FRANGO- PEITO	R\$17,14	R\$342,80
15	KG	20	CARNE BOVINA TIPO FERVIDO,KG, SEM "TUTANO" COM PERCENTUAL MAIOR DE CARNE DO QUE OSSO	R\$14,44	288,80
16	UN	10	CREME VEGETAL,EMBALAGEM DE 500G	R\$9,75	R\$97,50
17	CX	30	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G	R\$4,41	R\$132,30
18	PAC	10	COCO EM FLOCOS PACOTE DE 100G	R\$9,10	R\$91,00
19	CX	50	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS,CAIXA COM 10 SACHÊS	R\$4,98	R\$249,00
20	CX	50	CHÁ DE ABACAXI	R\$4,98	R\$249,00
18	POTE	1	DOCE DE LEITE PURO,EMBALAGEM DE 3,8 KG	R\$94,50	R\$94,50
19	UN	3	ERVA DOCE,EMBALAGEM COM 20G	R\$6,37	R\$19,11
20	UN	50	EXTRATO DE TOMATE,350G	R\$3,67	R\$183,55
21	PAC	10	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PAC DE 1 KG	R\$4,88	R\$48,80



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

22	PAC	20	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 ESPECIAL, PAC DE 5 KG	R\$22,03	R\$440,60
23	UN	20	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100G	R\$3,67	R\$73,40
24	CX	20	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, PAC DE 45G	R\$1,90	R\$38,00
25	UN	15	GOIABADA TIPO CASCAÃO, EMBALAGEM DE 350G	R\$6,43	R\$96,45
26	KG	20	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PAC DE 1 KG	R\$41,61	R\$832,20
27	CX	15	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G	R\$7,87	R\$118,05
28	KG	10	LINGUIÇA TIPO ITALIANA-MISTA DE PORCO E GADO-KG	R\$35,00	R\$350,00
29	KG	20	MANDIOCA SEM CASCA- KG, SEM SUJIDADES, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1 KG	R\$12,00	R\$240,00
30	100	PAC	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500G	R\$5,33	R\$533,00
31	50	SACHE	MAIONESE, EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SACHÊ, DE 250G	R\$7,00	R\$350,00
32	30	UN	OLÉO DE SOJA, EMBALAGEM DE 950ML	R\$9,03	R\$270,90
33	5	UN	ORÉGANO, EMBALAGEM DE 100G	R\$7,24	R\$36,20
34	50	DZ	OVOS DE GALINHA VERMELHOS	R\$9,88	R\$494,00
35	1	KG	PIMENTÃO VERDE	R\$11,99	R\$11,99
36	100	KG	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$9,00	R\$900,00
37	50	PAC	PÃO CASEIRO TIPO SANDUICHE, PAC DE 500 G	R\$6,80	R\$340,00
38	8	UN	PEPINO EM CONSERVA, EMBALAGEM PESO LIQUIDO DE 500G	R\$12,96	R\$103,68
39	10	KG	MASSA PARA PASTEL FRITO, TIPO PASTELINA, TIPO MASSA CASEIRA, PAC DE 500G, TAMANHO MÉDIA	R\$7,50	R\$75,00
40	10	UN	REPOLHO, UNIDADE, TAMANHO MÉDIO	R\$3,93	R\$39,30
41	15	PAC	REFRESCO EM PÓ, PACOTE DE 1 KG, SABORES LARANJA, ABACAXI E UVA	R\$23,10	R\$346,50
42	5	PAC	SAL FINO IODADO, PACOTE DE 1KG	R\$2,24	R\$11,20
43	20	KG	SALSICHA, PAC DE 1 KG	R\$18,00	R\$360,00
44	10	LATA	SARDINHA EM MOLHO, LATA DE 250G	R\$14,59	R\$145,90
45	8	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA, EMBALAGEM DE 1 KG	R\$46,72	R\$373,76



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

46	30	KG	TOMATE	R\$7,04	R\$211,20
47	6	UN	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 750ML	R\$5,04	R\$30,24

R\$ 21.533,19

MATERIAL DE CONSUMO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

01	UN	420	ABACAXI PÉROLA TAMANHOS MÉDIO A GRANDE	R\$7,50	R\$2.250,00
02	UN	40	AÇAFRÃO EM PÓ, PACOTE DE 50G	R\$4,04	R\$161,60
03	UN	727	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	R\$20,47	R\$14.881,69
04	UN	10	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, A BASE DE SUCRALOSE OU ESTEVIA, PACOTE DE 400G	R\$15,00	R\$150,00
05	PAC	350	AMIDO DE MILHO, PAC DE 1 KG CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	R\$8,66	R\$1.905,20
06	PAC	600	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COM GERGILIM, PAC DE 400G	R\$8,40	R\$4.158,00
07	PAC	250	BOLACHA DOCE SORTIDA	R\$6,26	R\$626,00
08	UN	200	CAFÉ SOLÚVEL LATA COM 200G	R\$20,73	R\$4.146,00
09	KG	1800	CARNE MOÍDA DE 1ª	R\$43,57	R\$58.819,50
10	PAC	630	FEIJÃO PRETO, PAC DE 1 KG, TIPO 1	R\$9,42	R\$4.239,00
11	KG	1500	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PAC DE 1 KG	R\$41,61	R\$41.610,00
12	L	4500	LEITE LONGA VIDA UHT, EMBALAGEM DE 1L	R\$5,74	R\$1.148,00
13	PAC	50	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PAC DE 250G	R\$5,25	R\$157,50
14	UN	800	EXTRATO DE TOMATE, 350G	R\$3,67	R\$2.569,00
15	PAC	60	FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM DE 200G	R\$3,99	R\$159,60
16	UN	180	FERMENTO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 125G	R\$9,34	R\$1.681,20
17	UN	350	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100G	R\$3,67	R\$1.284,50
18	KG	80	ALHO NACIONAL	R\$28,74	R\$1.437,00
19	PAC	100	AMENDOIM COM CASCA, PAC DE 500G	R\$17,17	R\$1.717,00
20	PAC	900	ARROZ POLIDO TIPO 1, PAC DE 5 KG	R\$24,48	R\$20.808,00
21	KG	1700	BANANA PRATA DE 1ª	R\$7,70	R\$11.550,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

22	KG	500	BERGAMOTA PONKAN	R\$6,85	R\$2.740,00
23	KG	450	BETERRABA SEM FOLHAS	R\$6,64	R\$1.992,00
24	UN	300	BRÓCOLIS VERDE	R\$8,31	R\$2.493,00
25	KG	3200	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM DORSO	R\$11,97	R\$28.728,00
26	KG	1710	CARNE DE FRANGO- PEITO	R\$17,74	R\$30.335,40
27	KG	1000	CEBOLA	R\$5,17	R\$4.756,40
28	KG	900	CENOURA	R\$4,77	R\$4.293,00
29	CX	330	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS,CAIXA COM 10 SACHÊS	R\$4,98	R\$1.643,40
30	KG	500	CHUCHU	R\$6,35	R\$3.175,00
31	UN	300	COUVE-FLOR	R\$7,28	R\$2.184,00
32	UN	155	CREME VEGETAL,EMBALAGEM DE 500G	R\$9,75	R\$1.511,25
33	UN	43	ERVA DOCE,EMBALAGEM COM 20G	R\$6,37	R\$273,91
34	PAC	400	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PAC DE 1 KG	R\$4,88	R\$1.708,00
35	PAC	50	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 KG	R\$5,30	R\$286,20
36	PAC	400	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 ESPECIAL, PAC DE 5 KG	R\$22,03	R\$7.710,50
37	KG	300	LARANJA PARA SUCO	R\$5,13	R\$1.539,00
38	PAC	200	LENTILHA,EMBALAGEM DE 500G	R\$8,92	R\$1.784,00
39	KG	1700	MAÇÃ NACIONAL	R\$12,99	R\$19.485,00
40	KG	600	MAMÃO FORMOSA	R\$12,48	R\$6.240,00
41	KG	400	MELÃO ESPANHOL	R\$9,66	R\$2.898,00
42	PAC	400	MILHO PARA PIPOCA,EMBALAGEM DE 500G	R\$5,33	R\$2.132,00
43	KG	950	MORANGA CABOTIÁ	R\$5,77	R\$5.481,50
44	UN	900	OLÉO DE SOJA,EMBALAGEM DE 950ML	R\$9,03	R\$7.892,22
45	DZ	1200	OVOS DE GALINHA VERMELHOS	R\$9,88	R\$11.016,20
46	PAC	600	PÃO CASEIRO TIPO SANDUICHE,PAC DE 500 G	R\$6,80	R\$4.080,00
47	PAC	1600	PÃO TIPO CACHORRO-QUENTE,UNIDADE PESANDO 70G	R\$23,38	R\$37.408,00
48	KG	150	QUEIJO MUSSARELA	R\$46,72	R\$7.008,00
49	UN	600	REPOLHO	R\$3,93	R\$2.358,00
50	PAC	200	SAL MARINHO IODADO,PACOTE DE 1KG	R\$4,22	R\$844,00
51	LATA	300	SARDINHA EM MOLHO,LATA DE 250G	R\$14,59	R\$4.377,00
52	KG	1500	TOMATE	R\$7,04	R\$10.560,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

53	UN	1050	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 750ML	R\$5,04	R\$5.292,00
54	UN	150	COLORÍFERO(COLORAU), EMBALAGEM DE 500G	R\$7,14	R\$1.071,00
55	UN	205	ORÉGANO, EMBALAGEM DE 100G	R\$7,24	R\$1.484,20
56	PAC	400	CHOCOLATE EM PÓ, PACOTE DE 1 KG, 100% CACAU	R\$30,34	R\$12.136,00
57	LATA	700	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 À 6 MESES, EMBALAGEM DE 800G, SEM GLÚTEN, CONTENDO PRÉBIÓTICOS, DHA E NUCLEOTÍDEOS.	R\$63,99	R\$44.793,00
58	LATA	800	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES À PARTIR DE 6 MESES À 12 MESES, EMBALAGEM DE 800G, SEM GLÚTEN, CONTENDO PRÉBIÓTICOS, DHA E NUCLEOTÍDEOS.	R\$63,99	R\$51.192,00
59	LATA	180	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA DE 0 À 1 ANO, EMBALAGEM DE 800G, SEM LACTOSE, CONTENDO PRÉBIÓTICOS, DHA E NUCLEOTÍDEOS	R\$63,99	R\$11.518,20

R\$ 521.878,17

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	05	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	R\$1.900,00	R\$ 9.500,00
02	03	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 2.517,00	R\$ 7.551,00
03	01	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 5.413,10	R\$ 5.413,10
04	02	UN	TV 60 POLEGADAS	R\$ 2.249,00	R\$ 4.498,00
05	04	UN	TV 40 POLEGADAS	R\$ 1.299,00	R\$ 5.196,00
06	11	UN	SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO SILENCIOSO	R\$ 392,71	R\$ 4.319,81
07	03	UN	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
08	03	UN	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO - COMPLETO	R\$ 5.000,00	R\$15.000,00
09	03	UN	IMPRESSORAS	R\$ 800,00	R\$2.400,00
10	03	UN	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$ 600,00	R\$ 1.500,00



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

11	03	UN	NOBREAK	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
12	02	UN	LICENÇA MICROSOFT OFFICE HOME E BUSINESS 2023 ESD	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
13	05	UN	FACA DE CORTE	R\$ 16,39	R\$ 81,95
14	142	UN	FACA DE MESA	R\$ 3,50	R\$ 497,00
15	07	JG	XÍCARAS, JOGO COM 6 UNIDADES	R\$ 37,99	R\$ 265,93
16	35	UN	POTES MÉDIOS	R\$ 24,36	R\$ 852,60
17	30	UN	POTES GRANDES	R\$ 49,48	R\$ 1.304,40
18	21	JG	COPOS, JOGO COM 6 UNIDADES	R\$ 29,00	R\$ 609,00
19	30	UN	PRATOS SOBREMESA	R\$ 4,99	R\$ 149,70
20	17	JG	PRATOS, JOGO COM 6 UNIDADES	R\$ 36,72	R\$ 624,24
21	44	UN	COLHERES	R\$ 1,53	R\$ 67,32
22	4	UN	TABUA PARA CARNES	R\$ 39,10	R\$ 156,40
23	1	UN	CHALEIRA 2L	R\$ 57,51	R\$ 57,51
24	2	UN	RALADOR REPOLHO	R\$ 29,90	R\$ 59,80
25	2	UN	JARRA VIDRO 2L	R\$ 39,90	R\$ 79,80
26	3	UN	JARRAS 5L	R\$ 43,90	R\$ 131,70
27	1	UN	PANELA DE PRESSÃO 5 L	R\$ 99,90	R\$ 99,90
28	8	UN	BACIA PEQUENA	R\$ 19,90	R\$ 159,20
29	15	UN	BACIA MEDIA	R\$ 29,70	R\$ 445,50
30	10	UN	BACIA GRANDE	R\$ 39,90	R\$ 399,00
31	2	UN	FORNO ELÉTRICO	R\$ 410,00	R\$ 820,00
32	1	UN	PORTA DETERGENTE	R\$ 15,90	R\$ 15,90
33	1	UN	SALEIRA	R\$ 10,90	R\$ 10,90
34	1	UN	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL 15L	R\$ 41,99	R\$ 41,99
35	10	UN	LIXEIRA	R\$ 21,75	R\$ 217,50
36	6	UN	LIXEIRA C/ TAMPA	R\$ 25,90	R\$ 155,40
37	6	UN	CAIXA DESCARGA	R\$ 27,83	R\$ 166,98
38	10	UN	TAMPA VASO	R\$ 31,23	R\$ 312,30
39	5	UN	DISPENSER SABONETE LIQUIDO 500ML	R\$ 33,85	R\$ 169,25
40	10	UN	BALDE GRANDE	R\$ 39,90	R\$ 399,00
41	3	UN	TÁBUA CARNE DE VIDRO	R\$ 21,90	R\$ 65,70
42	1	UN	JARRA ELÉTRICA	R\$ 79,90	R\$ 79,90
43	1	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	R\$ 379,97	R\$ 379,97
44	174	UN	CANECAS	R\$ 3,99	R\$ 694,26
45	1	UN	BANDEIJA INOX	R\$ 33,25	R\$ 33,25
46	1	UN	FORNO INDUSTRIAL	R\$ 939,00	R\$ 939,00
47	13	UN	POTES 1L	R\$ 5,99	R\$ 77,87
48	13	UN	POTE 5L	R\$ 10,90	R\$ 141,70
49	2	UN	BACIA 15L	R\$ 29,90	R\$ 59,80



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

50	100	UN	GARFO	R\$ 6,99	R\$ 699,00
51	100	UN	COLHERES DE MESA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
52	4	UN	CONCHA M	R\$ 15,90	R\$ 63,60
53	6	UN	FORMA GRANDE	R\$ 39,90	R\$ 239,40
54	4	UN	BANDEIJA BRANCA GRANDE	R\$ 29,90	R\$ 119,60
55	4	UN	BANDEIJA BRANCA MÉDIA	R\$ 25,90	R\$ 103,60
56	1	UN	VARAL DE CHÃO	R\$ 99,90	R\$ 99,90
57	2	UN	ARMÁRIO PARA SALA DE AULA	R\$	R\$
58	4	UN	BOLA DE FUTSAL	R\$ 79,90	R\$ 319,60
59	4	UN	BOLA DE BASQUETE	R\$ 116,10	R\$ 464,40
60	4	UN	BOLA VOLEIBOL	R\$ 68,31	R\$ 273,24
61	2	UN	BOLA HANDEBOL	R\$ 169,99	R\$ 339,98
62	1	UN	REDE DE VOLEIBOL	R\$ 58,62	R\$ 58,62
63	1	PAR	REDE PARA GOLEIRA, 2 UNIDADES	R\$ 133,00	R\$ 133,00
64	30	UN	BAMBOLE 50CM	R\$ 11,35	R\$ 340,50
65	10	UN	CONE GRANDE	R\$ 42,20	R\$ 422,00
66	10	UN	CONE PEQUENO 30CM	R\$ 16,50	R\$ 165,00

TOTAL R\$



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
Procuradoria Geral do Município

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	100	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PERÍCIA CONTÁBIL EM DEMANDAS JUDICIAIS	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00
02	02	SV	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE AR CONDICIONADO	R\$300,00	R\$600,00
03	02	SV	MANUTENÇÃO E REPARO DE IMPRESSORA	R\$500,00	R\$1.000,00

Total Serviços: R\$ 46.100,00;

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	50	CAIXAS ARQUIVOS	R\$6,14	R\$307,00
02	CX	01	CANETA DESTACA - TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.	R\$15,25	R\$15,25
03	CX	01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$23,60	R\$23,60
04	CX	05	CLIPS	R\$2,00	R\$10,00
05	CX	01	COLCHETES Nº 13, CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$11,10	R\$11,10
06	UN	100	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34 CM	R\$0,34	R\$34,00
07	UN	02	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA INOX	R\$2,45	R\$04,90
08	UN	02	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6	R\$21,72	R\$43,44
09	CX	02	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500	R\$207,90	R\$415,80





Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
Procuradoria Geral do Município

			FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE		
10	UN	06	TONER IMPRESSORA	R\$600,00	R\$3.600,00

Total Material de Consumo: R\$ 4.465,09;

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	01	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	R\$1.900,00	R\$1.900,00
02	UN	04	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	R\$650,00	R\$2.600,00
03	UN	02	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO - COMPLETO	R\$5.000,00	R\$10.000,00
04	UN	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	R\$4.000,00	R\$4.000,00
05	UN	01	MOVÉIS SOB MEDIDA	R\$20.000,00	R\$20.000,00
06	UN	02	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$1.200,00	R\$2.400,00
07	UN	02	NOBREAK	R\$650,00	R\$1.300,00
08	UN	02	LICENÇA MICROSOFT OFFICE HOME E BUSINESS 2023 ESD	R\$1.050,00	R\$2.100,00

Total Material Permanente: R\$ 44.300,00;

TOTAL GERAL R\$ 94.865,09





PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – SMECDE – TRANSPORTE ESCOLAR

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	30	SV	CONCERTO DE PNEUS MECÂNICA PESADA	90,00	2.700,00
02	60	SV	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA PESADA	85,00	5.100,00
03	70	SV	TROCA DE PNEUS MECÂNICA PESADA	65,00	4.550,00
04	30	SV	RODÍZIO DE PNEUS MECÂNICA PESADA	65,00	1.950,00
05	25	SV	CONCERTO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	55,00	1.375,00
06	50	SV	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	50,00	2.500,00
07	60	SV	TROCA DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	35,00	2.100,00
08	25	SV	RODÍZIO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	35,00	875,00
09	06	SV	CONCERTO DE PNEUS MECÂNICA LEVE	30,00	180,00
10	08	SV	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA LEVE	25,00	200,00
11	08	SV	TROCA DE PNEUS MECÂNICA LEVE	25,00	200,00
12	02	SV	RODÍZIO DE PNEUS MECÂNICA LEVE	25,00	50,00
13	04	SV	BALANCEAMENTO DE PNEUS MECÂNICA LEVE	50,00	200,00
14	02	SV	GEOMETRIA DE PNEU MECÂNICA LEVE	130,00	260,00
15	02	SV	CAMBAGEM DE PNEU MECÂNICA LEVE	120,00	240,00
16	12	SV	BALANCEAMENTO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	65,00	780,00
17	06	SV	GEOMETRIA DE PNEU MECÂNICA MÉDIA	180,00	1.080,00
18	1.500	SV	HORA DE SERVIÇO MECÂNICA PESADA	175,00	262.500,00
19	25.000	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 42 LUGARES	6,39	159.750,00
20	24.000	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 23 LUGARES	6,35	152.400,00
21	02	SV	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE AR CONDICIONADO	R\$300,00	600,00
22	02	SV	MANUTENÇÃO E REPARO DE IMPRESSORA	R\$500,00	1.000,00
23	15	SV	SELAGEM DO TACÓGRAFO	83,49	1.252,35
24	15	SV	ENSAIO DO TACÓGRAFO	150,04	2.250,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

25	15	SV	CALIBRAÇÃO DO TACÓGRAFO	127,00	1.905,00
26	15	SV	GRU DO TACÓGRAFO	90,09	1.351,35
27	30	SV	VISTORIA E LAUDO PARA OS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR	300,00	9.000,00
28	30	SV	AUTORIZAÇÃO PARA TRANSPORTE ESCOLAR - DETRAN	90,00	2.700,00
29	30	SV	DIGITALIZAÇÕES DOS PROCESSOS AUTORIZADOS	18,60	558,00
30	400	H	MECÂNICA PESADA COM SCANNER	235,00	94.000,00
31	500	H	TORNO	80,00	40.000,00
32	30	SV	CONCERTO DE ARRANQUE E ALTERNADORES	200,00	6.000,00

Total Serviços: R\$ 759.607,30

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	02	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	1.900,00	3.800,00
02	02	UN	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	650,00	1.300,00
03	02	UN	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO – COMPLETO	5.000,00	10.000,00
04	01	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	4.000,00	4.000,00
05	02	UN	MESA DE ESCRITÓRIO	600,00	1.200,00
06	02	UN	NOBREAK	650,00	1.300,00
07	02	UN	LICENÇA MICROSOFT OFFICE HOME E BUSINESS 2023 ESD	1.050,00	2.100,00
08	05	UN	TACÓGRAFO PARA ÔNIBUS	1.550,00	7.750,00
09	05	UN	VELOCÍMETRO PARA ÔNIBUS	900,00	4.500,00

Total Material Permanente: R\$ 35.950,00

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	01	UN	CADERNOS DE PROTOCOLOS	10,39	10,39
02	02	UN	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, TAMANHO 15 X15CM	26,29	52,58
03	03	UN	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL, COM 7 ML.	4,42	13,26
04	02	CX	CANETA DESTACA – TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR	15,25	30,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

			AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.		
05	01	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	23,60	23,60
06	05	CX	CLIPS	2,00	10,00
07	30	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34 CM	0,34	10,20
08	02	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA INOX	2,45	4,90
09	02	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MMX30M	8,79	17,58
10	02	UN	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6	21,72	43,44
11	02	CX	GRAMPO COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	5,63	11,26
12	10	CX	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE	207,90	2.079,00
13	02	UN	TESOURA INOX MÉDIA, PONTE AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM	19,00	38,00
14	06	UN	TONER IMPRESSORA	600,00	3.600,00
15	80.000	L	ÓLEO DIESEL COMUM	6,20	496.000,00
16	40.000	L	ÓLEO DIESEL S10	6,40	256.000,00
17	1.000	L	GASOLINA COMUM	5,19	5.190,00
18	24	UN	PNEU 215/75R 17,5 126/124 K, LISO MISTO, 12 LONAS (PROF. SULCO MÍNIMO 13 MM)	589,29	14.142,96
19	48	UN	PNEU 215/75R 17,5 BORRACHUDO	524,99	25.199,52
20	12	UN	PNEU RADIAL DIRECIONAL DESENHO DA BANDA DE RODAGEM, PRÓPRIO PARA RODAS DIRECIONAIS 215/75R 17,5	524,90	6.298,8
21	04	UN	PNEU 195/65 R15 RADIAL	234,00	936,00
22	14	UN	PNEU 275/80R 22.5, 149/146K LISO MISTO, 16 LONAS (PROF. SULCO MÍNIMO 18MM)	1.589,00	22.246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

23	28	UN	PNEU MISTO, TRASEIRO BORRACHUDO 275/80R, 22.5, RADIAL PARA USO SEM CÂMARA	1.560,00	43.680,00
24	28	UN	PNEU RADIAL DE TRAÇÃO ÍNDICE DE CARGA MÍNIMA 149/146, DESENHO DE BANDA DE RODAGEM PRÓPRIO PARA RODAS DE TRAÇÃO E USO EM SERVIÇO MISTO 275/80 R22.5	1.535,00	42.980,00
25	14	UN	PNEU RADIAL TRAÇÃO ÍNDICE DE CARGA MÍNIMA DE 126/124, DESENHO DE BANDA DE RODAGEM PARA SERVIÇO MISTO 215/75 R 17.5	589,00	8.246,00
26	10	UN	BATERIA 100 AMPERES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA (BLINDADA) SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA	544,60	5.446,00
27	20	UN	BATERIA 12V, 150 AMPERES SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA, SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA	727,80	14.556,00
28	03	UN	BATERIA 12 VOLTS, 60 AMPERES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA, SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA	255,50	766,50
29	07	UN	ÓLEO 15W40 20L	380,00	2.660,00
30	07	UN	ÓLEO 10W40 20L	529,00	3.703,00
31	02	UN	ÓLEO HIDRÁULICO ATF	415,00	830,00
32	50	UN	FILTRO COMBUSTÍVEL	106,00	5.300,00
33	45	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	93,00	4.185,00
34	30	UN	FILTRO DE AR (PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO)	179,00	5.370,00
35	15	CX	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO 125	40,00	600,00
36	10	CX	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL 125	40,00	400,00
37	30	UN	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA	59,00	1.770,00
38	15	UN	ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO	48,00	720,00
39	60	UN	AMORTECEDORES DIANTEIROS E TRASEIROS	230,00	13.800,00
40	05	UN	ANEL SINCRONIZANTE 1A-2A	488,00	2.440,00
41	05	UN	ANEL SINCRONIZANTE 3A-4A	535,00	2.675,00
42	13	UN	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	2.605,00	33.865,00
43	13	UN	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	2.799,00	36.387,00
44	10	UN	BATENTE MOLA DIANTEIRA	60,00	600,00
45	10	UN	BATENTE MOLA TRASEIRA	58,00	580,00
46	04	UN	BIELA DO MOTOR	720,00	2.880,00
47	03	UN	BOMBA ALIMENTADORA DE COMBUSTÍVEL	361,00	1.083,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

48	10	UN	BOMBA D'ÁGUA	450,00	4.500,00
49	02	UN	BOMBA DO OLEO LUBRIFICANTE	625,00	1.250,00
50	10	UN	BRAÇO DE DIREÇÃO	609,00	6.090,00
51	08	UN	BUCHA DE BIELA	27,99	223,92
52	120	UN	BUCHA DO OLHO DE MOLA	89,00	10.680,00
53	100	UN	BUCHA AMORTECEDOR	39,00	3.900,00
54	30	UN	BUCHAS DE MOLA DIANTEIRA	83,00	2.490,00
55	80	UN	BUCHAS DE S DE FREIO	29,49	2.359,20
56	52	UN	BUCHAS DO ESTABILIZADOR	46,90	2.438,80
57	30	UN	BUCHA FEIXE DE MOLA TRASEIRA COMPLETA	99,00	2.970,00
58	02	UN	CAIXA SATÉLITE COMPLETO	4.548,00	9.096,00
59	30	UN	CALÇO (COXIM) CAIXA MARCHAS	360,00	10.800,00
60	10	UN	CAPA SINCRONIZADORA	2.042,00	20.420,00
61	10	UN	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO	502,00	5.020,00
62	10	UN	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	578,00	5.780,00
63	05	UN	CERVO DE FREIO TRASEIRO	860,00	4.300,00
64	05	UN	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	398,00	1.990,00
65	03	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRA LE	182,00	546,00
66	03	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	215,00	645,00
67	03	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRA LD	215,00	645,00
68	03	UN	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	375,00	1.125,00
69	02	UN	COLETOR DE DESCARGA SAIDA DO MOTOR	1.378,00	2.756,00
70	10	UN	CONJUNTO SINCRONIZADOR	1.799,00	17.990,00
71	02	UN	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	3.580,00	7.160,00
72	05	UN	CORREIA DO MOTOR	88,00	440,00
73	12	UN	COXIM DO MOTOR	330,00	3.960,00
74	80	UN	CRUZETA DO CARDAN	165,00	13.200,00
75	04	UN	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	705,00	2.820,00
76	04	UN	CUICA DE FREIO TRASEIRO	598,00	2.392,00
77	30	UN	DIAFRAGMA DE CUICA	38,00	1.140,00
78	02	UN	EIXO PILOTO	1.548,00	3.096,00
79	02	UN	EIXO PRINCIPAL	1.410,00	2.820,00
80	12	UN	ELEMENTOS INJETORES	1.399,00	16.788,00
81	02	UN	ENGRENAGEM 2ª MARCHA	818,00	1.636,00
82	02	UN	ENGRENAGEM 3ª MARCHA	858,00	1.716,00
83	02	UN	ENGRENAGEM 4ª MARCHA	949,00	1.898,00
84	02	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	818,00	1.636,00
85	02	UN	ENGRENAGEM DE 5ª MARCHA	949,00	1.898,00
86	02	UN	ENGRENAGEM DE 6ª MARCHA	1.078,00	2.156,00
87	02	UN	ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA	899,00	1.798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

88	06	UN	FEIXE DE MOLA COMPLETO DIANTEIRO	2.248,00	13.488,00
89	06	UN	FEIXE DE MOLA COMPLETO TRASEIRO	2.599,00	15.594,00
90	24	UN	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA	124,00	2.976,00
91	12	UN	GRAMPO DE MOLA COM PORCA	50,99	611,88
92	02	UN	GUIA DE VÁLVULA	129,00	258,00
93	02	UN	JOGO ARRUELA AXIAL	101,00	202,00
94	02	UN	JOGO BRONZINA DE MANCAL	552,00	1.104,00
95	02	UN	JOGO BRONZINA DE BIELAS	505,00	1.010,00
96	02	UN	JOGO CALÇOS AJUSTES CAIXA	242,00	484,00
97	02	UN	JOGO DE BUCHAS DE COMANDO	149,00	298,00
98	25	UN	JOGO DE LONAS COM REBITES DIANTEIRO	220,00	5.500,00
99	25	UN	JOGO DE LONAS COM REBITES TRASEIRO	300,00	7.500,00
100	02	UN	JOGO DE VEDAÇÃO COMPLETA CAIXA MARCHAS	759,00	1.518,00
101	02	UN	JOGO JUNTA COM RETENTORES MOTOR	1.770,00	3.540,00
102	52	UN	JUMELO	219,00	11.388,00
103	08	UN	KIT DE EMBREAGEM (ROLAMENTO, DISCO, PLATO)	3.399,00	27.192,00
104	13	UN	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	1.100,00	14.300,00
105	02	UN	KIT REPARO CAIXA SATÉLITE	2.710,00	5.420,00
106	02	UN	KITS- CAMISA, PISTÃO E ANÉIS (01 CIL)	1.610,00	3.220,00
107	02	UN	MANGUEIRA DO RADIADOR	175,00	350,00
108	40	UN	MOLA DE ESTACIONAMENTO DE CUICA DE FREIO	160,00	6.400,00
109	06	UN	MOLA DIANTEIRA 2	515,00	3.090,00
110	06	UN	MOLA MESTRE DIANTEIRA	554,00	3.324,00
111	06	UN	MOLA MESTRE TRASEIRA	554,00	3.324,00
112	06	UN	MOLA TRASEIRA 2	505,00	3.030,00
113	20	UN	PARAFUSO DE RODA COM PORCA DIANTEIRO	35,40	708,00
114	20	UN	PARAFUSO DE RODA COM PORCA TRASEIRO	39,90	798,00
115	10	UN	PINO DE CENTRO COM PORCA	29,90	299,00
116	10	UN	PINO DE CENTRO PARA MOLA	29,00	290,00
117	10	UN	PINO DE MOLA DIANTEIRO	55,00	550,00
118	10	UN	PINO DE MOLA TRASEIRA	60,99	609,90
119	05	UN	RADIADOR	3.740,00	18.700,00
120	02	UN	REPARO DA BOMBA INJETORA	1.140,00	2.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

121	26	UN	RETENTOR DE CUBO DE RODA DIANTEIRA	82,00	2.132,00
122	26	UN	RETENTOR DE CUBO DE RODA TRASEIRA	83,00	2.158,00
123	40	UN	RETENTOR DE S DE FREIO	19,00	760,00
124	13	UN	RETENTOR DO FRANJE TRASEIRO DA CAIXA DE CAMBIO	278,00	3.614,00
125	13	UN	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL	264,00	3.432,00
126	10	UN	ROLAMENTO CAIXA SATÉLITE	335,00	3.350,00
127	20	UN	ROLAMENTO COMPLETO DO CARDAN COM SISTEMA DE ENGRAXAR	299,00	5.980,00
128	20	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	175,00	3.500,00
129	02	UN	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO	430,00	860,00
130	02	UN	ROLAMENTO EIXO PILOTO	325,00	650,00
131	02	UN	ROLAMENTO EIXO PRINCIPAL	372,00	744,00
132	10	UN	ROLAMENTO EXTERNO CUBO RODA DIANTEIRO	310,00	3.100,00
133	05	UN	ROLAMENTO GAIOLA	380,00	1.900,00
134	10	UN	ROLAMENTO INTERNO DE CUBO DIANTEIRO	275,00	2.750,00
135	05	UN	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL	395,00	1.975,00
136	02	UN	ROLETE PARA ENGRENAGEM	261,00	522,00
137	10	UN	S DE FREIO	360,00	3.600,00
138	02	UN	SEDES DE VÁLVULAS ADMISSÃO	30,50	61,00
139	02	UN	SEDES DE VÁLVULA DE ESCAPE	89,00	178,00
140	05	UN	SILENCIOSO	705,00	3.525,00
141	10	UN	SUORTE AMORTECEDOR EXTERIOR	359,00	3.590,00
142	10	UN	SUORTE DE AMORTECEDOR INFERIOR	372,00	3.720,00
143	20	UN	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	810,00	16.200,00
144	20	UN	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	962,00	19.240,00
145	40	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO	178,00	7.120,00
146	20	UN	TRAVA DE PINO DE MOLA	39,40	788,00
147	10	UN	TRAVA DE VÁLVULAS	27,80	278,00
148	05	UN	TUBO DE SAÍDA DO SILENCIOSO	705,00	3.525,00
149	08	UN	TUBO INJETOR	345,00	2.760,00
150	02	UN	TUBO SAÍDA DO MOTOR	785,00	1.570,00
151	02	UN	TUCHOS DE VÁLVULAS	107,00	214,00
152	05	UN	VALVULAS DE ADMISSÃO	165,00	825,00
153	05	UN	VALVULA DE ESCAPE	190,00	950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR

154	05	UN	VALVULA GOVERNADOR DO COMPRESSOR	460,00	2.300,00
155	05	UN	VÁLVULA INJETORA	900,00	4.500,00
156	02	UN	VIRABREQUIM STD	4.599,00	9.198,00
157	200	UN	PARAFUSOS SEX	2,50	500,00
158	200	UN	PORCA	1,00	200,00
159	10	KG	ELETRODO 2,5	0,70	7,00
160	1.000	UN	REBITE	0,30	300,00
161	10	UN	BROCA	12,00	120,00
162	300	UN	ARRUELA	0,30	90,00
163	15	UN	DESINGRIPANTE	14,00	210,00
164	10	UN	ABRAÇADEIRA DE FENDA	8,00	80,00
165	20	UN	FITA ISOLANTE	5,00	100,00
166	100	UN	FUSÍVEL	0,65	65,00
167	60	UN	LÂMPADA DE SINALEIRA 24V	10,00	600,00
168	10	UN	MANGA RADIADOR	145,00	1.450,00
169	13	UN	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	189,00	2.457,00
170	13	UN	CORREIA DE ALTERNADOR	67,00	871,00
171	05	UN	COLA 3M	65,00	325,00
172	03	UN	ESPELHO RETROVISOR	55,00	165,00
173	05	UN	ADITIVO PARA RADIADOR	20,00	100,00
174	06	UN	SILICONE PU	50,00	300,00
175	100	MT	FIO CABO PP FLEX	20,00	2.000,00
176	05	UN	ARLA 32 20L	116,00	580,00

Total Material Consumo: R\$ 1.543.495,19

TOTAL GERAL: R\$ 2.339.052,49



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	03	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	R\$500,00	R\$ 1.500,00
02	03	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	R\$300,00	R\$900,00
03	02	SV	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA MINISTRAR ATIVIDADES CULTURAIS PARA JOVENS (CAPOEIRA)- 20hs/mensais	R\$120,00	R\$2.400,00
04	02	SV	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA MINISTRAR CURSO DE CULINÁRIA PARA OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA- 35hs/ mensais	R\$120,00	R\$4.200,00
05	01	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TURISMO PARA REALIZAR VIAGEM DE RECREAÇÃO PARA OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA-	R\$2.200,00	R\$2.200,00
06	03	SV	SERVIÇOS DE BORRACHARIA E CONserto DE PNEUS MECÂNICA LEVE	R\$30,00	R\$90,00
07	02	SV	SERVIÇO DE MECÂNICA PARA O VEÍCULO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$800,00	R\$1.600,00
08	02	SV	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA O VEÍCULO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$800,00	R\$ 1.600,00
09	05	SV	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA PARA VEÍCULO LEVE	R\$45,00	R\$225,00
10	02	SV	GEOMETRIA PARA VEÍCULO	R\$140,00	R\$ 280,00
11	02	SV	BALANCEAMENTO PARA VEÍCULO	R\$60,00	R\$120,00
12	02	SV	VULGANIZAÇÃO DE PNEUS DE MECÂNICA LEVE	R\$100,00	R\$200,00
13	05	SV	AUXÍLIO FUNERAL	R\$706,00	R\$3.530,00
14	05	SV	AUXÍLIO NATALIDADE	R\$353,00	R\$1765,00
15	04	SV	AUXÍLIO EMERGENCIAL (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL)	R\$3.750,00	R\$ 15.000,00
16	10	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO	R\$790,00	R\$7.900,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

			DA EQUIPE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO CRAS		
--	--	--	---	--	--

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	CX	01	CANETA ESTEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNID.	R\$23,60	R\$23,60
02	CX	02	CLIPS Nº 8, GALVANIZADO, COM 170 UNID. CADA	R\$22,49	R\$44,98
03	CX	01	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA, CX COM 12 UNID.	R\$15,25	R\$15,25
04	UN	03	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML CADA	R\$10,90	R\$32,70
05	CX	01	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE	R\$207,90	R\$207,90
06	PC	50	ENVELOPE A4 PARDO KRAFT PORTA DOCUMENTO 24X 34cm, 90g	R\$28,71	R\$28,71
07	PC	10	MINI PASTA ABA MEIO OFÍCIO TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	R\$28,90	R\$28,90
08	UN	01	ROLO PAPEL ADESIVO DO TIPO CONTACT CRISTAL TRANSPARENTE, 60 MICRAS, ROLO COM 25 METROS	R\$119,90	R\$119,90
09	PC	01	PAPEL VERGÊ VERDE CLARO A4, 180G, PACOTE COM 50 FLS	R\$28,94	R\$28,94
10	PC	02	PAPEL VERGÊ BRANCO A4, 180G, PACOTE COM 50 FLS	R\$24,52	R\$24,52
11	CX	01	PASTA SUSPENSA KRAFT 180gm, 36 cm x 24cm PARA ARQUIVO, CX C/ 50 UN	R\$146,00	R\$146,00
12	UN	01	GRAMPEADOR DE METAL, PROFISSIONAL, DE MESA, ATÉ 100 FLS, GRANDE, CAPACIDADE 50	R\$116,10	R\$116,10



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

			GRAMPOS, PARA GRAMPOS 23/10, 23/13		
13	CX	02	GRAMPO COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$14,90	R\$29,80
14	CX	02	GRAMPO COBREADO GALVANIZADO, 23/10, 23/13- CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$5,63	R\$12,26
15	UN	01	TESOURA INOX MÉDIA, PONTA AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM	R\$19,00	R\$19,00
16	UN	10	TONNER DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1617 NW	R\$35,95	R\$359,50
17	UN	05	TONNER- TINTA PRETA -IMPRESSORA PHASER 3260	R\$59,80	R\$299,00
18	UN	04	CARTUCHO ORIGINAL, PARA MULTIFUNCIONAL ECOTANK 3150, NA COR AMARELO, AZUL E VERMELHO, 65 ML	R\$150,00	R\$600,00
19	UN	08	TINTA ORIGINAL, PARA MULTIFUNCIONAL ECOTANK 3150, NA COR PRETO, 65 ML	R\$52,60	R\$420,80
20	CX	01	CANETINHAS SUPER COLORIDAS LAVÁVEL. CX COM 12 CORES	R\$24,00	R\$24,99
21	MTS	40	TECIDO ETAMINE PARA BORDADO	R\$30,68	R\$1.227,20
22	UN	15	NOVELOS DE LINHA PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO, C/ 1000mts.	R\$25,00	R\$375,00
23	MTS	10	TECIDO PARA CORTINA COM BLACKOUT 40 OU 60%	R\$29,80	R\$298,00
24	UN	02	VARÃO PARA CORTINA 2,5 mts	R\$45,00	R\$90,00
25	UN	50	ILHÓS PARA VARÃO	R\$0,75	R\$37,50
26	PC	10	COPOS ESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, 200ml, PC C/ 100 UN	R\$11,99	R\$119,90
27	PC	05	PAPEL TOALHA BRANCO, PARA DISPENSER, FARDO COM 1000 UNIDADES, COM ALTA ABSORÇÃO	R\$6,50	R\$32,50
28	PC	30	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, 30M, PAC C/ 4 ROLOS CADA	R\$6,59	R\$197,70
29	UN	20	LIMPA VIDROS, frasco c/ 500 ml cada	R\$7,20	R\$144,00
30	UN	01	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 5 L	R\$9,44	R\$9,44
31	CX	02	ÁLCOOL 92,8°, EMBALAGEM DE 1 L, CX C/ 12 UN	R\$73,00	R\$146,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

32	CX	02	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70° INCOLOR, COM 1000ml cada, CX C/ 12 UN	R\$51,00	R\$102,00
33	UN	04	VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22CM E CERDAS MACIAS, APROX 11CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, MATÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA COM APROX. 1,20, FIXAÇÃO COM SISTEMA DE ROSCA	R\$4,70	R\$18,80
34	UN	02	BACIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 2,700 L, 27,5 x 31 x 9,1 cm; 108 g	R\$12,64	R\$25,28
35	UN	02	BACIA MULTIUSO DE PLÁSTICO DE 5 L, 12 CM DE ALTURA	R\$15,99	R\$31,98
36	UN	03	CAPACHO 45x75cm PORTA DE ENTRADA ANTIDERRAPANTE	R\$59,50	R\$178,50
37	UN	02	GÁS DE COZINHA 13 KG	R\$100,00	R\$200,00
38	PC	10	GUARDANAPO DESCARTÁVEL DE PAPEL, 20X18, PC C/ 100 UN	R\$5,70	R\$57,00
39	PC	12	CAFÉ TORRADO MOÍDO PC DE 500g CADA	R\$17,49	R\$209,88
40	PC	01	CHOCOLATE EM PÓ, PC 1Kg	R\$28,90	R\$28,90
41	CX	150	GELATIA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, PC DE 45g	R\$1,81	R\$271,50
42	CX	80	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS, CX C/ 10 SACHÊS CADA	R\$4,75	R\$380,00
43	CX	80	CHÁ DE ABACAXI, CX C/ 10 SACHÊS CADA	R\$3,50	R\$280,00
44	CX	80	CHÁ DE MAÇÃ, CX C/ 10 SACHÊS CADA	R\$3,00	R\$240,00
45	PC	01	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL, PC DE 5kg	R\$20,99	R\$20,99
46	PC	01	AÇUCAR CRISTAL PC DE 5kg	R\$19,50	R\$19,50
47	PC	10	BISCOITO INTEGRAL, PC C/ 400g	R\$8,00	R\$80,00
48	PC	15	BOLACHA DOCE SORTIDA, PC C/ 400g	R\$5,97	R\$89,55
49	PC	20	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER COM GERGELIM, PC C/ 400 g	R\$8,00	R\$160,00
50	UN	120	CESTAS BÁSICAS	R\$ 180,00	R\$21,600,00
51	UN	300	SALGADOS DIVERSOS FRITOS (RISOLIS, PASTEL, CROQUETE)	R\$405,00	R\$405,00
52	UN	04	EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO 8 kg	R\$270,00	R\$1.080,00
53	UN	02	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	R\$8,00	R\$16,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

54	UN	15	DESODORIZADOR DE AR, EMBALAGEM DE 400 ML CADA	R\$6,80	R\$102,00
55	PC	05	LÃ DE AÇO pct 8x60g	R\$4,80	R\$24,00
56	UN	05	SACO NÃO ALVEJADO, TAMANHO 39X65cm	R\$2,54	R\$12,70
57	UN	01	SACO PARA EMBALAR ALIMENTOS, CAPACIDADE 05 kg, BOBINA C/ 100 UN	R\$5,50	R\$5,50
58	UN	25	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 2L	R\$ 7,20	R\$ 180,00
59	UN	25	DESINFETANTE COM AROMA EMBALAGEM DE 2L	R\$ 3,41	R\$85,25
60	UN	50	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTROP/ LOUÇA, 500 ml CADA	R\$1,56	R\$78,00
61	PC	20	PRATINHO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, PARA SERVIR BOLO, 15 CM DE DIÂMETRO, PC C/ 10 UN	R\$7,50	R\$150,00
62	PC	20	GARFINHO DE PLÁSTICO, PARA SERVIR BOLO, PC C/ 10 UN	R\$7,10	R\$142,00
63	FD	10	SACO P/ LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 40 L, PRETO, FD C/ 100 UN CADA	R\$7,50	R\$75,00
64	FD	03	SACO PARA LIXO REFORÇADO, PRETP, CAPACIDADE 100 L, FD C/ 100 UN	R\$ 21,00	R\$ 63,00
65	UN	20	ESPONJA P/LOUÇA, DUPLA FACE	R\$0,47	R\$9,40
66	UN	20	LÂMPADA DE LED 40 WATTS	R\$ 43,34	R\$866,80
67	UN	01	BATERIA 60 A PARA VEÍCULO	R\$ 450,00	R\$450,00
68	UN	04	PALHETAS LIMPADOR P/ PARABRISA	R\$ 63,00	R\$252,00
69	UN	04	LÂMPADA 9012 11 HELLO P/ VEÍCULO	R\$106,00	R\$ 424,00
70	UN	04	PNEU 195/55 ARO 16-5P026-91 V	R\$ 241,98	R\$967,92
71	LTS	800	GASOLINA COMUM	R\$5,87	R\$ 4.696,00
72	KIT	01	PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
73	PÇ	01	KIT EMBREAGEM	R\$ 758,00	R\$758,00
74	PÇ	01	GARFOS DE CONJ. DE EMBREAGEM	R\$ 230,00	R\$230,00
75	PÇ	01	GUIA DE CONJ. EMBREAGEM	R\$ 175,00	R\$ 175,00
76	UN	04	RÉGUA 30 cm EM POLIESTIRENO, RETA, TRANSPARENTE	R\$ 3,00	R\$ 12,00
77	L	04	ÓLEO 5W30	R\$ 50,00	R\$200,00
78	UN	02	FILTRO DO ÓLEO CARRO	R\$56,00	R\$112,00
79	MTS	10	FIO DUPLO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	R\$ 29,00	R\$ 290,000
80	UN	03	PLUG PINO MACHO	R\$ 5,60	R\$16,80
81	UN	03	PLUG PINO FÊMEA	R\$ 5,60	R\$16,80
82	UN	01	CARIMBO	R\$65,00	R\$65,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	01	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	R\$3.780,00	R\$3.780,00
02	UN	04	VENTILADOR DE COLUNA 60 cm VSP-40C SUPER POWER 6 PÁS – PRETO	R\$259,00	R\$1.036,00
03	UN	02	NOBREAK 1200VA BIVOLT	R\$650,00	R\$1.300,00
04	UN	02	CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES, EM POLIPROPILENO, E ESTRUTURA DE FERRO	R\$494,95	R\$989,90
05	UN	01	MESA DE ESCRITÓRIO EM L, DUAS PORTAS E 3 GAVETAS	R\$580,00	R\$580,00
06	UN	01	PEDESTAL DE CHÃO PARA 3 MASTROS	R\$378,00	R\$378,00
07	UN	01	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FORMIGUEIRO, DE TECIDO	R\$160,00	R\$160,00
08	UN	01	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, DE TECIDO	R\$142,00	R\$142,00
09	UN	01	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, DE TECIDO	R\$150,00	R\$150,00
10	UN	01	CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG	R\$ 220,00	R\$220,00
11	UN	01	CHALEIRA 2,5 L DE ALUMÍNIO POLIDA, TIPO BULE, COM CABO	R\$77,40	R\$77,40
12	UN	01	CILINDRO SOVADOR PÃO PIZZA MASSA ELÉTRICO BIVOLT 28 Cm	R\$602,60	R\$602,60
13	UN	02	SENSOR DE PRESENÇA, DE TETO C/ SOM	R\$ 50,56	R\$101,12
14	UN	06	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA PARA PC NOTEBOOK E COMPUTADOR	R\$ 45,00	R\$270,99
15	UN	06	CÂMERA PC WEBCAM IMAGEM E SOM DIGITAL MICROFONE DE MESA P2	R\$139,90	R\$839,40
16	UN	30	GARFO PARA SOBREMESA DE AÇO INOX, LARGURA: 2 cm COMPRIMENTO: 16,7 cm PESO: 18 gr	R\$12,72	R\$381,60
17	UN	02	BANDEJA REDONDA PARA SERVIR EM AÇO INOX, 35 cm x 35 cm x 3 cm	R\$24,90	R\$49,80
18	UN	02	GARRAFA TÉRMICA 1,8L, BOMBA DE PRESSÃO	R\$60,00	R\$120,00
19	UN	01	CONJUNTO P/ CORTAR BOLO KIT C/ FACA E ESPÁTULA INOX ACRÍLICO	R\$48,49	R\$48,49
20	UN	01	FOGÃO 4 QUEIMADORES COM DUPLA CHAMAS, GRADES INDIVIDUAIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	R\$1.631,00	R\$1.631,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

21	UN	01	FORNO ELÉTRICO: VOLTAGEM 220V, CAPACIDADE 66 L, CONTROLE DE TEMPERATURA DE 100°C A 250°C, TIMER SONORO DE 60 MINUTOS, 4 FUNÇÕES, 6 RESISTÊNCIAS AQUECEDORAS, DESLIGA AUTOMATICAMENTE, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, INTERIOR EM EASY CLEAN. ACESSÓRIOS: 2 GRELHAS E 1 BANDEJA	R\$612,00	R\$612,00
22	UN	01	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO INOX 90 CM COM PEDRA REFRATÁRIA 220V, SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; POSSUI DUAS RESISTÊNCIAS POR CÂMARA, SENDO UMA SUPERIOR E UMA INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA; PAINEL COMPOSTO POR DOIS TERMOSTATOS DE 50°C À 300°C, PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, SENDO UM PARA A RESISTÊNCIA SUPERIOR E OUTRO PARA RESISTÊNCIA INFERIOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$2.116,71	R\$2.116,71
23	UN	01	GELADEIRA/REFRIGERADOR CYCLE DEFROST DUPLEX 462L DC49A22006 BRANCO	R\$3.500,00	R\$3.500,00
24	UN	01	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR, 1 PORTA, CAPACIDADE DE LAVAGEM 13 KG, CAPACIDADE DE SECAGEM 8 KG, VOLUME DA ÁGUA 74 LITROS, MOVIMENTOS DE LAVAGEM 6, CENTRIFUGAÇÃO 1400 RPM, PAINEL TOUCH LED, CESTO 100% INOX, VOLTAGEM 220V.	R\$4.573,30	R\$4.573,30
25	UN	01	IMPRESSORA COLORIDA COMPLETA SÉRIE ECOTANK FORMATO TUDO EM UM, ALTURA DO PRODUTO 25,3 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 37,5 CENTÍMETROS TAMANHO DE TELA VERTICAL 1,44 POLEGADAS, TIPO DE CONEXÃO WI-FI	R\$2.120,00	R\$2.120,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

			/ WI-FI DIRECT/ETHERNET TECNOLOGIA DE CONEXÃO, WI-FI, USB, ETHERNET ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) A+, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICO COM FIO NÚMERO DE UNIDADES 1, PESO DO PRODUTO 5 KG DIMENSÕES DO PRODUTO 34,7 X 37,5 X 25,3 CM; 5 QUILOGRAMAS		
26	UN	01	SMART TV 43"UN43CU7700GXZD. RESOLUÇÃO UHD 4K COM TECNOLOGIA LED	R\$2.119,00	R\$2.119,00
27	UN	01	CAIXA DE SOM BLUETOOTH, 800 W RMS + 2 Mic P10, Amplificador: Digital Bateria: Recarregável, Capacidade de 4500mAh, Longa Duração Recursos Adicionais: Luzes RGB, Entradas para Microfone e Instrumentos, Função Karakê Digital, Controle via Celular, Tecla X-Bass, DAP, Bateria Recarregável AC 100- 240V, Woofer Protegido, TWS, Rádio FM, Entrada USB	R\$1.601,49	R\$ 1.601,49
28	UN	03	ATABAQUE COMPOSTO POR RIPAS LARGAS DE MADEIRA DE LEI PRESAS POR ARCOS DE FERRO. CONTÉM UM PEDAÇO DE COURO DE BOI CURTIDO E ESTICADO PRESO POR TRAVAS.	R\$435,44	R\$1306,32
29	UN	03	AGOGÔ, PEQUENO ARCO E UMA ALÇA DE METAL QUE TERMINA EM DOIS CONES METÁLICOS DE DIFERENTES TAMANHOS, QUE PRODUZEM DOIS SONS DIFERENTES QUANDO TOCADOS COM UMA VARETA DE FERRO	R\$185,00	R\$555,00
30	UN	05	BERIMBAU, ARCO DE MADEIRA COMPOSTO PELA CORDA DE AÇO, VERGA E CABAÇA, COMPRIMENTO APROX. 1,50 mts a 1,70 mts.	R\$197,39	R\$986,95
31	UN	05	CAXIXI, UM CESTINHO DE VIME COM SEMENTES OU PEQUENAS CONCHAS DO MAR QUE CRIAM UMA ESPÉCIE DE CHOCALHO	R\$ 44,99	R\$224,95
32	UN	01	CUÍÇA, UM TAMBOR DE FRICÇÃO E DE TESSITURA AGUDA	R\$460,00	R\$ 460,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33	UN	03	GANZÁ, TUBO FEITO DE METAL OU DE PLÁSTICO E TEM FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMANHO VARIÁVEL. POR SER PREENCHIDO COM GRÃOS DE CEREAIS OU AREIA, CRIA UMA ESPÉCIE DE CHOCALHO	R\$53,64	R\$160,92
34	UN	03	PANDEIRO, INSTRUMENTO COMPOSTO POR UM ARO DE MADEIRA CIRCULAR COM SOALHOS, ONDE SE ESTICA A PELE DE CABRA OU BODE.	R\$145,90	R\$437,70
35	UN	03	RECO-RECO, CANO DE METAL TOCADO POR UM "PALITO" DE METAL.	R\$242,50	R\$727,50
36	UN	03	DISJUNTOR 30 AMPERES BIPOLAR	R\$ 117,90	R\$ 353,70
37	UN	05	CX D`ÁGUA CAPACIDADE 1000L	R\$ 445,00	R\$2.225,00

TOTAL R\$ 106.911,78

RELAÇÃO DE MATERIAL EPIS PARA SEC. MUN. DA AGRICULTURA, DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE, SETOR DO SIM E ESCRITORIO DE DEFESA ANIMAL E INSPETORIA MUNICIPAL.

<u>ITEM</u>	<u>QUANT</u>	<u>UN</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>VALOR UNITARIO</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
01	12	UN.	PROTETOR AURICULAR, PLUG	<u>R\$2,09</u>	<u>R\$25,80</u>
02	12	PARES	BOTINAS DE COURO. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$96,60</u>	<u>R\$1.159,20</u>
03	12	UN.	CALÇAS TECIDO DE BRIM COM BOLSO NAS LATERAIS FRENTE E ATRAS, EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS.	<u>R\$55,00</u>	<u>R\$660,00</u>
04	12	UN.	JALECO MANGA LONGA TECIDO EM BRIM EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$96,00</u>	<u>R\$1.152,00</u>
05	12	UN	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, MANGA COMPRIDA. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$26,51</u>	<u>R\$ 318,12</u>
06	02	UN	MACACÃO MANGA CURTA, EM TECIDO RESISTENTE, EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$274,00</u>	<u>R\$548,00</u>
07	12	UN	MACACÃO MANGA LONGA, EM TECIDO RESISTENTE. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$175,90</u>	<u>R\$2.110,80</u>
08	12	UN	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO: EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$69,90</u>	<u>R\$838,80</u>
09	12	PAR	LUVA DE COURO CANO LONGO Nº 10	<u>R\$14,40</u>	<u>R\$172,80</u>
10	12	PAR	LUVA DE COURO CANO CURTO Nº 10	<u>R\$8,68</u>	<u>R\$104,16</u>
11	12	UN	CAPACETE ULTRA MASTER I COM SUSPENSÃO E JUGULAR EM TECIDO NA COR AMARELA	<u>R\$22,14</u>	<u>R\$265,68</u>

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT

IVO BIASI GAMPEL

UMART, IVO BIASI

GLEOMAR DA

RUVIARIO, GLEOMAR DA

MATEUS

ILHA DE

FABIANO ILHA DE

CONCARI, FABIANO

BATISTA

GEOVANE

LAERTE, JOÃO

FOLETO, JOÃO

GONCALVES

CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DE, MATEUS ILHA DE, FABIANO ILHA DE, BATISTA CONCARI, JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DE, MATEUS ILHA DE, FABIANO ILHA DE, BATISTA CONCARI, JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DE, MATEUS ILHA DE, FABIANO ILHA DE, BATISTA CONCARI, JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DE, MATEUS ILHA DE, FABIANO ILHA DE, BATISTA CONCARI, JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA GONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RIBEIRO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueroi.toc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB

33	06	UN	VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22 CM E CERDAS MACIAS DE APROX 11 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, METÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA PLASTIFICADO COM APROX. 1,20, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA	<u>R\$ 4,70</u>	<u>R\$ 28,20</u>
34	03	UN	BALDE PLASTICO 8 LITROS	<u>R\$ 5,03</u>	<u>R\$ 15,09</u>
35	12	UN	SACO BRANCO ALVEJADO PARA LIMPEZA	<u>R\$2,45</u>	<u>R\$29,40</u>
36	10	UN	TOUCA DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNADES	<u>R\$ 9,64</u>	<u>R\$ 9,64</u>
37	10	UN	LUVA LÁTEX PROCEDIMENTO NÃO CIRUGICO, COM PÓ CAIXA 100UN	<u>R\$14,15</u>	<u>R\$141,50</u>

RELAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SEC. MUN. DA AGRICULTURA,
DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE, SETOR DO SIM E ESCRITORIO DE DEFESA ANIMAL E
INSPETORIA MUNICIPAL.

<u>ITEM</u>	<u>QUANT</u>	<u>UN</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>VALOR UNITARIO</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
01	10	CX	PAPEL A4 BRANCO GRAMATURA DE 75G/M ² PARA USO EM IMPRESSORAS A JATO DE TINTA E LASER, TAMANHO 210X297MM EM BALADAS EM CAIXAS CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA	<u>R\$ 207,90</u>	<u>R\$2.079,00</u>
02	06	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO.	<u>R\$23,60</u>	<u>R\$ 141,60</u>
03	20	UN	FITA ADESIVA LARGA 45MMX50 METRO	<u>R\$ 4,38</u>	<u>R\$ 87,60</u>
05	04	UN	GRAMPEADOR DE METAL COM ACABAMENTO DE PLÁSTICO, NA COR PRETA.	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
06	01	UN	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6-8	<u>R\$ 21,72</u>	<u>R\$ 21,72</u>
07	15	CX	CLIPS Nº 4/0	<u>R\$ 1,77</u>	<u>R\$ 26,55</u>
08	10	CX	CLIPS Nº 2/0	<u>R\$ 2,97</u>	<u>R\$ 29,70</u>
09	10	CX	CLIPS Nº 8/0	<u>R\$ 2,00</u>	<u>R\$ 20,00</u>
10	10	CX	CLIPS Nº 3/0	<u>R\$ 2,00</u>	<u>R\$ 20,00</u>
11	15	UN	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL A BASE DE SOLVENTE, COM 7ML	<u>R\$ 4,42</u>	<u>R\$ 66,30</u>
12	100	UN	ENVELOPE PARDO NATURAL 24 CMX 34CM.	<u>R\$ 0,34</u>	<u>R\$ 34,00</u>
13	06	UN	PASTA L A4 PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	<u>R\$14,34</u>	<u>R\$86,04</u>
14	100	UN	PASTA PLÁSTICO COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, BAIXA,	<u>R\$ 3,80</u>	<u>R\$ 380,00</u>
15	10	UN	PASTA PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO	<u>R\$ 2,90</u>	<u>R\$ 290,00</u>
16	06	UN	RÉGUA 30 CM PLÁSTICA	<u>R\$ 2,25</u>	<u>R\$ 13,50</u>
17	10	CX	COLCHETES Nº09 CAIXA COM 72 UNIDADES	<u>R\$ 5,79</u>	<u>R\$ 57,90</u>
18	05	CX	COLCHETES Nº 07 CAIXA COM 72 UNIDADES	<u>R\$ 5,00</u>	<u>R\$ 25,00</u>
19	10	UN	PASTA CATÁLOGO	<u>R\$ 7,50</u>	<u>R\$ 75,00</u>
20	40	UN	PASTA DE PAPELÃO, COM FERRAGEM PRETA	<u>R\$ 2,25</u>	<u>R\$ 40,00</u>
21	10	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO	<u>R\$ 19,00</u>	<u>R\$ 190,00</u>
22	60	UN	PASTA SUSPENSA COM CORPO EM PLÁSTICO, GRAMPO METÁLICO, 35 MM DE ESPESSURA PONTEIRAS FINCADAS COM ILHÓS (4) COM VISOR TRANSLÚCIDO	<u>R\$4,96</u>	<u>R\$297,60</u>
23	25	UN	POSTITES, TAMANHO P	<u>R\$8,00</u>	<u>R\$ 200,00</u>
24	25	UN	POSTITES, TAMANHO M	<u>R\$ 8,00</u>	<u>R\$ 200,00</u>



25	03	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO	<u>R\$ 28,90</u>	<u>R\$ 86,70</u>
26	10	CX	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR ROSA, CAIXA C/ 12 UNIDADES	<u>R\$ 15,25</u>	<u>R\$ 152,50</u>
27	10	CX	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR LARANJA, CAIXA C/12 UNIDADES	<u>R\$15,25</u>	<u>R\$152,50</u>
28	10	CX	CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AMARELO, CAIXA C/12 UNIDADES	<u>R\$15,25</u>	<u>R\$152,50</u>
29	15	UN	FITA ADESIVA 1,5CMX50 METRO	<u>R\$6,80</u>	<u>R\$102,00</u>
30	04	UN	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, TAMANHO 15X15CM	<u>R\$ 26,29</u>	<u>R\$ 105,16</u>
31	03	UN	SUORTE PARA FITA ADESIVA 1,5X50 C/DENTES METÁLICOS P/ CORTAR A FITA	<u>R\$37,79</u>	<u>R\$113,37</u>
32	03	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA 12 GRAMAS	<u>R\$4,97</u>	<u>R\$14,91</u>
33	04	UN	AGENDA DE COMPROMISSO 2024	<u>R\$24,90</u>	<u>R\$99,60</u>
34	04	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, INOX	<u>R\$ 2,45</u>	<u>R\$ 9,80</u>
35	04	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO PIRANHA	<u>R\$ 9,80</u>	<u>R\$ 39,20</u>
36	06	UN	ESTILETE RETRÁTIL COM TRAVA	<u>R\$ 2,91</u>	<u>R\$ 17,46</u>
37	06	UN	BLOCO DE MESA PARA RISQUE E RABISQUE GRANDE 20 FOLHAS 45X31	<u>R\$34,75</u>	<u>R\$208,50</u>
38	35	UN	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, COR CINZA	<u>R\$9,75</u>	<u>R\$341,25</u>
39	01	UN	ELÁSTICO LÁTEX, FINO, CLARO, Nº18, EMBALAGEM DE 01 KG	<u>R\$ 23,75</u>	<u>R\$ 23,75</u>
40	03	UN	CADERNO DE PROTOCOLO, COM 100 PAGINAS NUMERADAS.	<u>R\$10,39</u>	<u>R\$ 31,17</u>
41	04	UN	LIVRO DE ATA COM 100 PAGINAS NUMERADAS	<u>R\$ 10,00</u>	<u>R\$ 40,00</u>
42	06	CX	CAIXA DE GRAMPO ACOBREADO, 26/6-8	<u>R\$ 10,00</u>	<u>R\$ 60,00</u>
43	06	CX	CAIXA DE GRAMPO ACOBREADO, 26/6	<u>R\$ 5,63</u>	<u>R\$ 33,78</u>
44	02	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO.	<u>R\$ 30,00</u>	<u>R\$60,00</u>
45	04	UN	TINTA CARIMBO AZUL	<u>R\$ 6,74</u>	<u>R\$ 26,96</u>
46	04	UN	TINTA CARIMBO VERMELHA	<u>R\$ 6,74</u>	<u>R\$ 26,96</u>
47	04	UN	TINTA CARIMBO PRETA	<u>R\$ 5,86</u>	<u>R\$23,44</u>
48	25	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 37 X 47	<u>R\$ 0,63</u>	<u>R\$ 15,75</u>
49	02	UN	TESOURA INOX MÉDIA, PONTE AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM, COM CABLO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, COM CERTIFICADO DO INMETRO	<u>R\$ 19,00</u>	<u>R\$ 38,00</u>
50	03	UN	GAVETEIRO ORGANIZADOR PORTATIL; DE POLIPROPILENO; COM 03 GAVETAS NO TAMANHO A4; MEDINDO (21 X 30 X 38)CM (ALT X LARG X PROF); COM VISOR E ETIQUETA EM CADA GAVETA	<u>R\$255,70</u>	<u>R\$767,10</u>
51	02	UN	PORTA CANETA EM ACRÍLICO 3 COMPART. BASE 25CM X 8C1024747)	<u>R\$14,90</u>	<u>R\$29,80</u>
52	04	UN	APONTADOR PARA LÁPIS	<u>R\$ 0,98</u>	<u>R\$ 3,92</u>
53	02	UN	ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 30 CM	<u>R\$38,71</u>	<u>R\$77,42</u>
54	06	UN	COLA BASTÃO. 38 G, SECAGEM RÁPIDA	<u>R\$ 1,00</u>	<u>R\$ 6,00</u>
55	06	UN	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA, COM 18 ML	<u>R\$ 1,81</u>	<u>R\$ 10,86</u>
56	06	UN	LAPISEIRA, PONTA DE METAL 0,7 MM.	<u>R\$ 10,18</u>	<u>R\$ 61,08</u>
57	02	CX	GRAFITE Nº 0,7 MM 2B, ESTOJO	<u>R\$ 1,30</u>	<u>R\$ 2,60</u>
58	12	UN	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO OU AZUL RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	<u>R\$12,10</u>	<u>R\$145,20</u>

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, VO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formiguero.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



59	02	UN	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	R\$15,33	R\$30,66
60	10	UN	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	R\$14,90	R\$149,00

RELAÇÃO DE MATERIAL ELETRÔNICO PARA SEC. MUN. DA AGRICULTURA, DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE, SETOR DO SIM E ESCRITÓRIO DE DEFESA ANIMAL E INSPETORIA MUNICIPAL.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	04	UN	PEN-DRIVE A PARTIR DE 64 GB.	R\$32,00	R\$128,00
02	04	UN	TONNERS PARA Impressora laser monocromática - Especificações: Peso do papel do alimentador de documentos: Peso original: 14 - 28lb Bond (52 - 105g/m2), Dimensões L x P x A: 15,9" x 15,4" x 16,5" (404 x 391 x 419 mm), Volume Mensal Máximo: Até 5.800 impressões, Capacidade do alimentador de documentos: 35 folhas, Consumo de energia: 960W ou menos; Modo de sono: 0,8W, Fonte de energia: 120-127V/7.7A, 60Hz, Tamanho do vidro de exposição: Até 8,5" x 11,7", Duplex: Automático (Padrão), Cor / Preto e Branco: Preto e Branco, Tamanho máximo original: Até 8,5" x 14" (216 x 356 mm), Pannel de controle: Pannel de toque colorido de 4,3", Quantidade máxima de cópia: 99 Cópias, Consumo típico de eletricidade (TEC): 427 kWh/semana, Quantidade máxima de cópia: 99 Cópias, Consumo típico de eletricidade (TEC): 427 kWh/semana, Capacidade de saída padrão: 50 folhas (face para baixo, simplex), Tipo de toner: Seco, mono componente, Processo de impressão: Impressão eletrofotográfica a laser B&W, Memória do sistema: 256 MB DE RAM, Tempo de saída da primeira página: 7,1 segundos, Razões de redução predefinida e ampliação: 400%, 200%, 155%, 129%, 100%, 93%, 78%, 65%, 50%, Ciclo de serviço máximo: 35.000 impressões, Velocidade de saída Copiar / Imprimir: 32 ppm (A4)/34 ppm (Carta), Capacidade Máxima de Papel: 550 folhas, Capacidade de papel padrão: Bandeja de 250 folhas x 1 + 50 folhas Bypass, Elemento de digitalização: Feixe laser, Tamanho original do alimentador de documentos: Tamanho original: 5,5" x 5,5" a 8,5" x 14" (140 x 140mm a 216 x 356mm), Tipo de alimentador de documentos: Alimentador automático de documentos de inversão (ARDF), Intervalo de zoom: 25% a 400% em incrementos de 1%, Tempo de recuperação do modo de suspensão: 8,8 segundos. Pesos de papel suportados Bandeja padrão: 14 - 43lb Bond/ 90lb Index (52 - 162g/m2), Bandeja de desvio: 14 - 43lb Bond/ 90lb Index (52 - 162g/m2), Duplex: 16 - 28lb Bond/ 58lb Index (60 - 105g/m2) Tipos de papel suportados: Fino, Plano, Grosso, Reciclado, Colorido, Especial, Timbrado, Pré-	R\$132,91	R\$531,64

			<p>impresso, Bond*, Cartão*, Etiqueta*, Envelope**, Somente Raio 1 e Bypass, Somente da bandeja Bypass Impressora: Interfaces: Padrão: Ethernet 100BASE-TX/10BASE-T, USB2.0 Tipo B, Utilitários de gerenciamento de dispositivos: Web Image Monitor, Device Manager NX Lite, @Remote (suporte limitado), Recursos de segurança: IPSec, Locked Print, suporte TLS 1.3 e SNMPv3, WEP, WPA, Idiomas da impressora: PCL6, PCL5e, emulação PS3 (somente suporte a Windows), Resolução de impressão: 1200 x 1200, 1200 x 600 dpi, 600 x 600 dpi Suporte de Fontes PCL: 55 fontes, PS3: 35 fontes Características da impressora Collate, Dithering, Duplex, Não Imprimir Páginas em Branco, Folha de Capa Frontal, Layout (N-Up), Impressão Bloqueada (Apenas PCL), Reduzir/Ampliar, Rodar Impressão (Apenas PCL), Economia de Toner, Marcas D'água Sistemas operacionais suportados Windows 8.1, 10, Windows Server 2012/2012R2, 2016, 2019, Mac OS: 10.10-15, v11, Linux: Ubuntu 16.04 LTS (x86/x64), 18.04 (x64), 18.10 (x64), abrir SUSE Leap 42.3,, Red Hat Enterprise Linux 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, Boss Linux v6 Scanner: Modos de varredura: Cor, Preto e Branco, Escala de cinza, Formatos de arquivo: TIFF, JPEG, PDF, Resolução de digitalização: Via Platen: até 600 x 600 dpi Via ARDF: até 600 x 600 dpi TWAIN: até 19.200 dpi via Platen, até 600dpi via ARDF WIA: até 600 x 600 dpi Velocidade de digitalização Preto e Branco: 13 ipm (via ARDF, 600 x 300 dpi), Cor: 4 ipm (via ARDF, 600 x 300 dpi) Fax: Tipo: ITU-T T.30 (Super G3), Recursos de fax: Rediscação automática, Redução automática, Impressão duplex, Modo de correção de erros, Encaminhamento de fax para E-Mail/Pasta, Transmissão Imediata/Memória, LAN-Fax, Método de compressão: MH, MR, MMR, Max Auto Dials: 8 Discagens rápidas / 100 Discadores de Velocidade, O circuito: PSTN, PBX, Velocidade da transmissão: 3 segundos/página* *Aplicrox.3 segundos (200x100 dpi, MMR, gráfico ITU-T #1), Velocidade do modem: 33,6K - 2.400 bps c/Auto Fallback, Resolução de fax: 200 x 100dpi (Padrão), 200 x 200dpi (Fino/Foto) Suprimentos: Cartucho de Toner com cilindro integrador, rendimento médio de 7.000 páginas considerando 5% de cobertura da folha A4. OBS: A unidade de imagem deverá ser integrada a impressora, e não ser um suprimento após um número X de cópias. Garantia: 12 meses de garantia.</p>		
03	06	UN	LÂMPADA LED, BIVOLT OU 220 WATS, 20 A 30 W, LUZ BRANCA	<u>R\$24,15</u>	<u>R\$144,90</u>
04	02	UN	<p>MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO.</p> <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO DESKTOP CORPORATIVO:</p> <p>Os equipamentos ofertados, na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, reformados ou reconicionados), bem como, devem pertencer à linha corporativa. Não serão aceitos equipamentos destinados ao uso da linha doméstica. Apresentar comprovação do fabricante juntamente com a proposta; Apresentar declaração do fabricante que a empresa é revenda autorizada a comercializar os produtos, com emissão no prazo máximo de 60 dias.</p> <p>Informar marca e modelo do computador e do monitor na</p>	<u>R\$2.699,00</u>	<u>R\$5.398,00</u>



		<p>proposta.</p> <p>PLACA MÃE: Deverá possuir 2 x Slots DIMM, DDR4 2400 MHz ou superior; Deverá possuir 2 (Duas) saídas para monitor, sendo, no mínimo, 01 (uma) no padrão VGA e 01 (uma) no padrão DisplayPort ou 1 (uma) no padrão HDMI com suporte a dois monitores independentes; Deverá possuir controlador Integrado Serial SATA 6.0Gb/s; Deverá possuir Slots de expansão 1 x PCI Express (3.0) x16 e 1x PCI Express x1 e 1x slot M.2; Deverá possuir 1 Controlador de rede Ethernet Gigabit; Deverá possuir Áudio com CODEC de alta definição (HD); Deverá possuir 8 (oito) portas USB; sendo, 4 (quatro) portas, na versão USB 3.0; A placa mãe deve ser projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado, com o nome serigrafado, não sendo aceito placas de livre comercialização.</p> <p>BIOS: BIOS desenvolvido pelo mesmo FABRICANTE do equipamento ou ter direitos de copyright sobre o mesmo, comprovado através de declaração fornecido pelo FABRICANTE do equipamento, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. Apresentar comprovação do fabricante na proposta; O fabricante deve ser registrado na "Membership List" do Unified Extensible Firmware Interface Fórum, acessível pelo website www.uefi.org/members, estando na categoria "Promoters", de forma a atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior.</p> <p>PROCESSADOR: Processador com performance, mínima, de 8.000(oito mil) pontos, no Performance Test 8 da Passmark® Software; O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; Para efeitos de referência, foi utilizado o processador Intel Core i3-8100, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior, desde que, sejam da mesma ou, de geração mais recente, auferidos pelo Passmark. Processador gráfico integrado; É obrigatório declarar, na proposta, o modelo do processador ofertado;</p> <p>MEMÓRIA RAM: No mínimo 4GB tipo DDR-4 2.400MHz ou superior, se adequando plenamente a velocidade de barramento da placa mãe e do processador, possibilitando o máximo de aproveitamento; Deverá possuir capacidade de expansão mínima de 32 GB;</p> <p>DISCO RÍGIDO: Deverá possuir 500GB 7.200rpm SATA 6.0Gb/s;</p> <p>GABINETE: Padrão SmallForm Factor (SFF); Possuir chave liga/desliga e led's indicativos de computador ligado e de acesso ao HD; Possuir no mínimo: 1 (uma) baia 3,5" interno e 1 (uma) baia para DVD externa (podendo ser slim); Deverá possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações,</p>		
--	--	---	--	--



		<p>usinagens em geral, furações, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forçadamente o equipamento ou suas partes para atingir esta funcionalidade;</p> <p>MÍDIA DE GRAVAÇÃO: Deverá possuir DVD-RW com Interface SATA.</p> <p>FONTE DE ALIMENTAÇÃO: Deverá possuir Fonte de Energia, com, no máximo, 220 watts Auto Sensing.</p> <p>TECLADO: Teclado conector USB; O teclado deverá ser da mesma marca e cor do fabricante do equipamento.</p> <p>MOUSE: Mouse Ótico com conector USB Dispositivo dotado com 3 botões (sendo um botão para rolagem de telas – “scroll”); O mouse deverá ser da mesma marca e cor do fabricante do equipamento.</p> <p>MONITOR DE VÍDEO: Tela tipo LED com resolução de no mínimo 1600x900, 16 milhões de cores e pixel pitch máximo de 0,30mm; Área visível de, no mínimo, 19,5 polegadas; Contraste igual ou superior a 1.000:1; Deverá possuir entrada de vídeo analógica VGA e uma entrada digital DVI. Igual ou superior a 250 (duzentos e cinquenta) cd/m²; Tempo de resposta igual ou inferior a 5(cinco) milissegundos; Fonte de alimentação automática 110/220 VAC; Consumo máximo de 22 Watts;Deverá possuir ajuste de Altura, Inclinação e Rotação Horizontal/Retrato/Paisagem;</p> <p>SISTEMA OPERACIONAL: O equipamento deverá ser fornecido com licença do Sistema Operacional Microsoft® Windows 10 Professional, 64 bits ou superior, idioma português (Brasil) sem a necessidade de ser instalado em fábrica.</p> <p>GARANTIA DE HARDWARE: O equipamento ofertado deverá possuir 12 (doze) meses de garantia “on site”, prestado pelo licitante, com atendimento 8 (oito) horas por dia, 5 (cinco) dias por semana.</p> <p>CERTIFICAÇÕES: (Deverão ser apresentados impressos junto à PROPOSTA TÉCNICA): Deverá ser apresentado catalogo completo do item para análise da especificação técnica; Apresentar certificado EPEAT na categoria GOLD para o microcomputador, disponível em www.epeat.net; Deverá ser apresentado certificado em que o fabricante do equipamento é membro do consorcio DMTF (Desktop Management Task Force) que especifica o padrão “DMI” de gerenciamento. O FABRICANTE deverá ser membro na categoria “BOARD”. Apresentar página impressa onde consta tal informação. O fabricante do equipamento, deverá ser membro da EICC ou possuir Certificação válida OHSAS 18001. O fabricante deverá estar relacionado no site da EICC,</p>		
--	--	--	--	--

			<p>http://www.eiccoalition.org/about/members ou apresentar o Certificado da OHSAS 18001 válido.</p> <p>O computador deverá possuir certificação Energystar 6.0 ou superior, apresentar comprovação.</p>		
05	08	UN	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG M4075 FR	R\$82,39	R\$659,12
06	01	UN	<p>Impressora multi funcional lesar</p> <p>IMPRESSÃO</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tecnologia de impressão: Laser (Mono) - Funções: Imprimir, Copiar, Digitalizar, Fax - Painel: painel de toque colorido de 4,3" - Processador: 400MHz - Memória: 256 MB - Capacidade móvel: RICOH Smart Device Connector, Apple AirPrint®, Mopria® - Linguagem da impressora: PCL5e, PCL6, emulação PostScript 3 - Protocolo de rede: TCP/IP - Interface: 10Base-T/100Base-Tx (Ethernet)USB 2.0 Tipo A x 2—1 x traseira e 1x frontal, USB 2.0 Tipo B x 1— traseira, etiqueta NFC; Opcional: IEEE 802.11a/b/g/n/ac (LAN sem fio) e Wi-Fi Direct - Sistema operacional: Windows® Windows® 8.1, Windows® 10, Windows® Server 2012, Windows® Server 2012R2, Windows® Server 2016, Windows® Server 2019; Mac Mac OS v10.10 - v11; Outros Linux - Impressão duplex automática - Velocidade de impressão (A4) 32 ppm (Simplex), 13 ppm (Duplex) - Tempo de primeira impressão 7,1 segundos - Tempo de aquecimento: até 30 segundos - Resolução de impressão: 600 x 600 dpi (padrão) - Ciclo de trabalho: 35.000 páginas/mês - Ciclo de recomendado: 700 - 5.800 páginas <p>CÓPIA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velocidade de cópia (A4): Até 32 ppm - Capacidade do alimentador de documentos: 35 folhas - Resolução: 300 x 600 dpi (ARDF) - Cópia múltipla: Até 99 - Copiar recursos: Faixa de zoom: 25%-400% <p>SPECIFICAÇÕES DO SCANNER</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velocidade de digitalização (A4 ARDF) - Mono: 13 impressões/minuto, Cor: 4,5 impressões/minutoResolução - 300 x 600 dpi (ARDF), 19.200 x 19.200 dpi (Platen, PC TWAIN) 	R\$3.476,70	R\$3.476,70
07					

RELAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SEC. MUN. DA AGRICULTURA, DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE, SETOR DO SIM E ESCRITORIO DE DEFESA ANIMAL E INSPETORIA MUNICIPAL.

<u>ITEM</u>	<u>QUANT</u>	<u>UN</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>VALOR UNITARIO</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
01	02	UN	PERSIANA VERTICAL, MEDINDO 2 METROS DE LARGURA X 1,55 DE	R\$119,00	R\$238,00

			ALTURA OU CORTINA DE TECIDO, COM AS MESMAS MEDIÇÕES, ACOMPANHADA DE KIT SIMPLES COMPLETO, CONTENDO: 1 VARÃO DE APROXIMADAMENTE 2,5 METROS DE LARGURA, SUPORTE DE PAREDE, PONTEIRAS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.		
02	01	UN	ARMÁRIO DE ARQUIVO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47CM DE LARGURA X 47CM DE PROFUNDIDADE X 1,30 DE ALTURA COM 5 GAVETAS.	<u>R\$599,77</u>	<u>R\$599,77</u>
03	02	UN	JALECO MODELO PADRÃO, NA COR BRANCA, TECIDO GABARDINE, MANGA LONGA, PUNHO EM RIBANA COR NA BRANCA, COM 5 BOTÕES NA COR BRANCA, 3 BOLSOS, SENDO UM BOLSO, LOCALIZADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO E 2 BOLSOS, LOCALIZADOS NA PARTE INFERIOR. GOLA TRADICIONAL. BORDADOS: DEVERÁ TER O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO BORDADO ALTO RELEVO NA MANGA ESQUERDA, COLORIDO CONFORME AS CORES DO LOGOTIPO QUE SERÁ FORNECIDO. O NOME DA PROFISSÃO DEVERÁ ESTAR BORDADO, EM COR DESTACADA A ESCOLHER, ACIMA DO BOLSO SUPERIOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$97,76</u>	<u>R\$195,52</u>
04	07	UN	CARIMBO AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MODELO PRINTER 20	<u>R\$8,50</u>	<u>R\$59,50</u>
05	02	UN	TÊNIS DE EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE BRANCO. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$60,20</u>	<u>R\$ 120,40</u>
06	02	UN	COLETE NA COR PRETA, 1 (UM), FECHO PRETO, ESCRITAS EM BRANCO, CAIXA ALTA. LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FORMIGUEIRO BORDADO NA PARTE DA FRENTE, LADO ESQUERDO, PARTE DE CIMA. NA PARTE DE TRÁS, DEVE ESTAR BORDADO FISCALIZAÇÃO E LOGO ABAIXO: SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, TECIDO NYLON IMPERMEÁVEL COM FORRO DE FIBRA. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$164,90</u>	<u>R\$329,80</u>
07	02	UN	TERMÔMETRO PARA CARNE DIGITAL EM AÇO INOX, COM ALERTA DE TEMPERATURA,SONDA EXTRA GRANDE EM AÇO INOX, DISPLAY DIGITAL	<u>R\$85,47</u>	<u>R\$170,94</u>
08	02	UN	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10°C A +60°C °C, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO EXTENSOR DE 1,80 M, PRECISÃO +/- 1 °C, ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,5V TAMANHO AAA	<u>R\$147,70</u>	<u>R\$295,40</u>
09	03	UN	CALÇA EM SARJA 2/1 E 67% ALGODÃO 33% POLIÉSTER COM MEIO ELÁSTICO, BOLSO TRASEIRO, NA COR BRANCA. EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO PARA APROVAÇÃO E ESCOLHA DOS TAMANHOS	<u>R\$70,00</u>	<u>R\$210,00</u>
10	01	UN	: MESA DE MDF COM TAMPO EM L DE 160 CM X140 CM (A DIREITA); MESA PARA ESCRITÓRIO COM TAMPO E PÉS EM MDF 25 MM, SEM GAVETEIRO, DIMENSÕES 1600 X 1400 X 780 (_ 10 MM)	<u>R\$384,27</u>	<u>R\$384,27</u>

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEÓVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEJUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



BATISTA CONCAR, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT
 GEDVANE BATISTA CONCAR, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT
 JOÃO LAERTI, JOÃO FOLETTO, JOÃO CARLOS CARDOSO
 e JOCELVID GONÇALVES CARDOSO

			(LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM SAPATAS REGULÁVEIS. MODELOS CORES DA CHAPA MDF OU MDP: TABACO		
11	01	UN	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI,	<u>R\$528,84</u>	<u>R\$528,84</u>
12	01	UN	AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	<u>R\$2.140,98</u>	<u>R\$2.140,98</u>
13	01	UN	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDEADOR AUTOMATICO	<u>R\$599,90</u>	<u>R\$599,90</u>
14	01	UN	BOTIJÃO DE GAS DE 13KG (VASILHAME SEM GAS)	<u>R\$249,00</u>	<u>R\$249,00</u>
15	01	UN	ARMARIO VESTIÁRIO DE AÇO COM 06 PORTAS COM CHAVES	<u>R\$549,99</u>	<u>R\$549,99</u>
16	02	UN	CHALEIRA ELETRICA CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	<u>R\$126,00</u>	<u>R\$252,00</u>
17	02	UN	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 1,8LITROS	<u>R\$80,38</u>	<u>R\$160,76</u>
18	01	UN	CARIMBO, MEDINDO 38X14MM - C20, CONTENDO: O NOME DO SERVIDOR: HENRIQUE LEOPOLDO GALLE, CARGO: FISCAL AMBIENTAL E MATRÍCULA: 1369-2	<u>R\$8,50</u>	<u>R\$8,50</u>
19	01	UN	CRACHÁ, CONTENDO EM SUA FRENTE, O NOME DO SERVIDOR: HENRIQUE GALLE, CARGO: FISCAL AMBIENTAL, LOGO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, COM FURO PARA PRESILHA TIPO JACARÉ, 54MM HORIZONTAL E 85,6MM VERTICAL, LAYOUT PERSONALIZADO, ÁREA PARA FOTO	<u>R\$7,13</u>	<u>R\$7,13</u>

RELAÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINARIO LEVES, MÉDIOS E PESADOS LOTADOS NA SEC. MUN. DA AGRICULTURA E DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE.

<u>ITEM</u>	<u>QUANT</u>	<u>UN</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>VALOR UNITARIO</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
BATERIAS					
01	04	UN	BATERIA 100 AMPERES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA, (BLINDADA)SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA.	<u>R\$ 544,60</u>	<u>R\$2.178,40</u>
02	04	UN	BATERIA 12 VOLTS, 60 AMPERES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA, SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA.	<u>R\$ 255,50</u>	<u>R\$ 1.022,00</u>
03	02	UN	BATERIA 75 AMPERES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA (BLINDADA), SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA	<u>R\$ 426,40</u>	<u>R\$ 852,80</u>
PNEUS					
01	06	UN	PNEU TRASEIRO 18.4/30 GARRA ALTA COM 8 LONAS	<u>R\$3.071,92</u>	<u>R\$18.431,52</u>
02	04	UN	PNEU DIANTEIRO 12.4-24 GARRA BAIXA 8LONAS	<u>R\$1.242,00</u>	<u>R\$ 4.968,00</u>
03	02	UN	PNEU DIANTEIRO 7.50-16 COM 8 LONAS	<u>R\$ 460,00</u>	<u>R\$ 920,00</u>
04	12	UN	PNEU 175/70R14 RADIAL PARA USO SEM CÂMARA		
05	04	UN	PNEU 165/70R14, RADIAL PARA USO SEM CÂMARA	<u>R\$ 323,30</u>	<u>R\$ 1.293,20</u>
06	03	UN	PNEU DIANTEIRO LISO 275/80R 22.5, RADIAL PARA USO SEM	<u>R\$1.589,00</u>	<u>R\$4.767,00</u>



			CÂMARA		
07	02	UN	PNEU TRASEIRO BORRACHUDO 275/80R, 22.5, RADIAL PARA USO SEM CÂMARA	<u>R\$1.560,00</u>	<u>R\$3.120,00</u>
08	02	UN	PNEU 12.5 80X18 12 LONAS COSTITUIÇÃO DIAGONAL COM GARRA BAIXA PARA TRAÇÃO DIANTEIRA PARA USO EM SOLOS DUROS E CONSISTENTES (SERVIÇOS SEVEROS), RADIAL PARA USO SEM CÂMARA	<u>R\$892,31</u>	<u>R\$1.784,62</u>
09	02	UN	PNEU 17.5/25 12 LONAS COSTITUIÇÃO DIAGONAL COM GARRA BAIXA PARA TRAÇÃO TRASEIRA PARA USO EM SOLOS DUROS E CONSISTENTES (SERVIÇOS SEVEROS), RADIAL PARA USO SEM CÂMARA	<u>R\$2.261,15</u>	<u>R\$4.522,30</u>
10	02	UN	PNEU 12 X 16.5, 12 LONAS COSTITUIÇÃO DIAGONAL COM GARRA BAIXA PARA TRAÇÃO DIANTEIRA PARA USO EM SOLOS DUROS E CONSISTENTES (SERVIÇOS SEVEROS), RADIAL PARA USO SEM CÂMARA.	<u>R\$735,86</u>	<u>R\$1.471,72</u>
11	02	UN	PNEU 19.5 X 24, 12 LONAS COSTITUIÇÃO DIAGONAL COM GARRA BAIXA PARA TRAÇÃO TRASEIRA PARA USO EM SOLOS DUROS E CONSISTENTES (SERVIÇOS SEVEROS), RADIAL PARA USO SEM CÂMARA.	<u>R\$2.379,00</u>	<u>R\$4.758,00</u>
12	02	UN	PNEU 23.1/30 TRASEIRO GARRA BAIXA	<u>R\$7.096,50</u>	<u>R\$14.193,00</u>
13	02	UN	PNEU 14.9-26R1 DIANTEIRO GARRA BAIXA	<u>R\$2,159,38</u>	<u>R\$4.318,76</u>
14	02	UN	PNEU 6.00X12.21	<u>R\$</u>	
15	01	UN	PNEU 11LX155L	<u>R\$ 942,40</u>	<u>R\$ 942,40</u>
16	02	UN	PNEU 6.50X16 DIANTEIRO	<u>R\$ 354,97</u>	<u>R\$709,94</u>
17	01	UN	PNEU 7.50X18 DIANTEIRO	<u>R\$ 544,26</u>	<u>R\$544,26</u>
18	02	UN	PNEU 12X16 5NHS	<u>R\$5.270,88</u>	<u>R\$10.541,76</u>
19	02	UN	PNEU 12.5180-13	<u>R\$450,00</u>	<u>R\$900,00</u>
CAMARAS					
01	04	UN	CAMARA DE AR PARA PNEU 12 X 16.5, 12 LONAS COSTITUIÇÃO DIAGONAL COM GARRA BAIXA PARA TRAÇÃO DIANTEIRA PARA USO EM SOLOS DUROS E CONSISTENTES(SERVIÇOS SEVEROS)	<u>R\$ 95,00</u>	<u>R\$ 380,00</u>
02	04	UN	CAMARA DE AR PARA PNEU 19.5 X 24, 12 LONAS COSTITUIÇÃO DIAGONAL COM GARRA BAIXA PARA TRAÇÃO TRASEIRA PARA USO EM SOLOS DUROS E CONSISTENTES(SERVIÇOS SEVEROS)	<u>R\$ 262,00</u>	<u>R\$ 1.048,00</u>
03	02	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 7.50/18	<u>R\$ 83,00</u>	<u>R\$166,00</u>
04	02	UN	CAMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO 18.4/30	<u>R\$264,00</u>	<u>R\$ 528,00</u>
05	02	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 7.50-16	<u>R\$ 54,00</u>	<u>R\$108,00</u>
06	02	UN	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 12.4-24	<u>R\$ 129,00</u>	<u>R\$ 258,00</u>
ÓLEOS					
01	10	UN	ADITIVO DE ARREFECIAMENTO (BALDE 5 LITROS)	<u>R\$ 60,00</u>	<u>R\$ 600,00</u>
02	60.000	LIT	ÓLEO DIESEL COMUM	<u>R\$ 6,20</u>	<u>R\$372.000,00</u>
03	20.000	LIT	ÓLEO S 10	<u>R\$ 5,20</u>	<u>R\$104.000,00</u>
04	10	UN	ÓLEO HIDRAULICO 68AW (BALDE 20 LITROS)	<u>R\$531,00</u>	<u>R\$5.310,00</u>
05	10	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 (BALDE 20 LITROS)	<u>R\$432,00</u>	<u>R\$4.320,00</u>
06	10	UN	ÓLEO HIDRÁULICO AW46 (BALDE 20 LITROS)	<u>R\$ 580,00</u>	<u>R\$5.800,00</u>
07	20	LIT	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTETICO PARA MOTOR FLEX	<u>R\$ 42,90</u>	<u>R\$ 429,00</u>
08	20	LIT	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W 40 SINTETICO PARA MOTOR FLEX	<u>R\$ 49,99</u>	<u>R\$ 499,90</u>
09	10	UN	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO BALDE 10 KG	<u>R\$450,00</u>	<u>R\$ 4.500,00</u>
10	05	UN	GRAXA A BASE DE LITIO NLGI 2 COM BISSULFETO DE MOLIBDÊNIO (GRAFITADA BALDE DE 20 KG)	<u>R\$929,86</u>	<u>R\$4.649,30</u>



37	05	UN	PORCA JC-3519	<u>R\$3,83</u>	<u>R\$191,50</u>
38	08	UN	QUEBRA DEDO	<u>R\$21,29</u>	<u>R\$212,90</u>
39	03	UN	RADIADORES	<u>R\$1.960,00</u>	<u>R\$5.880,00</u>
40	25	UN	RETENTORES	<u>R\$180,00</u>	<u>R\$4.500,00</u>
41	05	UN	RETENTORES TRAÇÃO TUBO DE RODA E EIXO	<u>R\$135,00</u>	<u>R\$675,00</u>
42	20	UN	ROLAMENTO	<u>R\$250,00</u>	<u>R\$5.000,00</u>
43	01	UN	ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO	<u>R\$39,49</u>	<u>R\$39,49</u>
44	04	UN	TERMINAL 627590	<u>R\$70,00</u>	<u>R\$280,00</u>
45	02	UN	TUBO DE RODA BB2254	<u>R\$559,92</u>	<u>R\$1.119,84</u>
46	04	UN	TUBO SILENCIOSO TR 220021	<u>R\$290,00</u>	<u>R\$1.160,00</u>
47	15	UN	UNHA PARA RETROESCAVADEIRA	<u>R\$182,06</u>	<u>R\$2.730,90</u>
48	04	UN	LAMINAS 26 POLEGADAS	<u>R\$ 385,55</u>	<u>R\$1.542,20</u>
49	16	UN	LAMINAS 20 POLEGADAS RECORTADAS	<u>R\$218,67</u>	<u>R\$3.498,72</u>
50	16	UN	LAMINAS 20 POLEGADAS LISAS	<u>R\$178,90</u>	<u>R\$2.862,40</u>
51	07	UN	LAMINAS 24 POLGADAS RECORTADAS	<u>R\$500,00</u>	<u>R\$3.500,00</u>
52	07	UN	LAMINAS 24 POLGADAS LISA	<u>R\$390,85</u>	<u>R\$2.735,95</u>

RELAÇÃO DE SERVIÇOS PARA SEC. MUN. DA AGRICULTURA, DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE, SETOR DO SIM E ESCRITORIO DE DEFESA ANIMAL E INSPETORIA MUNICIPAL.

<u>ITEM</u>	<u>QUANT</u>	<u>UN</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>VALOR UNITARIO</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
01	200	HORAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AUTO ELÉTRICA COM SCANNER, PARA DETECTAR POSSÍVEIS PROBLEMAS NA PARTE ELÉTRICA DOS VEÍCULOS PARA AFERIÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, BEM COMO SERVIÇOS DE CONSERTOS E ANOMALIAS NA PARTE ELÉTRICA E ELETRÔNICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA.	<u>R\$ 235,00</u>	<u>R\$ 47.000,00</u>
02	300	HORAS	CONTRATAÇÃO DE HORAS DE MECÂNICA PESADA-ANALISE, VERIFICAÇÃO, DESMONTAR/ MONTAR, REVISAR, REPARAR, AJUSTAR, TESTAR, REMOVER, REGULAR, ASSENTAR E DEMAIS SERVIÇOS INERENTES A MECÂNICA NÃO DESCRITOS	<u>R\$ 175,00</u>	<u>R\$ 52.500,00</u>
03	300	HORAS	LOCAÇÃO DE Escavadeira Hidráulica com no máximo 20 anos de uso	<u>R\$ 425,00</u>	<u>R\$ 127.500,00</u>

SERVIÇO DE BORRACHARIA

01	40	UN	CONserto DE PNEUS MECÂNICA PESADA	<u>R\$ 90,00</u>	<u>R\$ 3.600,00</u>
02	20	UN	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	<u>R\$ 50,00</u>	<u>R\$ 1.000,00</u>
03	20	UN	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA PESADA	<u>R\$ 85,00</u>	<u>R\$ 1.700,00</u>
04	05	UN	TROCA DE PNEUS MECANICA MEDIA	<u>R\$ 35,00</u>	<u>R\$ 175,00</u>
05	20	UN	TROCA DE PNEUS MECANICA PESADA	<u>R\$ 65,00</u>	<u>R\$ 1.300,00</u>
06	05	UN	RODÍZIO DE PNEUS MECANICA MÉDIA	<u>R\$35,00</u>	<u>R\$ 175,00</u>
07	20	UN	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MECÂNICA PESADA	<u>R\$65,00</u>	<u>R\$ 1.300,00</u>
08	10	UN	CONserto DE PNEUS MECÂNICA LEVE	<u>R\$ 30,00</u>	<u>R\$ 300,00</u>
09	10	UN	CONserto DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	<u>R\$ 55,00</u>	<u>R\$ 550,00</u>
10	10	UN	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA LEVE	<u>R\$ 25,00</u>	<u>R\$ 250,00</u>
11	04	UN	TROCA DE PNEUS MECANICA LEVE	<u>R\$ 25,00</u>	<u>R\$ 100,00</u>
12	10	UN	RODÍZIO DE PNEUS MECANICA LEVE	<u>R\$ 25,00</u>	<u>R\$ 250,00</u>
13	05	UN	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MECÂNICA LEVE	<u>R\$ 70,00</u>	<u>R\$ 350,00</u>

14	02	UN	BALANCEAMENTO DE PNEUS MECÂNICA LEVE	<u>R\$ 50,00</u>	<u>R\$ 100,00</u>
15	02	UN	BALANCEAMENTO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	<u>R\$ 65,00</u>	<u>R\$ 130,00</u>
16	05	UN	CAMBAGEM DE PNEUS MECÂNICA LEVE	<u>R\$ 120,00</u>	<u>R\$ 600,00</u>
17	02	UN	GEOMETRIA DE PNEUS MECÂNICA LEVE	<u>R\$ 130,00</u>	<u>R\$ 260,00</u>
18	02	UN	GEOMETRIA DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA	<u>R\$ 180,00</u>	<u>R\$ 360,00</u>
SERVIÇOS PARA DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE					
01	01	UN	REGULARIZAÇÃO CENTRAL DE PODA	<u>R\$ 2.000,00</u>	<u>R\$ 2.000,00</u>
02	01	UN	REGULARIZAÇÃO DE OFICINA MECÂNICA	<u>R\$ 2.000,00</u>	<u>R\$ 2.000,00</u>
03	02	UN	RAL	<u>R\$ 1.500,00</u>	<u>R\$ 3.000,00</u>
04	02	UN	RELATÓRIOS PRAD	<u>R\$ 600,00</u>	<u>R\$ 1.200,00</u>
05	12	UN	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONTAINERS	<u>R\$ 6.540,56</u>	<u>R\$ 78.486,72</u>
06	12	UN	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	<u>R\$ 40.924,00</u>	<u>R\$ 491.088,00</u>
07	12	UN	CRVR	<u>R\$ 11.000,00</u>	<u>R\$ 132.000,00</u>
08	12	UN	EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA AMBIENTAL	<u>R\$ 2.548,11</u>	<u>R\$ 30.577,32</u>
09	06	UN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR	<u>R\$ 260,00</u>	<u>R\$ 1.560,00</u>
10	06	UN	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR	<u>R\$ 276,92</u>	<u>R\$ 1.661,52</u>
LAVAGEM AUTOMOTIVA E MAQUINAS PESADAS					
01	05	UN	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA, EXTERNA, MOTOR) PARA VEICULOS LEVES	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
02	15	UN	LAVAGEM EXTERNA (RAPIDA) PARA VEICULOS LEVES	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
03	05	UN	LAVAGEM PARA BANCOS (MOTORISTA, CARONA, TRASEIRO) PARA VEICULOS LEVES	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
04	10	UN	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEICULOS LEVES	<u>R\$ 45,00</u>	<u>R\$ 450,00</u>
05	05	UN	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA, EXTERNA, MOTOR) PARA VEICULOS MÉDIOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
06	05	UN	LAVAGEM EXTERNA (RAPIDA) PARA VEICULOS MÉDIOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
07	05	UN	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULOS MÉDIOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
08	05	UN	LAVAGEM PARA BANCOS (MOTO-RISTA, CARONA, TRASEIRO) PARA VEICULOS MÉDIOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
09	10	UN	LAVAGEM EXTERNA (INCLUSIVE POR BAIXO DOS VEÍCULOS) PARA VEÍCULOS PESADOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
10	10	UN	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA, INCLUSIVE POR BAIXO DOS VEÍCULOS) PARA VEÍCULOS PESADOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
11	05	UN	LAVAGEM EXTERNA (INCLUSIVE POR BAIXO DOS VEÍCULOS) PARA VEÍCULOS MÉDIOS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
01	06	UN	PAGAMENTO SEGURO DPVAT	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
SERVIÇOS MECANICA					
01	10	UN	SERVIÇO DE SOLDA	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
02	03	UN	REPARO E CONCERTO DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
03	03	UN	REFORMA DE MOTOR	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
04	01	UN	PINTURAS E REPAROS	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
EXTINTORES					
01	12	UN	RECARGA DE EXTINTOR BC 4KG	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>
02	12	UN	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6KG	<u>R\$</u>	<u>R\$</u>

01	04	UN	BOTIJÃO DE GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LIQUIDO) P-13 (13 KG) DE COZINHA	<u>R\$105,00</u>	<u>R\$420,00</u>
----	----	----	---	------------------	------------------

Assinado por 9 pessoas: IDELIO FOLETTO, JOÃO LAERTE, GEOVANE BATISTA CONCARI, FABIANO ILHA DA LUZ, MATEUS RUVIARIO, CLEOMAR BAUMART, IVO BIASI GAMPERT, CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT e JOCELVIO GONCALVES CARDOSO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB> e informe o código 105B-1B9C-407E-64BB



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVIÇOS					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	02	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER A REDE DE SAUDE MUNICIPAL COM RESPONSABILIDADE TECNICA LEGAL E EXEGIVEL PARA A REALIZAÇÃO DE PLANTÕES MÉDICO, FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DE SAÚDE.		
02	02	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES E CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAUDE.		
05	02	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA AREA DE SAUDE, LABORATÓRIO DE COLETA DE MATERIAL, PARA A REALIZAÇÃO DE COLETA DE EXAMES MENSAIS DOS MUNÍCIPIES.		
06	01	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE POÇOS ARTESIANOS, COM TODA RESPONSABILIDADE TÉCNICA E EXIGÍVEL LEGAL PARA REALIZAR O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO.		

07	01	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE INFORMATICA COM TODA RESPONSABILIDADE TECNICA LEGAL E EXIGIVEL, PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.		
08	01	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTES PARA LOCAÇÃO DE VEICULO, TIPO VAN, CONTENDO NO MÍNIMO 15 LUGARES, OBRIGATÓRIO COM AR CONDICIONADO E COM APENAS 01 DEGRAU.		
09	01	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE ANALISE LABORATORIAL, PARA REALIZAR ANALISE DE AGUA.		
10	01	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADO NO SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE LAVAGEM RÁPIDA E LAVAGEM COMPLETA DOS VEICULOS DA SECRETARIA.		
11	02	SV	LICENÇA DA MICROSOFT		
12	03	SV	CONTRATAÇÃO DE BORRACHARIA PARA REALIZAR O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MONTAGEM DE		

			PNEUS: MECANICA LEVE E PESADA, RODIGIO DE PNEUS, CONserto DE PNEUS MECÂNICA LEVE E PESADA E TROCA DE PNEUS, BALANCIAMENTO E GEOMETRIA DE PNEUS MECANICA LEVE E PESADA.		
13	05	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO AUTOMOTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE COM TODA RESPONSABILIDADE TECNICA E LEGAL EXIGIVEL, PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO, REVISÃO E CONserto DOS VEÍCULOS.		
14	10	SV	TRATAMENTO LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR		
15	10	SV	TROCA DA CORREIA E TENSOR		
16	10	SV	TROCA DA MAÇANETA INTERNA E EXTERNA TRASEIRA ESQUERDA E DIREITA		
17	10	SV	TROCA DA MOLDURA DA MAÇANETA ESQUERDA E DIREITA TRASEIRA		
18	10	SV	TROCA DA MOLDURA DO PARACHOQUE DIANTEIRO		
19	10	SV	TROCA DA MOLDURA DO PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO		
20	10	SV	TROCA DO RETROVISOR EXTERNO DIREITO		
21	10	SV	TROCA EMBREAGEM		
22	10	SV	TROCA EMBREAGEM E REVISÃO DA SUSPENSÃO		
23	10	SV	TROCA PASTILHA FREIO		
24	10	SV	TROCA SUPORTE BARRA TENSORA (SUSPENSÃO DIANTEIRA)		
25	10	SV	TROCAR GRADE CENTRAL - CROMADO DA GRADE CENTRAL - PARACHOQUE DIANTEIRO -		

			MOLDURA DO FAROLETE LADO ESQUERDO.		
26	10	SV	PINTURA DE PARA-CHOQUE DIANTEIRO		
27	10	SV	SERV. MECÂNICO TROCA DO KIT EMBREAGEM E TRAMBULADOR MARCHA		
28	10	SV	SERVIÇO ALTERNADOR MICRO		
29	10	SV	REALIZAR CHECK LIST		
30	10	SV	BALANCEAMENTO		
31	10	SV	REVISÃO DA SUSPENÇÃO		
32	10	SV	SERVIÇO MECÂNICO		
33	10	SV	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA		
34	10	SV	HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO		
35	10	SV	HIGIENIZAÇÃO INTERNA COMPLETA		
36	10	SV	TROCA DO RETROVISOR DIREITO EXTERNO		
37	10	SV	TROCA DO SUPORTE DO PUXADOR DO CAPÔ DIANTEIRO		
38	10	SV	INSTALAÇÃO E PINTURA		
39	10	SV	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO		
40	10	SV	REVISÃO FLEX- KM OU TEMP		
MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS POÇO ARTESIANO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	01	UN	RELE DE TEMPO DE 0-30 SG 10046620 OU 12590261.		
02	01	UN	CILINDRO UNIDADE COMPRESSORA 10 PÉS		
03	01	UN	BOMBA SUBMERSA 1,0CV 21 ESTÁGIOS, 220V MONOFÁSICO		
04	01	UN	CAPACITADOR 110V 860 1032		
05	01	UN	PLATINADO WEG 2 CONT.FP		
06	01	UN	CENTRIFUGO SEM BALANÇO		
07	01	UN	ROLAMENTO 6202		
08	01	UN	ROLAMENTO 6204		
09	01	UN	JOGO DE JUNTA COMPRESSOR MBV-10 MOTOMIL		
10	02	UN	FILTRO DE AR DE AÇO		

11	01	UN	CILINDRO (CMV-6,0/CMV-10) MOTOMIL		
12	01	UN	PISTÃO 2 (CMV-6,0/CMV-10) MOTOMIL		
13	01	UN	MOTOR 3CV 2 POLOS MONOFÁSICO COMPLETO COM UNIDADE COMPRESSORA		
14	02	UN	RELE DE TEMPO DE 0-30SG 10046620 OU 12590261		
15	01	UN	CORREIA EM V TIPO A40		
16	06	UN	CHIPS CABO DE AÇO 1/4		
17	50	METROS	CABO DE AÇO 1/4		
18	03	UN	ANEL PISTÃO 10 PES D= 46,5MM COMPRESSOR		
MATERIAL DE CONSUMO- PEÇAS IMPRESSORA					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	02	UN	UNIDADE DE IMAGEM		
02	01	UN	MOTOR PRINCIPAL DA IMPRESSORA RICOH MP 161 SUPER G3		
03	02	UN	UNIDADE DE CILINDRO / UNIDADE FOTO CONDUTORA		
04	01	UN	CONJUNTO DO SETOR DE ENGRENAGEM		
05	01	UN	GUIA SAÍDA FUSOR RICOH AFICIO MP161		
MATERIAL DE CONSUMO - COMBUSTIVEL					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	50.000	LITROS	GASOLINA COMUM		
02	50.000	LITROS	OLEO DIESEL S10		
MATERIAL DE CONSUMO-GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	30	UN	CAFÉ SOLUVEL 200G		
02	20	UN	ACÚCAR 5 KG		
03	20	UN	CHA PRETO, CAIXA COM 10 SACHES		
04	10	UN	CHA DE ABACAXI, CAIXA COM 10 SACHES		
05	20	UN	CHA DE MORANGO, CAIXA COM 10 SACHES		
06	20	UN	CHA DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SACHES		

07	10	UN	BISCOITO INTEGRAL, PACOTE COM 400G		
08	20	UN	FOSFORO		
09	20	UN	GAS, BOTTIÃO DE 13 LITROS		
MATERIAL DE CONSUMO -PINTURA					
01	10	UN	ROLO MÉDIO ESPUMA		
02	10	UN	BANDEJA PEQUENA		
03	10	UN	PINCEL MÉDIO		
04	10	UN	PINCEL GRANDE		
05	20	UN	LATA SOLVENTE		
06	20	UN	CAL		
07	50	UN	TINTA		
MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	2000		ADESIVO QUADRADO EM VINIL 8X8 CM		
02	20	UN	ADESIVOS TAMANHO 20 X 20		
03	10	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03		
04	10	UN	APONTADOR PARA LAPIS, COM DEPÓSITO		
05	01	UN	BORRACHA Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES		
06	10	UN	CADERNO CAPA DURA, C/96 FOLHAS GRANDE		
07	10	UN	CADERNOS PROTOCOLO		
08	03	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 100 LITROS		
09	02	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1MM, CARGA EFETIVA DE NO MINIMO 2000METROS DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES		

10	20	UN	CANETA MARCADORA MULTIUSO		
11	10	UN	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO OU AZUL RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X250X140 MM		
12	05	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE, TAMANHO A4.		
13	10	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, DIVERSAS CORES, BRANCA,VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E ROSA		
14	02	UN	CARTUCHO 185 A, ORIGINAL COM IMPRESSORA MODELO HP LASER JET 1102 W.		
15	02	UN	CARTUCHO 2612A, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MODELO HP LASER JET 1020.		
16	03	UN	CARTUCHO 662, NA COR PRETA COM PATIVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 3920 E HIP DESKJET INK ADVANTAGE1516		
17	02	UN	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA PHASER 3125, ML 1610.		
18	02	UN	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL IMPRESSORA OFFICEJET 7110, CORES MAGENTA, CIANO E AMARELO 933		
19	02	UN	CARTUCHO ORIGINAL COM MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 3150, NA COR AMARELO, AZUL E VERMELHO 65 ML.		
20	03	UN	CHAVE TOMADA		
21	02	UN	CHAVE UMA TECLA		
22	10	UN	CLIPS Nº 10, CAIXA COM 50 UNIDADES		
23	10	UN	CLIPS Nº 2, CAIXA COM 100 UNIDADES		
24	40	UN	COLA EM BASTÃO		
25	08	UN	CURVA		

26	20	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 18 X 25		
27	30	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 37 X 47		
28	25	UN	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34CM.		
29	10	UN	ESTILETE LARGO		
30	03	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS		
31	05	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO PIRANHA		
32	10	UN	FECHADURA PARA PORTA MADEIRA E AÇO		
30	200	UN	FICHAS DE BORDO		
31	10	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MMX30M		
32	10	UN	FITA ADESIVA LARGA		
33	10	UN	FITA CORRETIVA		
34	10	UN	FITA ISOLANTE		
35	01	UN	FURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS		
36	05	UN	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6		
37	20	UN	GRAMPOS Nº 26/6		
38	02	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13, CAIXA COM 5000 GRAMPOS		
39	07	UN	LAMPADA ELETRÔNICA SIMPLES BRANCA 220 V, 100 W		
40	20	UN	LAPIS		
41	2	UN	LIVRO ATA, COM100 PÁGINAS NUMERADAS		
42	30	UN	MARCADOR (MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE		
43	2000	UN	PANFLETO 14X20CM PAPEL COUCHE SOBRE A DENGUE		
44	100	UN	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210X297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.		

45	02	UN	PAPEL CONTAC PRETO, ROLO COM 25m		
46	50	UN	PASTA 4 ABAS PLASTICA/ PAPEL		
47	20	UN	PASTA AZ, LL, ½ OFÍCIO, LI		
48	20	UN	PASTA CATÁLOGO, PLASTIFICADA, COM VISOR PLÁSTICO PEQUENO MEDINDO 7,5X9,0CM NA FRENTE ABAIXO A DIREITA P/ IDENTIFICAÇÃO, LOMBADA ABERTA, CONTENDO DEZ ENVELOPES PLÁSTICOS COM 04 FUROS NO INTERIOR, TAMANHO 34X22,5CM, PRETA.		
49	20	UN	PASTA DE PAPELÃO, COM FERRAGEM PRETA		
49	20	UN	PASTA LI, LE.		
50	30	UN	PASTA PLASTICA COM ELASTICO, TAM. A4, BAIXA		
51	02	UN	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES		
52	05	UN	PILHA ALCALINA AA (PACOTE COM 02 UNIDADES)		
53	02	UN	PORTA CANETA		
54	10	UN	POSTITE, TAMANHOS P		
55	10	UN	POSTITE, TAMANHO M		
56	10	UN	POSTITE TAMANHO G		
57	10	UN	PRANCHETA DE ACRILICO		
58	05	UN	RALO		
59	02	UN	RECARGA DE CARTUCHO 664 COLORIDO – HP DESKJET 2136		
60	02	UN	RECARGA DE CARTUCHO 664 PRETO – HP DESKJET 2136		
61	02	UN	RECARGA DE CARTUCHO 664, DA IMPRESSORA MODELO HP JET LINK ADVANTAGE 2136 NAS CORES HP 664 TRI- TRI COLOR		
62	02	UN	RECARGA DE CARTUCHO HP 185 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MODELO HP LASER JET 1		
63	02	UN	RECARGA DE TONER – LEXMARK MS315DN		
64	02	UN	RECARGA DE TONER – LEXMARK MS321		

65	02	UN	RECARGA DE TONER – PHASER 3260		
66	02	UN	RECARGA DE TONER - HP LASER JET PRO M404DW		
67	02	UN	RECARGA DE TONER 12A– HP LASER JET 3030		
68	02	UN	RECARGA DE TONER 17A – HP LASER JET PRO M102W		
69	02	UN	RECARGA DE TONER 19A – HP LASER JET PRO M102W		
70	02	UN	RECARGA DE TONER 49A– HP LASER JET 1320		
71	02	UN	RECARGA DE TONER HP 130A COLORIDO		
72	02	UN	RECARGA DE TONER HP 130A PRETO		
73	02	UN	RECARGA DE TONER HP LASER JET PRO M201W		
74	02	UN	RECARGA DE TONER PRETO ORIGINAL 1170D- COPIADORA RICOH MP 161 SUPER G3		
75	02	UN	RECARGA DE TONER 26A - HP LASER JET PRO M402N		
76	02	UN	RECARGA DE TONER 650N05408 – XÉROX WORKCENTER 3225		
77	02	UN	REFIL DE TINTA ORIGINAL COM IMPRESSORA EPSON 504, COR PRETO, 127ML		
78	02	UN	REFIL DE TINTA ORIGINAL COM IMPRESSORA EPSON L 3150, COR PRETO, 65ML		
79	04	UN	REFIL DE TINTA ORIGINAL COM IMPRESSORA RICOH MP161 SUPER G3		
80	10	UN	REGUA, 30 CM		
81	06	UN	TAMPA PARA RALO		
81	04	UN	TAMPOS C/ ROSCA		
82	05	UN	TESOURA INOX MÉDIA, PONTA AGUDA, MEDINDO NO MINIMO 21 CM		
83	10	UN	TINTA PRETA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ml		
84	20	UN	TOMADA SIMPLES		

85	10	UN	TOMADA SISTEMA X		
86	02	UN	TONER TN 2370 PARA BROTHER MFC L 2740		
87	02	UN	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA RICOH MP 161 SUPER G3		
88	10	UN	TORNEIRA SIMPLES PLÁSTICO		
MATERIAL DE CONSUMO - LIMPEZA					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	30	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATA-DO A 70% INCOLOR, PRON-TO PARA USAR (SEM DILU-IR) EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTEN-DO 1.000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRO-CE-DÊNCIA. NA EMBALA-GEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTI-FICAÇÃO DATA DE FABRI-CAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, COM REGISTRO DO SANEAMEN-TO JUNTO AO MS/ANVISA (INICIANDO COM NÚMERO 3 PODENDO TER DE 9 A 13 DIGITOS E COM LAUDO DE COMPOSIÇÃO) CAIXA COM 12 UNADES.		
02	100	UN	ALVEJANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 05 LITROS.		
03	06	UN	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 LITROS		
04	30	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML		
05	80	UN	DESINFETANTE, 1 LITRO COM CHEIRO		
06	30	UN	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, 500 ML.		
07	10	UN	ESFREGÃO DE AÇO		
11	05	UN	ESCOVA P VASO SANITÁRIO		
12	10	UN	ESPONJA PARA LOUÇA, PACOTE COM 6 UNIDADES		
13	15	UN	FLANELA PARA TIRAR PÓ		
14	42	UN	GARRAFA DE PASTICO TRANSPARENTE PET 300 ML		

15	10	UN	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, REFORÇA-DA COM TAMPA E PEDAL PARA ABRIR, CAPACIDADE DE 24 LITROS		
16	02	UN	PÁ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO, PARA LIXO		
17	10	UN	PANO DE LIMPEZA, MULTICOLOREDO, PACOTE COM 4 UNIDADES		
18	20	UN	PANO DE PRATO TAMANHO 52X75 100% ALGODÃO.		
19	40	UN	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 16 ROLOS, 30X30		
20	15	UN	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 1000 UNIDADES, COM ALTA ABSORÇÃO		
21	10	UN	PASTILHA DE CLORO DE 20 GR PARA CLORADOR DE 50MM		
11	10	UN	REAGENTE DPD EM PO PARA CLORO LIVRE (100 TESTE)		
12	10	UN	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 6 UNIDADES		
13	20	UN	SABÃO EM PÓ, PACOTE 1KG		
14	20	UN	SABONETE LIQUIDO, 1 LITRO, PARA AS MÃOS		
15	10	UN	SACO NÃO ALVEJADO, TAMANHO 39X65CM		
16	10	UN	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS FD COM 100 UNIDADES		
17	10	UN	SACO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, FD COM 100 UNIDADES		
18	10	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 110% ALGODÃO 50X70CM, CORES SORTIDAS		
19	05	UN	VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22 CM E CERDAS MACIAS DE APROX 11 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, METÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA PLASTIFICADO COM APROX. 1,20, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA		
MATERIAL DE CONSUMO - PEÇAS					
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO		

1	10	PEÇA	BARRA AXIAL		
2	10	PEÇA	CORREIO CAMADO		
3	10	PEÇA	DISCO FREIO ROD		
4	10	PEÇA	FILTRO		
5	02	PRODUTO	FLUIDO FREIO		
6	03	PEÇA	IG JUNTAS SUPERIOR		
7	02	PEÇA	KIT EMBREAGEM		
8	02	PRODUTO	ÓLEO		
9	03	PRODUTO	ÓLEO 5W30		
10	02	PRODUTO	OLEO LUB 0W20 SINTETICO		
11	08	PEÇA	R/R PASTILHAS DIANT.		
12	08	PEÇA	ABRAÇADEIRA		
13	08	PEÇA	ABRACAIDEIRA 14MM 3/4X1.1/16 1927		
14	05	PEÇA	ADITIVO		
15	05	PEÇA	AMORTECER TRASEIRO		
16	08	PEÇA	ANEL DE FERRO		
17	08	PEÇA	APARELHO ELÉTRICO		
18	10	PEÇA	ARRUELA LISA		
19	10	PEÇA	BALANGIN		
20	08	PEÇA	BATERIA 100 AMP		
21	10	PEÇA	BOMBA D ÁGUA		
22	10	PEÇA	BUCHA BARRA		
23	05	PEÇA	CABO VELA		
24	08	PEÇA	CALÇO DE MOLA TRASEIRA		
25	10	PEÇA	CILINDRO FEIO		
26	10	PEÇA	CILINDRO INGNIÇÃO		
27	10	PEÇA	COBERTURA - ABER		
28	10	PEÇA	COBERTURA CORREIA		
29	08	PEÇA	COBERTURA P CHOQ		
30	10	PEÇA	COMPRESSOR		
31	10	PEÇA	CONDUTOR		
32	10	PEÇA	CONJUNTO DE PASTILHAS DIANT.		
33	08	PEÇA	CORREIA DENTADA		
34	10	PEÇA	CORREIA INDUSTRIAL		
35	10	PEÇA	CORREIA SPK		
36	10	PEÇA	CRISTALIZADOR DE MOTOR		
37	10	PEÇA	DEFLETOR DE AR		
38	10	PEÇA	DER. DIREITO		
39	10	PRODUTO	DESCARBONIZANTE		
40	10	PRODUTO	DESCARBONIZANTE SPRAY		
41	10	PRODUTO	DESINGRIPANTE STEEL LUB SUPER LUB WMAX		
42	10	PEÇA	ELEMENTO DO FILTRO DE AR		
43	10	PEÇA	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO		
44	10	PEÇA	ELEMENTO FILTRA		
45	10	PEÇA	ESTRIBO FIXO		
46	10	PEÇA	FILTRO COMBUSTÍVEL		
47	10	PEÇA	FILTRO DE PO		

48	10	PEÇA	FILTRO LUBRIFICANTE		
49	10	PEÇA	FILTRO OLEO MOT		
50	20	PEÇA	FITA ISOLANTE		
51	10	PEÇA	FUNIL PLÁSTICO		
52	10	PEÇA	GRADE RAD.		
53	20	PEÇA	IG CABO VELA		
54	10	PEÇA	JG PASTILHA DE FREIO		
55	10	PEÇA	JG PASTILHA FREIO		
56	10	PEÇA	KIT CAR CONVENI		
57	10	PEÇA	KIT EMBREAGEM		
58	10	PEÇA	KIT RODA TRASEIRA VTBA		
59	10	PEÇA	KIT TRAMBULADOR MARCHA		
60	20	PEÇA	LÂMPADA		
61	30	PEÇA	LÂMPADA P. 2821 12 V		
62	30	PEÇA	LÂMPADA 12 V		
63	20	PEÇA	LAMPADA 2 POLO		
64	20	PEÇA	LAMPADA 2128		
65	20	PEÇA	LÂMPADA 24V 7537 21/5W		
66	20	PEÇA	LÂMPADA H3 24 V		
67	20	PEÇA	LAMPADA H4 12V OSRAM		
68	20	PEÇA	LÂMPADA H7		
69	20	PEÇA	LÂMPADA H7 12V		
70	20	PEÇA	LÂMPADA H7 24 V		
71	20	PEÇA	LÂMPADA HG 7528		
72	20	PEÇA	LÂMPADA P. 12V 921		
73	20	PEÇA	LIMPA BICO INJETOR		
74	20	PEÇA	MANGA MLLU-BT/3,0		
75	20	PEÇA	MOLA TRASEIRA AL		
76	20	PEÇA	MOLDURA DA GRAD.		
77	20 LITROS	PRODUTO	ÓLEO 15 W40		
78	20 LITROS	PRODUTO	ÓLEO 15W 40		
79	20 LITROS	PRODUTO	ÓLEO 90 JOLLE		
80	20 LITROS	PRODUTO	ÓLEO LUB. 0W20 SINTÉTICO		
81	20 LITROS	PRODUTO	OLEO MOTOR 5W30 229.51 SINTÉTICO TAMBOR		
82	10	PEÇA	PALHETA LIMPADORA		
83	10	PEÇA	PANO LIMPEZA		
84	10	PEÇA	PAR DE LUVAS POLIESTER TAM 10		
85	10	PEÇA	PARAFUSO SEX 8.8		
86	10	PEÇA	PASTILHA DE FREIO		
87	10	PEÇA	PEGA MÃO		
88	10	PEÇA	PIVO SUSPENSÃO PS 959 TRW.		
89	10	PEÇA	PORCA MM 10 CH-15		
90	10	PRODUTO	QUEROSENE 200ML		
91	10	PEÇA	R/R DISCOS DIANT		

92	10	PEÇA	R/R PASTILHAS DIANT.		
93	10	PEÇA	REGULADOR VOLT GA 298		
94	10	PEÇA	REPARO CHICOTE ELETRO VENTILADOR		
95	10	PEÇA	ROLAMENTO TENSOR RO.		
96	10	PEÇA	SENSOR ROTACAO VW		
97	10	PEÇA	SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DE PORTA LATERAL		
98	08	PEÇA	SOLDA NA FECHADURA PORTA TRASEIRA		
99	10	PRODUTO	FITA ISOLANTE		
100	10	PEÇA	SPRAY DESENGRIPANTE MP		
101	10	PEÇA	SUPORTE		
102	10	PEÇA	SUPORTE SP 3115		
103	10	PEÇA	SUPORTE SP 3116		
104	10	PEÇA	TENSOR COMPLETO BT 7231		
105	10	PEÇA	TERMINAL		
106	10	PEÇA	TERMINAL DE DIREÇÃO		
107	10	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO N3072		
108	10	PEÇA	TUBO D ÁGUA VC 232		
109	10	PEÇA	VALVULA ESCAPE		
110	10	PEÇA	VALVULA RA		
111	10	PEÇA	VELA		
112	10	PEÇA	VELA IGNIÇÃO		
113	10	PEÇA	VELAS BRBES-D		
114	01	PRODUTO	DESINGRIPANTE STEEL LUB SUPER LUB WMAX		
115	01	PEÇA	FILTRO COMB FCD4000		
116	10	PEÇA	VELAS ZKR 8B-10		
118	08	PEÇA	PNEU 185/65 R 15, 88T (RADIAL, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 88 ÍNDICE DE VELOCIDADE T).		
119	30	PEÇA	PNEU 225/75, R16		
120	30	PEÇA	PNEU 215/75R 17,5 126/124 K, LISO MISTO, 12 LONAS (PROF. SUL-CO MÍNIMO 13 MM)		
121	30	PEÇA	PNEU 175/70 R14 88T (RADIAL, ARO 14, ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, MÍNIMO 3 RANHURAS LONGITUDINAIS PARALELAS)		
122	30	PEÇA	PNEU 175/70 R13 82T (RADIAL, ARO 13, INDICE DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, MÍNIMO 3 RANHURAS LONGITUDINAIS PARALELAS)		

MATERIAL DE CONSUMO - MEDICAMENTOS					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	100	CX	RIVOTRIL 2MG		
02	100	CX	REMERON SOLTAB 45MG		
03	100	CX	HALOPERIDOL 5MG		
04	100	CX	RISPERIDONA 2MG		
05	100	CX	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG		
06	100	CX	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG		
07	100	CX	BIPERIDENO 2MG		
08	100	CX	XARELTO 20MG		
10	100	CX	LEVOFLOXACINO 500MG		
11	100	CX	FORTICE		
12	100	CX	TRAUMEEL S		
13	100	CX	DONEPEZILA 10MG		
14	100	CX	MIRTAZAPINA 30MG		
15	100	CX	BUPROPIONA 150MG		
16	100	CX	QUETIAPINA 100MG		
17	100	CX	RIVOTRIL 2,5MG/ML		
18	100	CX	FORMOTEROL E BUDESONIDA 12/400MG		
19	100	CX	ELIQUIS 2,5MG		
20	100	CX	DUTAM 0,5/0,4MG		
21	100	CX	LEVODOPA 100MG / BENSERAZIDA 50MG		
22	100	CX	QUETIAPINA 25MG		
23	100	CX	PREGABALINA 75 MG		
24	100	CX	ALPRAZOLAN 0,5 MG		
25	100	CX	TOPIRAMATO 50 MG		
26	100	CX	ALENTHUS 75 XL		
27	100	CX	ALENTHUS 150 XL		
28	100	CX	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G		
29	100	CX	AMOXICILINA 875MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG		
30	100	CX	PALEXIS LP 50MG		
31	100	CX	CLONAZEPAM 2,5MG		
32	100	CX	IBUPROFENO 600MG		
33	100	CX	CITALOPRAM 20MG		
34	100	CX	AREDS		
35	100	CX	SUPLEMENTO ALIMENTAR DOIS		
36	100	CX	RISPERIDONA 1MG		
37	100	CX	DIOSMINA + HESPERIDINA 450 + 50MG		
38	100	CX	PACO 30MG		
39	100	CX	LISADOR DIP 1G		
40	100	CX	RIVAXA 10MG		
41	100	CX	NATRILIX 1,5MG		
42	100	CX	DORENE 75MG		
43	100	CX	GLYXAMBI 25MG/5MG		

44	100	CX	GABAPENTINA 300MG		
45	100	CX	TROPINAL		
46	100	CX	PRASIL 10 MG		
47	100	CX	JARDIANCE		
48	100	CX	DESVENLAFAXINA 100MG		
49	100	CX	PRYSMA		
50	100	CX	ZOLPIDEN		
51	100	CX	CARBAMAZEPINA 300MG		
52	100	CX	BIODERMA GEL 500ML		
53	100	CX	LAMOTRIGINA 50 MG		
54	100	CX	HALDOL 5 MG		
55	100	CX	IMIPRAMINA 25 MG		
56	100	CX	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG		
57	100	CX	DIGOXINA 25MG		
58	100	CX	SULFATO DE NEOMICINA + BACITROCINA ZINCADA		
59	100	CX	NISTATINA		
60	100	CX	ANSITEC 10MG		
61	100	CX	FLUOXETINA 20MG		
62	100	CX	TOPIRAMATO 100MG		
63	100	CX	VELIJA 30MG		
64	100	CX	GÉSICO RETARD		
65	100	CX	MOTILEX 40MG		
66	100	CX	NOOTROPIL 800MG		
67	100	CX	REGENCEL 3,5MG POMADA		
68	100	CX	LEVOFLOXACINO 750MG		
69	100	CX	CIBEX 200MG		
70	100	CX	TROK N		
MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO		
01	02	UN	AR CONDICIONADO 9000BTU		
02	03	UN	ARMÁRIO		
03	05	UM	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARY COM BRAÇO FIXO - PRETA		
04	02	UN	CADEIRA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE		
05	04	UN	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO - COMPLETO		
06	04	UN	ESTABILIZADOR BIVOLT ES- 500VA-BM PRETO - 220V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 500VA		
07	01	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL)		
08	04	UN	MESA DE ESCRITÓRIO		

09	02	UN	MESA PARA IMPRESSORA		
10	04	UN	NOBREAK		
11	02	UN	SCANNER DE DOCUMENTOS COLORIDO COM BASE PLANA - DISPOSITIVO FOTOELÉTRICO: (CIS) CONTACT IMAGE SENSOR - RESOLUÇÃO ÓPTICA: BASE PLANA: 1200 DPI / 600 DPI - RESOLUÇÃO DE HARDWARE: BASE PLANA: 1200 X 1200 DPI / ADF: 600 X 600 DPI - FONTE DE LUZ: LED RGB DE 3 CORES - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 25 PPM SIMPLEX, 10 IPM DUPLEX (300 DPI, PRETO-E-BRANCO, TONS DE CINZA, COLORIDO). PROFUNDIDADE DE BIT DE COR - COLORIDO, TONS DE CINZA, PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO: COLORIDA: RGB X 30 BITS INTERNO / EXTERNO / TONS DE CINZA: 8 BITS INTERNO / EXTERNO		

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – FARMÁCIA MUNICIPAL

SERVIÇO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	SV	3	MANUTENÇÃO E REPARO DA IMPRESSORA	500,00	1.500,00
02	SV	1	MANUTENÇÃO E REPARO DO CONSERVADOR	1.600,00	1.600,00
03	SV	2	MANUTENÇÃO E REPARO DO AR CONDICIONADO	500,00	1.000,00
04	SV	1	ATERRAMENTO DA TOMADA DO CONSERVADOR	500,00	500,00
					4.600,00

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	6	CADERNO CAPA DURA, PEQUENO, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS	4,38	26,28
02	UN	2	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, PLASTICA, 30L	49,50	99,00

03	UN	20	CAIXA TIPO BIN	20,00	400,00
04	UN	2	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL A BASE DE SOLVENTE, COM 7M	4,42	8,84
05	UN	5	CANETA DESTACA - TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.	15,25	76,25
06	CX	1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1MM, CARGA EFETIVA DE NO MINIMO 2000METROS DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	23,60	23,60
07	CX	1	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1MM, CARGA EFETIVA DE NO MINIMO 2000METROS DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	28,90	28,90
08	CX	1	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO DE NO MINIMO 1MM, CARGA EFETIVA DE NO MINIMO 2000METROS DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	28,90	28,90
09	UN	6	CANETA MARCADORA MULTIUSO DUAS PONTAS 1,0MM E 1,7MM AZUL, VERDE E VERMELHA	11,00	66,00
10	UN	200	CARTAO DOENÇAS CRONICAS (DIABETES/HIPERTENSÃO...)	3,00	600,00
11	CX	10	CLIPS N4, CAIXA COM 50 UNIDADES	1,77	17,70
12	CX	10	CLIPS N8, CAIXA COM 25 UNIDADES	2,00	20,00
13	UN	3	COLA BRANCA LAVAVEL EMBALAGEM COM 225GR	4,80	14,40

14	PAC	3	ELASTICO DE LATEX N18, FINO, COR CLARO, EMBALAGEM DE 1KG	23,75	71,25
15	UN	100	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34CM	0,34	34,00
16	CX	2	ETIQUETA ADESIVA COM 14 UNIDADES POR FOLHA, CAIXA COM 350 UNIDADES	12,00	24,00
17	UN	3	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA INOX	2,45	7,35
18	UN	6	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MMX30M	8,79	52,74
19	UN	4	FITA ADESIVA LARGA, TAMANHO 45MMX50M	4,38	17,52
20	UN	3	GRAMPEADOR METAL, TAMANHO MEDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6	21,72	65,16
21	CX	10	GRAMPO COBREDO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	5,63	56,30
22	CX	2	LAPIS DE GRAFITE Nº2	2,76	5,52
23	UN	2	LIVRO ATA COM 100 PAGINAS NUMERADAS	10,00	20,00
24	UN	03	MOUSE COM FIO, ENTRADA USB, AMBIDESTRO	50,00	150,00
25	PAC	4	PAPEL A4 NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, AZUL, COM 500 FOLHAS	20,79	83,16
26	CX	4	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE	207,90	831,60
27	UN	20	PASTA PLASTICA COM ELASTICO, TAMANHO A4, BAIXA	3,80	76,00
28	UN	10	PILHAS CR2032 3V	3,68	36,80
29	UN	12	PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO	4,90	58,8
30	UN	20	POSTITE TAMANHO M	8,00	160,00
31	UN	1	TESOURA INOX MÉDIA, PONTA AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM	19,00	190,00
32	UN	5	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 4260	90,00	450,00
33	UN	5	TINTA PARA IMPRESSORA HP INKTANK 416	90,00	450,00
34	UN	5	TONNER PARA IMPRESSORA PHASER 3260	65,00	325,00
35	RL	1	VINIL ESCOLAR AUTO ADESIVO EM ROLO 45CMX10M	100,00	100,00
					4.675,07

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	01	AR CONDICIONADO 9.000BTU	1.900,00	1.900,00
02	UN	01	ESTABILIZADOR 2.000VA	700,00	700,00
03	UN	01	MODEN	200,00	200,00
04	UN	01	NOBREAK	650,00	650,00
05	UN	01	ROTEADOR	200,00	200,00
					3.600,00

MEDICAMENTOS					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	COM	5.000	ACICLOVIR 200 MG	0,1750	875,00
02	BG	100	ACICLOVIR 50 MG/G	1,8500	185,00
03	COM	30.500	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	0,0409	1.247,45
04	COM	10.000	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	0,0420	420,00
05	COM	1.000	ÁCIDO FOLINICO 15 MG	1,5680	1568,00
06	COM	30.000	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG	0,1467	4.401,00
07	COM	30.000	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG	0,4039	12.117,00
08	FR	2.000	ALBENDAZOL 40 MG/ML	0,9740	1.948,00
09	COM	1.000	ALBENDAZOL 400 MG	0,3350	335,00
10	COM	2.000	ALENDRONATO 70 MG	0,1599	319,80
11	COM	5.000	ALOPURINOL 300 MG	0,3070	1.535,00
12	COM	10.000	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG	0,3000	3.000,00
13	COM	50.000	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 25 MG	0,0398	1.990,00
14	FR	500	AMOXICILINA 50 MG + CLAVULANATO 12,5 MG/ML	10,000	5.000,00
15	COM	20.000	AMOXICILINA 500 MG	0,3000	6.000,00
16	COM	10.000	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO 125 MG	1,0000	10.000,00
17	FRF	2.000	AMOXICILINA 50MG/ML	4,1300	8.260,00
18	COM	10.000	ANLÓDIPINO 10 MG	0,0892	892,00
19	COM	15.000	ANLÓDIPINO 5 MG	0,0280	420,00
20	FR	1.000	AZITROMICINA 200 MG/ML	10,549	10.549,00
21	COM	10.000	AZITROMICINA 500 MG	0,7399	7.399,00
22	COM	50.000	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG	0,1900	9.500,00
23	COM	40.000	CARBAMAZEPINA 200 MG	0,1850	7.400,00
24	COM	15.000	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG DE CÁLCIO	0,0439	658,50
25	COM	40.000	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	0,1927	7.708,00
26	COM	15.000	CARVEDILOL 12,5 MG	0,0990	1.485,00
27	COM	15.000	CARVEDILOL 25 MG	0,1160	1.740,00
28	COM	1.500	CARVEDILOL 3,125MG	0,0750	112,50
29	COM	15.000	CARVEDILOL 6,25 MG	0,986	14.790,00
30	COM	10.000	CEFALEXINA 500 MG	0,4999	4.999,00
31	COM	5.000	CIPROFLOXACINO 500 MG	0,1999	999,50
32	COM	1.000	CLINDAMICINA 300 MG	1,0000	1.000,00

33	COM	50.000	CLONAZEPAM 0,5 MG	0,0636	3.180,00
34	COM	50.000	CLONAZEPAM 2 MG	0,0440	2.200,00
35	COM	30.000	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG	0,2400	7.200,00
36	COM	5.000	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2 MG	0,058	290,00
37	FR	300	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2 MG/5ML	2,1400	642,00
38	COM	40.100	DIAZEPAM 10 MG	0,0645	2.586,45
39	COM	30.000	DIAZEPAM 5 MG	0,0438	1.314,00
40	COM	5.000	DIGOXINA 0,25 MG	0,1670	835,00
41	COM	50.000	DIPIRONA 500 MG	0,1537	7.685,00
42	FR	1.400	DIPIRONA 500 MG/ML	1,1000	1.540,00
43	COM	3.000	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	0,1500	450,00
44	COM	5.000	ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG	0,3480	1.740,00
45	COM	20.000	ESPIRONOLACTONA 25 MG	0,2600	5.200,00
46	COM	10.000	FENITOINA 100 MG	0,0900	900,00
47	COM	15.000	FENOBARBITAL 100 MG	0,1470	2.205,00
48	COM	3.000	FINASTERIDA	0,4000	1.200,00
49	COM	1.000	FLUCONAZOL 150 MG	0,3900	390,00
50	COM	90.000	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20 MG	0,0840	7.560,00
51	COM	25.000	FUROSEMIDA 40 MG	0,0420	1.050,00
52	COM	30.000	HALOPERIDOL 5 MG	0,1900	5.700,00
53	COM	1.000	HIDROXICLOROQUINA, SULFATO 400MG	1,0000	1.000,00
54	FR	1.600	IBUPROFENO 50 MG/ML	2,3500	3.760,00
55	COM	20.000	IBUPROFENO 600 MG	0,1680	3.360,00
56	COM	5.000	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 40 MG	0,2859	1.429,50
57	COM	5.000	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE 20 MG	0,1362	681,00
58	COM	1.000	IVERMECTINA 6 MG	0,4800	480,00
59	CX	1.000	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CX COM 100	10,5000	10.500,00
60	COM	10.000	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	0,1730	1.730,00
61	COM	10.000	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	0,1543	1.543,00
62	COM	10.000	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG	0,2800	2.800,00
63	COM	10.000	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	0,1828	1.828,00
64		500	LORATADINA 1 MG/ML	3,3835	1.691,75
65	COM	5.000	LORATADINA 10 MG	0,0829	414,00
66	COM	5.000	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG	0,0679	339,50
67	COM	25.200	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG	0,4800	12.096,00
68	COM	4.000	METRONIDAZOL 250 MG	0,1650	660,00
69	COM	4.000	METRONIDAZOL 400 MG	0,1932	772,80
70	COM	5.000	NITROFURANTOINA 100 MG	0,3800	1.900,00
71	COM	100.000	OMEPRAZOL 20 MG	0,0795	7.950,00
72	FR	1.000	PARACETAMOL 200 MG/ML	1,9900	1.990,00

73	COM	30.000	PARACETAMOL 500 MG	0,0780	2.340,00
74	FR	1.000	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE 3 MG/ML	4,0000	4.000,00
75	COM	10.000	PREDNISONA 20 MG	0,1399	1.399,00
76	COM	10.000	PREDNISONA 5 MG	0,0585	585,00
77	COM	20.000	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	0,1090	2.180,00
78	COM	30.000	RISPERIDONA 1 MG	0,0790	2.370,00
79	COM	30.000	RISPERIDONA 2 MG	0,0930	2,790,00
80	SCH	1.000	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL SACHÊ	0,9180	918,00
81	COM	5.000	SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETOPRIMA 80 MG	0,2040	1.020,00
82	FR	500	SULFATO FERROSO 125 MG/ML	1,0000	500,00
83	COM	15.000	SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR	0,0319	478,50
84	CX	2.000	TIRAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR CX COM 50	22,5000	45.000,00
85	COM	5.000	VARFARINA 5 MG	0,1300	650,00
86	COM	10.000	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80 MG	0,2820	2.820,00
					306.697,75

TOTAL R\$ 319.622,82

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – POSTO DE SAÚDE

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	02	SV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO		
02	07	SV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS EXTINTORES (TROCA/RECARGA)		
03	05	SV	MANUTENÇÃO AUTOCLAVES		
04	05	SV	MANUTENÇÃO SELADORA		
05	10	SV	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS		
06	01	SV	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO		
07	03	SV	DEDETIZAÇÃO		
08	02	SV	MANUTENÇÃO/LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA		
09	02	SV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REVISÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DOS		

			EUQUIPAMENTOS DA CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINA		
--	--	--	--	--	--

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	50	BASTÃO COLA QUENTE FINO	R\$	R\$
02	UN	30	CADERNO CAPA DURA GRANDE	R\$	R\$
03	UN	20	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	R\$	R\$
04	UN	10	CADERNOS DE PROTOCOLOS	R\$10,39	R\$103,90
05	UN	02	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 100L		
06	UN	200	CAIXAS ARQUIVOS	R\$6,14	R\$1.228,00
07	UN	20	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL, COM 7 ML.	R\$4,42	R\$88,40
08	CX	10	CANETA DESTACA - TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.	R\$15,25	R\$152,50
09	CX	15	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$23,60	R\$354,00
10	CX	15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ 450,00
11	CX	10	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 28,60	R\$286,00
12	UN	30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE , TAMANHO A4		
13	UN	200	CARTOLINA DUPLA FACE, DIVERSAS CORES, BRANCA, ROSA, AMARELA, VERDE, AZUL		
14	CX	50	CLIPS Nº 4	R\$1,77	R\$88,50
15	CX	50	CLIPS Nº 8	R\$ 2,00	R\$ 100,00
16	UN	30	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4	R\$	R\$

17	UN	200	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 16X22 CM	R\$ 0,22	R\$ 44,00
18	UN	500	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 18X25CM		
19	UN	100	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34 CM	R\$0,34	R\$34,00
20	UN	30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM, TAMANHO ENCADERNAÇÃO		
21	UN	05	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA INOX	R\$2,45	R\$12,25
22	UN	05	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MMX30M	R\$8,79	R\$43,95
23	UN	200	FITA ADESIVA LARGA	R\$ 4,38	R\$ 876,00
24	UN	100	FITA CORRETIVA	R\$4,53	R\$ 453,00
25	UN	10	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6	R\$	R\$
26	CX	10	GRAMPO COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$	R\$
27	UN	50	LÁPIS PRETO Nº2	R\$	R\$
28	CX	100	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE	R\$207,90	R\$20.790,00
29	RL	50	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	R\$	R\$
30	PAC	05	PAPEL, TAMANHO A4, AZUL, VERDE, ROSA E AMARELO PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$20,79	R\$103,95
31	UN	100	PASTA VERDE COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EM PAPEL CARTOLINA, TAMANHO 27X33CM	R\$3,60	R\$360,00
32	UN	150	PILHA ALCALINA AA COM 2 UNIDADES	R\$ 4,19	R\$ 628,50
33	UN	300	PILHA ALCALINA AAA COM 2 UNIDADES	R\$4,08	R\$ 1.224,00
34	UN	120	PILHA CR2032 3V	R\$ 3,68	R\$ 441,60
35	EMB	50	POSTITE TAMANHO M	R\$8,00	R\$400,00
36	UN	10	TESOURA INOX MÉDIA, PONTE AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM	R\$	R\$
37	FR	30	TINTA PRETA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40ML	R\$5,86	R\$175,80
38	UN	50	TNT, ROLO COM 50METROS, SORTIDAS: AMARELA, AZUL, BRANCO, LARANJA, PRETO, ROSA, MARROM, VERMELHO, VERDE		

39	UN	200	E.V.A NAS CORES MARROM, AZUL, BRANCO, ROSA, VERMELHO, AMARELO, VERDE, LARANJA		
40	UN	30	PRANCHETA		
41	UN	10	RÉGUA 40CM		
42	PC	200	PIRULITO FORMATO CORAÇÃO		
43	PC	200	BALÃO LISO, CORES SORTIDAS, 6,5		
44	PC	5.000	FRALDA INFANTIL TAMANHO PEQUENO P		
45	PC	5.000	FRALDA INFANTIL TAMANHO MÉDIO M		
46	PC	5.000	FRALDA INFANTIL TAMANHO PEQUENO P		
47	PC	10.000	FRALDA PARA ADULTO TAMANHO MEDIO (P): CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, COM CANAIS DE RAPIDA ABSORCAO DE ALTA TECNOLOGIA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS E AFIXADAS EM POSICAO SIMETRICA QUE GARANTA AJUSTE PERFEITO AO CORPO, FIOS DE ELASTICO AJUSTAVEIS NAS PERNAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, COM GEL SUPERABSORVENTE DE ATE 8 (OITO) HORAS DE PROTECAO, COM INDICADOR DE UMIDADE, HIPOALERGENICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA ADULTO COM PESO ENTRE 30 A 40 KG APROXIMADAMENTE, DIMENSAO APROXIMADA DE CINTURA 50 A 80 CM, ATOXICA, TAMANHO MEDIO. PRIMEIRA QUALIDADE. EMPACOTADAS CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR COM INDICACAO DE PRAZO DE VALIDADE, LOTE E DADOS DO FABRICANTE.		
48	PC	30.000	FRALDA PARA ADULTO TAMANHO MEDIO (M): CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, COM CANAIS DE RAPIDA ABSORCAO DE		

			<p>ALTA TECNOLOGIA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS E AFIXADAS EM POSICAO SIMETRICA QUE GARANTA AJUSTE PERFEITO AO CORPO, FIOS DE ELASTICO AJUSTAVEIS NAS PERNAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, COM GEL SUPERABSORVENTE DE ATE 8 (OITO) HORAS DE PROTECAO, COM INDICADOR DE UMIDADE, HIPOALERGENICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA ADULTO COM PESO ENTRE 80 A 100 KG APROXIMADAMENTE, DIMENSAO APROXIMADA DE CINTURA 80 A 120 CM, ATOXICA, TAMANHO MEDIO. PRIMEIRA QUALIDADE. EMPACOTADAS CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR COM INDICACAO DE PRAZO DE VALIDADE, LOTE E DADOS DO FABRICANTE.</p>		
49	PC	30.000	<p>FRALDA PARA ADULTO TAMANHO GRANDE (G):CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, COM CANAIS DE RAPIDA ABSORCAO DE ALTA TECNOLOGIA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS E AFIXADAS EM POSICAO SIMETRICA QUE GARANTA AJUSTE PERFEITO AO CORPO, FIOS DE ELASTICO AJUSTAVEIS NAS PERNAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, COM GEL SUPERABSORVENTE DE ATE 8 (OITO) HORAS DE PROTECAO, COM INDICADOR DE UMIDADE, HIPOALERGENICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA ADULTO COM PESO ENTRE 100 A 120 KG APROXIMADAMENTE, DIMENSAO APROXIMADA DE CINTURA DE 130CM A 150 CM, ATOXICA, TAMANHO GRANDE. PRIMEIRA QUALIDADE.</p>		

			EMPACOTADAS CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR COM INDICACAO DE PRAZO DE VALIDADE, LOTE E DADOS DO FABRICANTE		
50	PC	30.000	FRALDA PARA ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE (XG) CARACTERISTICAS: FORMATO ANATOMICO, COM CANAIS DE RAPIDA ABSORCAO DE ALTA TECNOLOGIA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS E AFIXADAS EM POSICAO SIMETRICA QUE GARANTA AJUSTE PERFEITO AO CORPO, FIOS DE ELASTICO AJUSTAVEIS NAS PERNAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, COM GEL SUPERABSORVENTE DE ATE 8 (OITO) HORAS DE PROTECAO, COM INDICADOR DE UMIDADE, HIPOALERGENICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA ADULTO COM PESO ACIMA DE 120 KG APROXIMADAMENTE, DIMENSAO APROXIMADA DE CINTURA 150 A 160 CM, ATOXICA, TAMANHO EXTRA GRANDE. PRIMEIRA QUALIDADE. EMPACOTADAS CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR COM INDICACAO DE PRAZO DE VALIDADE, LOTE E DADOS DO FABRICANTE		
MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	15	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	R\$	R\$
02	UN	05	AUTOCLAVE DIGITAL BIVOLT AUTOMÁTICO COM PROGRAMA ÚNICO DE ESTERELIZAÇÃO, TEMPERATURA E PRESSÃO EXIBIDOS POR LED, DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICAS	R\$	R\$
03	UN	10	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	R\$650,00	R\$6.500,00
04	UN	03	COMPRESSOR DE AR COM DOIS MANOMETROS, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA E REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA DO AR, VALVULA DE ALIVIO	R\$	R\$

05	UN	10	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO - COMPLETO	R\$5.000,00	R\$50.000,00
06	UN	03	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, COM COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 440mm – 500mm	R\$	R\$
07	UN	02	IMPRESSORA COM SCANNER E XEROX MULTIFUNCIONAL	R\$	R\$
08	UN	10	IMPRESSORAS	R\$800,00	R\$8.000,00
09	UN	02	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$600,00	R\$1.200,00
10	UN	03	MINI INCUBADORA BIVOLT AUTOMÁTICA	R\$	R\$
11	UN	10	NOBREAK	R\$650,00	R\$5.200,00
12	UN	05	SELADORA BIVOLT AUTOMÁTICO, COM RESISTÊNCIA PTC BLINDADA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIREÇÕES, ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA COM TRAVA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE INATIVIDADE POR 30MIN.	R\$	R\$
13	UN	10	TRANSFORMADOR		
14	UN	03	ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO	R\$	R\$

MATERIAL POSTO DE SAÚDE

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Objeto (detalhar)
01	1.000	UN	ABAIXADOR DE LÍNGUA CAIXA COM 100 UNIDADES
02	100	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, 1LT
03	1.000	UN	ÁGUA PARA INJEÇÃO, DULIENTE DE SOLUÇÕES PARENTERAIS E OUTROS MEDICAMENTOS, FLACONETE 10ML
04	50	UN	AGULHA 13/4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES
05	300	CX	AGULHA 25 X 07, CAIXA COM 100 UNIDADES
06	300	CX	AGULHA 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES
07	300	CX	AGULHA 40 X12 CAIXA COM 100 UNIDADES
08	1.000	LITRO	ALCOOL 70%, PARALIMPEZA DE BANCADA E SUPERFICIES (COMO BACTERICIDA) DEVE TER REGISTRO DE SANEAMENTO JUNTO AO MS/ANVISA, INICIANDO COM O Nº 03, PODENDO TER DE 09 OU 13DÍGITOS.
09	1.000	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G
10	300	UN	ANTISSÉPTICO TÓPICO PVPI POVEDINE LODOPOVIDONA 10% 1000ML
11	300	UN	ANTISSÉPTICO TÓPICO PVPI POVEDINE LODOPOVIDONA 10% 100ML
12	20	UN	APARELHO DE HGT DIGITAL ON CALL
13	50	UN	APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO
14	1.000	UN	ATADURA DE CREPON 5CM LARGURA,100% ALGODÃO 13 FIOS/CM,1,2M
15	2.000	UN	ATADURA DE CREPON, 10CM DE LARGURA, 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM ² , 1,2M
16	1.000	UN	ATADURA DE CREPON, 15CM DE LARGURA, 100% ALGODÃO, 13

			FIOS/CM ² , 1,2M
17	2.000	UN	ATADURA DE CREPON, 20CM DE LARGURA, 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM ² , 1,2M
18	1.000	UN	ATADURA ELÁSTICA 15CM DE LARGURA 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, 2,2M 32.0GR
19	1.000	UN	ATADURA ELÁSTICA 20CM DE LARGURA 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, 2.2M 32.0GR
20	1.000	UN	ATADURA ELÁSTICA, 10 CM DE LARGURA 54% POLOIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, 2.2M 32.0GR
21	2.000	UN	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT, MANGA LONGA, BRANCO
22	500	UN	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, 2000 ML, SISTEMA ANTI REFLUXO E COLETOR PARA EXAMES
23	10	CX	BUTTERFLY Nº 23, DISPOSITIVO INTRAVENOSO. SCALP INTRAVENENOSO PARA TERAPIA INTRAVENENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANÊNCIA CAIXA COM 100 UNINADES
24	10	CX	BUTTERFLY Nº 27 SCALP INTRAVENENOSO PARA TERAPIA INTRAVENENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANENCIA CAIXA COM 100 UNIDADES
25	2.000	UN	CAIXA PORTA LÂMINAS DE PREVENTIVO DESCARTÁVEL DE 8,5CM X 3,8CM
26	10	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE G,O,L: 16X1.7X45MM.FLUXO 180ML/MIN,SEM PORTA DE ENTRADA COM PAREDE DE TEFLON,ESTERELIZADO,EM EMBALAGEM PRIMARIA UNITÁRIA E LACRADA,CAIXA,COM 50 UNIDADES
27	10	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE G/OL 14X2.1X45MM FLUXO 305ML/MIN SEM PORTA DE ENTRADA COM PAREDE DE TEFLON ESTERILIZADO EM EMBALAGEM PRIMARIA UNITÁRIA E

			LACRADA CAIXA COM 50 UNIDADES
28	300	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE G/OL 20X1.1X32MM FLUXO 62ML/MIN SEM PORTA DE ENTRADA COM PAREDE DE TEFLON ESTERILIZADO EM EMBALAGEM PRIMARIA UNITÁRIA E LACRADA CAIXA COM 50 UNIDADES
29	300	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE G/OL 22 x 0,9 x 25 MM FLUXO 33 ML/ MIN, SEM PORTA DE ENTRADA COM PAREDE DE TEFLON, ESTERELIZADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, CX C/ 50 UNIDADE.
30	300	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE G/OL 24X0.7X19MM FLUXO 20ML/MIN SEM PORTA DE ENTRADA COM PAREDE DE TEFLON ESTERILIZADO EM EMBALAGEM PRIMARIA UNITÁRIA E LACRADA CAIXA COM 50 UNIDADES
31	30	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 18X1.3X45MM.FLUXO 80ML/MIN,SEM PORTA DE ENTRADA COM PAREDE DE TEFLON ESTERILIZADO EM EMBALAGEM PRIMARIA UNITÁRIA E LACRADA CAIXA COM 50 UNIDADES.
32	50	CX	CLOREXIDINA DIGLICONATO DE 2% USO EXTERNO ADULTO E PEDIÁTRICO ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000ML
33	300	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELÉIA 20MG/G – 30G
34	200	CX	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO / CORTENTES CAPACIDADE TOTAL 13LITROS
35	200	CX	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO / CORTENTES CAPACIDADE TOTAL 20LITROS
36	50	CX	COLETOR DE MATERIAS PERFURO/CORTANTES CAPACIDADE P/ 07 LITROS
37	150	UN	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO
38	150	CX	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA
39	150	UN	CURATIVO HIDROGEL

40	50	UN	EQUIPO BURETA MICROGOTAS COM CONECTOR GRADUADO EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL; GRADUADA A CADA 10ML; CAPACIDADE 150ML; CONECTOR LUER LOCK; TRANSPARENTE; POSSUI DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE MICROGOTAS; FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; PINÇAROLETE CORTA FLUXO; INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL.
41	500	UN	EQUIPO MACRO GOTAS ESTERILIZADO. EQUIPO DE INFUSÃO SEM FILTRO DE GOTEJAMENTO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL EM MACROGOTAS, TUBULAÇÃO DE PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUMES, SÍTIO DE INJEÇÃO EM TUBO, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, ENCAIXE MACHO LUER LOCK, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA LACRADA.
42	50	UN	EQUIPO MACRO GOTAS, CONTROLADOR DE FLUXO, COM ENTRADA DE AR COM FILTRO DE 15µM, COM CONTROLADOR DE FLUXO COM VAZÃO DE 1-250ML/H, DUPLA ESCALA P SOLUÇÕES COM DENSIDADE ENTRE A FAIXA DE 0% A 10%, NA PRIMEIRA ESCALA E OUTRA DE 10% A 40%, COM INJETOR LATERAL LUER LOCK, RETRÁTIL COM FILTRO ELIMINADOR DE AR PRIMEIRO DO INTERIOR DO EQUIPO DE 16,96ML
43	200	UN	EQUIPO MICRO GOTAS ESTERILIZADO, EQUIPO DE INFUSÃO MICRO GOTAS COM FILTRO DE GOTEJAMENTO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO DE PVC, REGULADOR DE FLUXO TIPO V, SÍTIO DE INJEÇÃO EM TUBO, ENCAIXE MACHO LUER, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA LACRADA
44	200	UN	EQUIPO TIPO DUAS VIAS, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA LACRADA.

45	200	UN	EQUIPO TIPO UMA VIA, ESTERELIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA LACRADA
46	20	PAC	ESCOVA CERVICAL, PACOTE COM 100 UNIDADES.
47	1.000	UN	ESPARADRAPO 10CM DE LARGURA 4,5 M IMPERMEÁVEL
48	1.500	PAC	ESPÁTULA CERVICAL TIPO AYRE, PACOTE COM 100 UNIDADES
49	1.000	UN	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL, TAMANHO G
50	2.000	UN	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL, TAMANHO M
51	1.000	UN	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL, TAMANHO P
52	3.000	UN	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25MM X 10M.
53	2.500	UN	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MMX10M
54	30	UN	FITA INDICADORA PARA AUTO-CLAVE 19MM X 30M
55	1.000	CX	FITA PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE C/ 50 FITAS/TUBO MAIS CHIP,COMPATÍVELC/ APERELHO ADVANTAGE OU ONCALL PLUS
56	300	UN	FIXADOR PARA LÂMINA DE CITOLOGIA SPRAY.
57	50	UN	FRASCO DE ALMOTOLIA BICO RETO 300ML
58	500	UN	GASE HIDROFILA CIRCULAR, GASE TIPO QUEIJO. 100% ALGODÃO, 4 DOBRAS E CAMADAS, 13 FIOS/CM ² , 91MX 91M, ABERTA 64M ²
59	2.000	PAC	GASE HIDROFÓLICA CORTADA,13 FIOS/CM2,100% ALOGODÃO 4 DOBRAS,8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES.
60	1.000	UN	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 100 ML
61	20	UN	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA., FRASCO DE 1000 ML
62	10	UN	GLUTARALDEÍDO 2%, 28 DIAS FRASCO

			DE 1000ML
63	30	UN	HASTES FLEXIVEIS DE ALGODÃO(COTONETE).100% ALGODÃO ANTI-GERMES, HASTES FLEXÍVEIS, INQUEBRÁVEIS, CAIXA COM 75 UNIDADES.
64	200	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS COM REGISTRO DE SANEAMENTO NO MS/ANVISA APRESENTAR O REGISTRO JUNTO A ENTREGA
65	120	UN	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM POPULAÇÃO (MÉDIA/TIRA) 3.1X10 5 U.F.C. APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTES TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS. CAIXA COM 25 AMPOLAS. COMPATÍVEL COM INCUBADORA ATTEST, MODELO 116.
66	30	UN	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÕES DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃOEM AUTOCLAVES AVAPOR CLASSE 6, CAIXA 25 UNIDADES
67	200	CX	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA FOSCA
68	20	CX	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES
69	20	CX	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES
70	20	CX	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES
71	300	UN	LANCETA ESTERILIZADA CAIXA C/200 DIAMETRO DA AGULHA 0,36MM PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGLUCO-TESTE CAPILAR
72	300	CX	LENÇOL DE PAPEL ROLO
73	50	UN	LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA Nº 6.0
74	2.000	UN	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7.0
75	2.000	UN	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7.5

76	500	UN	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 8.0
77	30	UN	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, CX COM 100 UNIDADES
78	150	UN	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES
79	200	UN	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, CX COM 100 UNIDADES
80	2.000	UN	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA COM ELASTICO, BRANCA C/50
81	30	UN	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE COMPATIVEL COM TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II
82	200	UN	NEOMICINA
83	100	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR
84	500	UN	ÓLEO DERSANI (EMBALAGEM COM 100 ML)
85	50	UN	OTOCONES TODOS OS TAMANHOS
86	50	UN	PAPEL FILME PARA ULTRASSOM, ULSTAR- 1100S, 110MM X 20M
87	300	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X100M
88	300	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X100M
89	100	UN	PILHA DE LITHIUM PARA APARELHO DE HGT ON CAL PLUS
90	20	UN	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE (SERRILHADA) 15CM
91	20	UN	PINÇA ANATÔMICA, DENTE DE RATO 15CM
92	06	UN	PINÇA CRILE CURVA 14CM
93	20	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA, MOSQUITO RETA SEM DENTE 15CM
94	20	UN	PINÇA MOSQUITO RETA COM DENTE 15CM
95	1.000	UN	PLUG.DISPOSITIVO ADAPTADOR COM CONECTOR LUER-LOK PARA TERAPIA INTRAVENOSA INTERMITENTE APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO PRODUTO USO ÚNICO.NÃO

			CONTÉM PVC, NÃO CONTÉM LÁTEX
96	20	UN	PORTA AGULHA 15CM
97	2.000	UN	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE
98	1.000	UN	PROPE DESCARTÁVEL
99	10	CX	PROTECTOR OCULAR ANTIALÉRGICO PARA OCLUSÃO OFTÁLMICA, DE VISCOSE E POLIÉSER COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO EPAPEL SILICONADO, TAMANHO GRANDE NA COR BEGE (CAIXA C/ 20UNIDADES)
100	2.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA, CONECTOR LUER SLIP ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADACOM BICO LISO
101	2.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA, CONECTOR LUER SLIP ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA
102	1.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA
103	1.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA
104	4.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA
105	1.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA
106	1.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA
107	1.000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 100ML
108	1.000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 250ML
109	1.000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9%, SOLUÇÃO

			INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 500ML
110	50	UN	SONDA ASPIRAÇÃO ^o 14
111	50	UN	SONDA ASPIRAÇÃO ^o 16
112	300	UN	SONDA NASO DUODENAL DE SILICONE ADULTO COM MANDRIL
113	20	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14
114	20	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18
115	20	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16
116	20	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20
117	20	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14
118	20	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18
119	20	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20
120	2.000	UN	SONDA URETRAL Nº12
121	1.000	UN	SONDA URETRAL Nº08
122	4.000	UN	SONDA URETRAL Nº10
123	200	UN	SONDA URETRAL Nº14
124	200	UN	SONDA URETRAL Nº16
125	100	UN	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº24
126	50	UN	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº8
127	25	UN	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº12
128	20	UN	SONDA VESICAL 2 VIAS, TIPO FOLEY Nº18
129	20	UN	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº16
130	50	UN	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº 20
131	50	UN	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº 24
132	100	UN	SONDA VESICAL, 2VIAS, TIPO FOLEY Nº 20
133	500	UN	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME COM 30 GRAMAS
134	20	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO AXILIAR.
135	20	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM MARCADOR DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, QUE MEMORIZE AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MINIMAS ATINGIDAS, COM PRECISÃO DE +- 1C

136	20	UN	TESOURA CURVA FINA
137	06	UN	TESOURA ÍRIS PONTA FINA
138	20	UN	TESOURA RETA PONTA FINA 15CM
139	100	PAC	TESTE DE GRAVIDEZ PCT C/100
140	100	CX	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, BRANCA, COM ELÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
141	50	UN	VASELINA LIQUIDA, INDICADO COMO EMOLIENTE PARA A PELE, REMOÇÃO DE CROSTAS E POMADAS, LUBRIFICANTE, PURO OU COMO BASE (VEICULO) DE PREPARAÇÕES, FRASCO DE 1000ML
142	06	UN	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA (MATERIAL POLIETILENO)
143	06	UN	RÉGUA DE CRESCIMENTO GIRAFA
144	20	UN	OXIMETRO DIGITAL

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	CX	100	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR) EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1.000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCE-DÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, COM REGISTRO DO SANEAMENTO JUNTO AO MS/ANVISA (INICIANDO COM NÚMERO 3 PODENDO TER DE 9 A 13 DIGITOS E COM LAUDO DE COMPOSIÇÃO) CAIXA COM 12 UNADES.		
02	UN	50	ÁLCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE 05 LITROS		
03	UN	200	DESINFETANTE COM AROMA EMBALAGEM DE 2 LITROS		
04	UN	50	DESODORIZADOR DE AR, EMBALAGEM DE 400 ML		
05	UN	100	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, COM ALVEJANTE SEGURO, COMPOSIÇÃO; TENSOATIVO		

			ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ALVEJANTE, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA. DEVE CONTER AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TRIPLA OU MULTIAÇÃO, BEM C/ 1KG		
06	FD	100	SACO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, FD COM 100 UNADES		
07	UN	20	SABÃO EM BARRA BIODEGRADAVEL, MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL, COM 5UN DE 200G CADA, TOTALIZANDO 1KG POR EMBALAGEM		
08	UN	200	ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA DE 50 METROS		
09	UN	30	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS		
10	UN	150	ALVEJANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 05 LITROS.		
11	UN	150	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, 500 ML		
12	UN	40	FLANELA PARA TIRAR PÓ.		
13	UN	15	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 LITROS		
14	UN	15	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS		
15	UN	300	ESPONJA FIBRAÇO		
16	UN	40	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 110% ALGODÃO 50X70CM, CORES SORTIDAS		
17	UN	50	TOUCA DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNADES		
18	UN	15	ESCOVA P VASO SANITÁRIO		
19	UN	05	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA SEM TAMPA COM 8 LITROS		
20	UN	10	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL CAPACIDADE 10 LITROS		
21	UN	20	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS.		
22	UN	05	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS		
23	UN	20	PÁ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO, PARA LIXO		
24	PAC	100	PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO, PACOTE COM 4 UNIDADES		
25	UN	30	PANO DE PRATO TAMANHO 52X75 100% ALGODÃO		

26	UN	50	PANO P LIMPEZA EM FLANELA, MEDIDA APROX. DE 38X58, COR LARANJA		
27	UN	20	RODO COM CABO		
28	FD	100	SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, FARDO COM 100 UNADES, COM LOGOTIPO ESCRITO "LIXO CONTAMINADO"		
29	FD	50	SACO BRANCO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 60 LITROS FD COM 100 UNADES		
30	FD	50	SACO BRANCO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS FD COM 100 UNADES		
31	FD	50	SACO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, CAPAC. 60 LITROS, FD C/100 UN		
32	UN	30	VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22 CM E CERDAS MACIAS DE APROX 11 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, METÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA PLASTIFICADO COM APROX. 1,20, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA		
33	PAC	1.500	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 1000 UNIDADES, COM ALTA ABSORÇÃO		
34	UN	30	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO		
35	PAC	200	COPO DESCARTÁVEL 250ML (PACOTE COM 100 UN.)		
36	PAC	100	COPO DESCARTÁVEL 50ML (PACOTE COM 100UN.		
37	UN	50	SACO NÃO ALVEJADO, TAMANHO 39X65CM		
38	UN	25	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS		
39	PAC	1.000	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS		
40	FD	50	SACO PRETO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS FD COM 100 UNIDADES		
41	UN	150	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM 5LITROS		
42	UN	10	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA		
43	UN	05	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA ÁLCOOL GEL		
44	UN	30	BORRIFADOR 500ML		

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO DO OBJETO
63	03	Kit	Abridor de boca com orifício central. Produzido em material atóxico, e esterelizável. Em dois tamanhos infantil e adulto. Kit com 02 unidades.
1	08	Un	Adesivo de frasco único fotopolimerizável com solvente à base de água e álcool, com nanotecnologia, com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros), indicado para união de resinas compostas fotopolimerizáveis à estrutura dental; reparo em porcelana; reparo em resina; restauração em amálgama adesivo; dessensibilização de raízes expostas; cimentação de restaurações indiretas. Frasco com 6gr de adesivo e tampa Flip Top.
64	50	Emb	Água destilada para autoclave. Não injetável, não estéril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Embalagem com 05 litros.
65	03	Emb	Água oxigenada 10 volumes. Solução de peróxido de hidrogênio a 3,0%. Embalagem com 01 litro.
3	10	Cx	Agulha com bisel trifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. Produto de uso único. Estéril a óxido de etileno. 30G Curta. Caixa com 100 unidades.
4	10	Cx	Agulha com bisel trifacetado, cânula altamente flexível siliconizada, estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. Produto de uso único. Estéril a óxido de etileno. 27G Longa. Caixa com 100 unidades.
2	30	Cx	Agulha para sutura com fio de nylon, na forma triangular com comprimento de 2,0cm, ângulo de 180° 1/2 círculo) encastada em um fio de 45cm com número cirúrgico 4.0. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a

			integridade do fio, possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades.
67	03	Un	Alavanca apical Seldin. Produzida em aço inox, autoclavável. Cabo oco. Kit com 03 unidades.
66	05	kit	Alavanca Seldin adulto. Produzida em aço inox, autoclavável. Cabo oco. Kit com 03 unidades.
5	20	Un	Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso). 1 litro
6	2	Emb	Algodão hidrófilo confeccionado com fibras 100% algodão. 500gr
7	250	Emb	Algodão rolete utilizado para tratamento dentário, limpeza bucal, absorção de saliva e afastamento da bochecha. Embalagem com 100un
123	01	Un	Alicate de corte com alívio de esforço. Corte 7,5. 190mm
68	03	Un	Alicate ortodôntico 139 com widia. Fabricado em aço cirúrgico. Autoclavável.
8	01	Emb	Amálgama em cápsula 03 porções. Pote com 500un.
9	30	Cx	Anestésico Lidocaína 2% com vaso-constritor epinefrina 1:50.000: anestésico injetável local, cada ml contendo 20mg de cloridrato de lidocaína, 20 microgramas de epinefrina, também conhecida como adrenalina, isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolo siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50 tubetes.
10	15	Cx	Anestésico Mepivacaína 2% com vaso-constritor norepinefrina 1:100.000: anestésico injetável local, cada ml contendo 20mg de cloridrato de mepivacaína, 10 microgramas de norepinefrina, também conhecida como noradrenalina, isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolo siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50 tubetes.
11	05	Cx	Anestésico Mepivacaína 3% sem vaso-constritor: anestésico injetável local, cada ml contendo 20mg

			de cloridrato de lidocaína, 30 microgramas de mepivacaína, isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolo siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50 tubetes.
12	08	Un	Anestésico tópico com 20% de benzocaína.
69	10	Un	Aplicador de hidróxido de cálcio reto oitavado. Em aço inox. Tamanho 16cm.
13	12	Emb	Aplicador descartável. Cabo flexível que permite curvatura para alcance em áreas de difícil acesso. Cerdas não absorventes em nylon no tamanho de 1,5mm FINO. Embalagem com 100 unidades.
14	60	Emb	Babeiro odontológico absorvente e impermeável, com 2 camadas, sem adesivo, na cor branca. Descartável. Embalagem com 100 unidades.
15	03	Emb	Bicarbonato de sódio para profilaxia dental.
121	15	Un	Broca cirúrgica Zecrya FG (alta rotação), longa ou extra-longa, fabricada em carboneto de tungstênio.
70	12	Emb	Broca de aço esférica CA de baixa rotação. 22,5mm. Número 02. Embalagem com 06 unidades.
71	12	Emb	Broca de aço esférica CA de baixa rotação. 22,5mm. Número 04. Embalagem com 06 unidades.
72	12	Emb	Broca de aço esférica CA de baixa rotação. 22,5mm. Número 06. Embalagem com 06 unidades.
120	04	Un	Broqueiro para armazenagem, organização, transporte e esterilização de brocas odontológicas. Produzido em material resistente que possibilita a esterilização em autoclave. 82 Furos. Tamanho 15x7,5x7cm. Validade: 5 anos após a data de fabricação.
74	10	Un	Cabo oitavado para espelho. Produzido em aço inoxidável. Autoclavável.
73	10	Un	Cabo para bisturi inox. Número 03.
16	05	Kit	Cimento restaurador intermediário a base de óxido de zinco e eugenol. Kit com frasco de pó com 38gr e frasco de líquido com 15ml.

17	150	Pct	Compressa de gaze hidrófila confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com 05 dobras e 08 camadas. Com 13 fios. Pacote com 500un.
18	24	Emb	Condicionar ácido gel fosfórico a 37%. Embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada.
76	03	Un	Contra Ângulo acoplamento INTRAmatic, spray externo, baixo nível de ruído e vibração, uso com micromotor pneumático, mínimo de 5.000 e máximo de 20.000 rpm.
75	09	Un	Creme dental com flúor com concentração de fluoreto de sódio (NaF) acima de 1.500ppm. Embalagem com 30gr.
20	03	Emb	Cunha anatômica interdental de madeira. Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos, sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos, absorve bem a umidade da boca, não solta tinta. Embalagem com 100 unidades.
19	03	Emb	Curativo alveolar composto por iodofórmio, resina natural, fenol, parafina e vaselina líquida. Frasco com 20gr.
78	10	Un	Cureta Mc Call 13-14. Corte dos dois lados. Aço inox.
77	10	Un	Cureta Mc Call 17-18. Corte dos dois lados. Aço inox.
21	07	Emb	Detergente enzimático para desincrustação e limpeza de instrumentos ópticos e cirúrgicos de uso médico e odontológico. 1000ml
24	600	Un	Escova de Robinson Reta com comprimento total (L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm. * Haste CA.
23	100	Un	Escova dental adulto, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo anatômico em polipropileno, medindo cerca de 17cm de comprimento, aproximadamente, com 4 fileiras de tufos, cerdas macias em nylon na cor natural, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente. Embalada individualmente.
22	300	Un	Escova dental infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo anatômico em polipropileno, medindo cerca de 15cm de comprimento, aproximadamente, com 4 fileiras de tufos, cerdas macias em nylon na cor

			natural, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente. Embalada individualmente.
84	04	Un	Escova para limpeza das unhas. Escova com haste plástica de cerdas sintéticas. Auxiliar na higienização pré-procedimentos.
85	04	Un	Escova para limpeza de brocas. Cerdas em latão.
79	05	Un	Espátula dupla 07, com cabo oitavado. Produzida em aço inoxidável. Tamanho 15cm.
80	05	Un	Espátula dupla 72, com cabo oitavado. Produzida em aço inoxidável. Tamanho 15cm.
81	05	Un	Espátula suprafil para resina. Produzida em aço inox. Autoclavável. Número 1/2.
82	60	Un	Espelho bucal primeiro plano. Número 05
83	03	Un	Espelho de mão com apoio para mesa.
25	15	Emb	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado liofilizada. Embalagem com 10 unidades.
86	04	Kit	Extrator de tártaro. Produzido em aço inox. Autoclavável. Kit com 03 unidades.
26	10	Un	Fio dental encerado. Rolo com 100m.
122	01	Rolo	Fio ortodôntico duro elástico CrNi – 50g. 0,70mm. Rolo com 5 metros.
87	01	Un	Fio retrator gengival. Fio hidrofílico, fibras 100% algodão egípcio. Número 000.
27	20	Un	Fita adesiva autoclavável. Possui listras que mudam de cor após ser utilizada nas etapas de esterilização de autoclavagem. 19mmx30m
41	05	Emb	Fita banda matriz de poliéster. Tamanho 10X120x0,5mm. Embalagem com 50 unidades.
40	05	Un	Fita banda matriz metálica de aço. 0,05 x 5mm x 50cm.
39	05	Un	Fita banda matriz metálica de aço. 0,05 x 7mm x 50cm.
28	07	Un	Flúor gel acidulado 1,23%
29	04	Un	Hidróxido de cálcio P.A. Frasco 10gr

30	04	Emb	Hidróxido de cálcio radiopaco, sistema pasta-pasta. Kit com 01 tubo de pasta base de 13gr, 01 tubo de pasta catalisadora de 11gr e 01 bloco de mistura.
88	02	Un	Hipoclorito de sódio a 1,0%. Solução de Milton. Embalagem com 01 litro.
31	04	Emb	Iodofórmio – componente para pasta obturadora de canais radiculares com 10gr.
32	08	Kit	Ionômero de vidro “R” restaurador pó/líquido: embalagem contendo frasco com 10 gramas de pó e frasco com 8ml de ácido poliacrílico, 01 concha dosadora, 01 bloco para espatulação. Cor A2
33	01	Cx	Lâmina bisturi de aço carbono estéril. Número 11.
34	01	Cx	Lâmina bisturi de aço carbono estéril. Número 12.
35	01	Cx	Lâmina bisturi de aço carbono estéril. Número 15.
89	03	Un	Lubrificante para instrumentos de baixa e alta rotação fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade, não contém CFC.
36	120	Cx	Luva para procedimento tamanho MÉDIO, não estéril, confeccionada em látex natural flexível com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço; material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, com identificação em português da marca, fabricante, lote e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.
37	240	Cx	Luva para procedimento tamanho PEQUENO, não estéril, confeccionada em látex natural flexível com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço; material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, com identificação em português da marca, fabricante, lote e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.
38	20	Cx	Máscara cirúrgica descartável confeccionada com três camadas de TNT (tecido não-tecido) com elástico e clip nasal. Caixa com 50 unidades.
90	03	Un	Micromotor. Acoplamento Borden INTRAMatic, spray interno, rotação de 5.000 a 20.000 rpm, baixo nível de ruído e vibração, esterilizável em autoclave.
119	01	Un	Mini-inubadora para teste biológico. Controle eletrônico de temperatura - Circuito eletrônico que mantém a temperatura ideal.

			Design moderno e inovador com o cilindro de aquecimento em alumínio. Além de não enferrujar dissipa melhor a temperatura por toda sua área de aquecimento. Poliestireno de Alto Impacto. garantindo durabilidade, beleza e facilidade de limpeza. Não existe risco de oxidação. Garantia de 2 anos. Bivolt
42	02	Un	Otosporin gotas com 10ml
43	07	Emb	Papel carbono para articulação super fino. Registros precisos. Alta resistência à tração. Espessura ultra-fina, película hidrofóbica de polietileno. Dupla cor (vermelho e preto). Embalagem com 12 unidades.
44	02	Un	Paramonoclorofenol canforado com 20ml.
45	07	Un	Pasta profilática abrasiva com flúor. 90gr
46	03	Emb	Pastilhas evidenciadoras de placa bacteriana à base de fucsina básica. Pote com 60un.
91	04	Un	Pedra para afiar instrumental cortante.
47	03	Emb	Pedra pomes extra fina. Embalagem com 100gr.
93	10	Un	Pinça clínica para algodão. Aço inoxidável. Autoclavável.
92	03	Un	Placa de vidro retangular com 6mm de espessura. Utilizada para espatulação de cimentos e pastas.
48	10	Un	Ponta de ultrassom Perio-supra
94	10	Un	Ponta diamantada cilíndrica extremidade plana. Para alta rotação. Número 1090.
95	10	Un	Ponta diamantada cônica invertida. Para alta rotação. Número 1031.
96	10	Un	Ponta diamantada cônica invertida. Para alta rotação. Número 1045.
97	10	Un	Ponta diamantada cônica topo chama. Para alta rotação. Número 2200F.
98	10	Un	Ponta diamantada cônica topo chama. Para alta rotação. Número 1190F.
99	10	Un	Ponta diamantada cônica topo chama. Para alta rotação. Número 3195F.

100	10	Un	Ponta diamantada esférica. Para alta rotação. Número 1011.
101	10	Un	Ponta diamantada esférica. Para alta rotação. Número 1012.
102	10	Un	Ponta diamantada esférica. Para alta rotação. Número 1013.
103	10	Un	Ponta diamantada esférica. Para alta rotação. Número 1014.
106	06	Un	Porta agulha Mathieu. Confeccionado em aço inox. Tamanho 14cm.
105	06	Un	Porta agulha Mayo Hegar. Cabo tipo tesoura com cremalheira. Confeccionado em aço inox. Tamanho 14cm.
104	03	Un	Porta matriz Tofflemire. Em aço inox. Tamanho 6cm. Adulto.
50	10	Un	Resina composta microhíbrida fotopolimerizável indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta partículas na faixa de 40NM a 3,0microns, conteúdo total de carga em peso de 77,5 a 78,5% e volume de 56 a 59% de carga inorgânica. Cor A2.
51	10	Un	Resina composta microhíbrida fotopolimerizável indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta partículas na faixa de 40NM a 3,0microns, conteúdo total de carga em peso de 77,5 a 78,5% e volume de 56 a 59% de carga inorgânica. Cor A3.
52	05	Un	Resina composta microhíbrida fotopolimerizável indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta partículas na faixa de 40NM a 3,0microns, conteúdo total de carga em peso de 77,5 a 78,5% e volume de 56 a 59% de carga inorgânica. Cor B2.
49	08	Un	Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, de alta fluidez e liberação de flúor para ser aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, sem a necessidade de pressão ou condensação, criando uma união íntima com o assoalho/paredes do preparo. Cor A2.
53	04	Un	Restaurador temporário pronto para uso direto na cavidade bucal, radiopaco e de endurecimento

			químico que ocorre sob ação da saliva e à temperatura bucal.
107	02	Un	Rolo para esterilização 05cmx100m. Indicado para esterilização em autoclave.
108	03	Un	Rolo para esterilização 08cmx100m. Indicado para esterilização em autoclave.
109	06	Un	Rolo para esterilização 10cmx100m. Indicado para esterilização em autoclave.
110	02	Un	Rolo para esterilização 15cmx100m. Indicado para esterilização em autoclave.
111	06	Un	Seringa Carpule com refluxo
112	08	Un	Sindesmótomo duplo. Cabo oitavado, em aço inox. Número 01.
54	03	Emb	Solução bucal a base de gluconato de clorhexidina a 0,12%. Frasco de 1000ml
55	03	Emb	Solução bucal a base de gluconato de clorhexidina a 0,2%. Frasco com 100ml
56	03	Un	Solução de diamonofluoreto de prata a 12%.
113	10	Un	Sonda dupla milimetrada. Produzida em aço inox.
114	10	Un	Sonda exploradora número 05. Produzida em aço inox.
57	130	Emb	Sugador odontológico descartável. Tubo e ponteira atóxicos, arame em aço especial; desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional, ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades.
115	10	Un	Tesoura Iris curva. Tamanho 12cm.
116	10	Un	Tesoura Iris reta. Tamanho 12cm
118	12	Cx	Teste indicador biológico. Apresenta o resultado do teste em 24hs, indicação precisa, fácil de ser utilizado, não é necessário teste em laboratório ou análise. Contém 10 frascos plásticos com tiras de papel com esporos Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953 e ampolas de vidro seladas. O Bioindicador tem por finalidade monitorar a esterilização a vapor, oferecendo maior confiabilidade neste processo, através dos esporos bacterianos resistentes ao calor, o Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953.

			Caixa com 10 unidades.
58	08	Emb	Tira de lixa de aço. Composição: Aço inoxidável e Óxido de Alumínio; Na largura de 6 mm. Espessura de 0,1mm. Embalagem com 12 unidades.
59	06	Emb	Tira de lixa de aço. Composição: Aço inoxidável e Óxido de Alumínio; Na largura de 4 mm. Espessura de 0,1mm. Embalagem com 12 unidades.
60	08	Emb	Tira de lixa de poliéster com cobertura de micropartículas de óxido de alumínio, centro neutro e uma extremidade de granulação média (cor cinza) e outra fina (cor branca). Na largura de 4mm. Embalagem com 50 unidades.
61	15	Emb	Touca descartável confeccionada de tecido não-tecido. Embalagem com 100 unidades.
62	03	Un	Tricresol formalina com 10ml.
117	03	Un	Turbina de alta rotação, com spray quádruplo, peso reduzido de 59g e equilibrado entre instrumento e mangueira, silenciosa: 62 decibéis, rolamento em cerâmica de alta resistência, acoplamento Borden, sistema Press-Button, esterilizável em autoclave, RPM: mínimo de 280.000 rpm e máximo de 370.000 rpm.

RECEITUÁRIOS

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	1.000	BLC	PRESCRIÇÃO MÉDICA FOLHAS AUTOCOPIATIVAS, BLOCO 50 FOLHAS		
02	1.000	BLC	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL FOLHAS AUTOCOPIATIVAS, BLOCO COM 50 FOLHAS		
03	1.000	BLC	RECEITUÁRIO BRANCO COMUM, BLOCO COM 50 FOLHAS		
04	20	BLC	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 50 FOLHAS		
05	200	UND	FICHA DE BORDO		

MATERIAL DE MANUTENÇÃO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	10	FECHADURA INTERNA		
02	UN	10	FECHADURA EXTERNA		
03	UN	10	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO		
04	UN	10	CAIXA D'ÁGUA PARA BANHEIRO		
05	UN	20	LAMPÂDA LED 20W		
06	UN	15	ADAPTADOR DE TOMADA (T)		
07	UN	10	TOMADA INTERNA		
08	UN	10	TOMADA EXTERNA		
09	UN	15	LAMPADA LED 250W		
10	UN	05	TORNEIRA DE PIA		
11	UN	05	TORNEIRA DE PAREDE		

TONNER E CARTUCHO					
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	100	TONER 26A – HP LASER JET PRO M402N		
02	UN	150	TONER – PHASER 3260		
03	UN	80	TONER – LEXMARK MS315DN		
04	UN	80	TONER LEXMARK MS 321		
05	UN	150	TONER PARA MÁQUINA COPIADORA XERO X WORK CENTER 3225		
06	UN	100	TONER - HP LASER JET PRO M404DW		
07	UN	20	CILINDRO DE IMAGEM		

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – HOSPITAL MUNICIPAL

SERVIÇO					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	02	SERV	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR CONDICIONADOS		
02	02	SERV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADOS		
03	01	SERV	MANUTENÇÃO CORRETIVA MAQUINÁRIO DA LAVANDERIA		
04	01	SERV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA MAQUINÁRIO LAVABDERIA		
05	02	SERV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EQUIPAMENTOS HOSPITAL		
06	01	SERV	MANUTENÇÃO CORRETIVA EQUIPAMENTOS HOSPITAL		
07	02	SERV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA FREEZER		
08	01	SERV	MANUTENÇÃO CORRETIVA FREEZER		
09	02	SERV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GELADEIRAS		
10	01	SERV	MANUTENÇÃO CORRETIVA GELADEIRAS		
11	02	SERV	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DA CX D'ÁGUA DO HOSPITAL		
12	25	SERV	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- L 2540DW		
13	20	SERV	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M201Dw		
14	20	SERV	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER P1102w		
15	20	SERV	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MS315dn		
16	20	SERV	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 135A HP		
17	20	SERV	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH 320F		

18	30	SRV	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA, EXTERNA, MOTOR) PARA VEICULOS MÉDIOS		
19	50	SRV	LAVAGEM EXTERNA (RAPIDA) PARA VEICULOS MÉDIOS		
20	30	SRV	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULOS MÉDIOS		
21	02	SERV	MANUTENÇÃO FORNO ELÉTRICO		
22	02	SERV	MANUTENÇÃO MICRO-ONDAS		

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	03	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		
02	UN	50	CAIXAS ARQUIVOS	R\$6,14	R\$307,00
03	10	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 2 LITROS		
04	10	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 5 LITROS		
05	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 10 LITROS		
06	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 15 LITROS		
07	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 30 LITROS		
08	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 50 LITROS		
09	05	UN	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 100 LITROS		
10	CX	04	CANETA DESTACA - TEXTO, PONTA GROSSA, FLUORESCENTE, NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, AMARELA E ROSA CX COM 12.	R\$15,25	R\$61,00
11	CX	05	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM CORPO PLÁSTICO CILINDRICO SEXTAVADO E TRANSLUCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA,	R\$23,60	R\$118,00

			TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICADO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.		
12					
13	20	CX	CLIPS Nº2, CAIXA COM 100 UNIDADES		
14	10	CX	CLIPS Nº4, CAIXA COM 50 UNIDADES		
15	10	CX	CLIPS Nº8, CAIXA COM 25 UNIDADES		
16	10	CX	CLIPS Nº10, CAIXA COM 50 UNIDADES		
17	10	UN	CORRETIVO LÍQUIDO		
18	02	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO PIRANHA		
19	UN	100	ENVELOPE PARDO, TAMANHO 24X34 CM	R\$0,34	R\$34,00
20	100	UN	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE LARGA 45MMX50M		
21	UN	02	GRAMPEADOR DE METAL, MÉDIO, TIPO ALICATE, GRAMPO 26/6	R\$21,72	R\$43,44
22	UN	02	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA PARA 200 FOLHAS	R\$112,50	R\$225,00
23	CX	5	GRAMPO COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$5,63	R\$28,15
24	05	UN	LIVRO ATA, COM 100 PÁGINAS NUMERADAS		
25	10	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE		
26	03	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA		
27	CX	15	PAPEL A4, BRANCO, GRAMATURA 75G/M, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500FOLHAS COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR IMPRESSO NO PACOTE	R\$207,90	R\$3.118,50

28	02	RL	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS		
29	10	UN	PASTA AZ, LE		
30	10	UN	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL		
31	10	UN	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO		
32	10	UN	PINCEL ATÔMICO, COR PRETA		
33	30	UN	PRANCHETA DE ACRÍLICO		
34	05	UN	TESOURA INOX MÉDIA, PONTE AGUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM	R\$19,00	R\$95,00
35	02	UN	TINTA PRETA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40ML		
36	400	UN	PILHA AAA		
37	200	UN	PILHA AA		
38	200	UM	PILHA MÉDIA		
39	100	UN	PILHA CR2032 3V		
40	500	BLC	REQUISIÇÃO DE EXAMES, BLOCO COM 50 FOLHAS		
41	1000	BLC	PRESCRIÇÃO MÉDICA FOLHAS AUTOCOPIATIVAS, BLOCO COM 50 FOLHAS		
42	600	BLC	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL FOLHAS AUTOCOPIATIVAS, BLOCO COM 50 FOLHAS		
43	1500	BLC	RECEITUÁRIO BRANCO COMUM, BLOCO COM 50 FOLHAS		
44	30	BLC	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 50 FOLHAS		
45	300	BLC	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM, BLOCO COM 50 FOLHAS		
46	300	UN	FICHA DE BORDO		
47	1000	FLS	ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS. 10 ADESIVOS EM CADA FOLHA		
48	20	UNID	GÁS DE COZINHA P13		

49	30	UNID	GÁS DE COZINHA P45		
50	15	UNID	CAIXA DE DESCARGA 16 LITROS		
51	15	UNID	ACENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO		
COPA E COZINHA					
01	200	und	CANECA 250ML VIDRO TEMPERADO, TIPO XÍCARA COM ALÇA, RESISTENTE A IMPACTO, PODE SER LEVADA AO MICRO E FREEZER		
02	04	und	CHALEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 8 LITROS, N.º 30		
03	300	und	COLHER DE SOBREMESA, AÇO INOX, MATERIAL LAVAVEL E RESISTENTE		
04	300	und	COLHER DE SOPA, EM AÇO INOX, MATERIAL LAVÁVEL E RESISTENTE, NÃO FLEXÍVEL		
05	06	und	CONCHA PARA FEIJÃO EM AÇO INOX, 9 CM DIÂMETRO, CABO 20CM		
06	1000	pct	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 250 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
07	500	pct	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
08	5000	Unid	EMBALAGEM MARMITEX DESCARTÁVEL COM 3 DIVISÓRIAS FUNDA 1150ML COM TAMPÁ, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
09	10	und	ESCUMADEIRA TAMANHO MÉDIO, EM AÇO INOX, LAVÁVEL E RESISTENTE		
10	500	und	FILTRO PARA CAFÉ Nº 103		
11	10	und	FORMA RETANGULAR, PARA ASSAR BOLO, MATERIAL RESISTENTE E LAVÁVEL, NÚMERO 40		
12	50	pct	FÓSFORO PALITO, PACOTE COM 10 CAIXAS		
13	300	und	GARFO EM AÇO INOX, MATERIAL LAVÁVEL E RESISTENTE, NÃO FLEXÍVEL		

14	5000	Unid	KIT GARFO, FACA E GUARDANAPO, DE PLÁSTICO (DESCARTÁVEL)		
15	100	cx	LUVAS DESCARTÁVEIS DE VINIL, PARA MANUSEAR ALIMENTOS, TAMANHO MÉDIO		
16	06	und	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 08 LITROS		
17	200	und	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 52X75		
18	50	pct	PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHA DUPLA, COM NO MINIMO 50 FOLHAS, PCT COM 02 ROLOS		
19	50	und	POTE PLÁSTICO RETANGULAR, CAPACIDADE DE 07 LITROS		
20	50	und	POTE PLÁSTICO, RETANGULAR, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, LACRE NAS EXTREMIDADES, CAPACIDADE DE 6 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICRO E FREEZER.		
21	5000	Unid	POTE PLÁSTICO REDONDO DESCARTÁVEL COM TAMPA, CAPACIDADE 250ML		
22	50	und	POTE PLÁSTICO, RETANGULAR, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, LACRE NAS EXTREMIDADES, CAPACIDADE DE 10 LITROS		
23	100	und	PRATO FUNDO REDONDO PARA SOPA TAMANHO PEQUENO, VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTO, QUE PODE SER LEVADO AO MICRO E FREEZER, COM DIMENSÕES DE 19,2CM LARGURA, 4,5CM PROFUNDIDADE.		
24	500	pct	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 5KG, BOBINA COM 100 UNIDADES		
25	500	Pct	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 1KG, BOBINA COM 100 UNIDADES		
26	10	und	TABUA DE VIDRO TEMPERADO, 25CM X 35CM		
27	10	und	FACA PARA CARNES, CABO DE		

			POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, LÂMINA EM AÇO INOX, COM DURABILIDADE DE FIO, RESISTENTE.		
28	10	und	ABRIDOR DE LATAS		
29	05	und	BACIA DE INOX, CAPACIDADE 15 LITROS		
30	05	und	DESCASCADOR DE LEGUMES, LAMINA DE INOX, COM CABO DE MATERIAL LAVÁVEL		
31	20	und	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 01 LITROS		
32	20	und	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 02 LITROS		
33	05	und	BANDEJAS DE INOX, RETANGULAR, 49X 33 CM		
34	5.000	und	REFIL PARA BANDEJAS TÉRMICAS (DIMENSÕES 385X335X105 MM), COM 3 CAVIDADES E 2 EMBALAGENS MULTIUSO.		
MATERIAL DE LIMPEZA					
35	100	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR) EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE DE 01 LITRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, COM REGISTRO DO SANEAMENTO JUNTO AO MS/ANVISA (INICIANDO COM NÚMERO 3 PODENDO TER DE 9 A 13 DIGITOS E COM LAUDO DE COMPOSIÇÃO) CX COM 12 UN		
36	10	UN	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 LITROS.		

37	10	UN	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL OU PLÁSTICO RESISTENTE		
38	10	UN	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITRO.		
39	20	FR	DESINFETANTE CONCENTRADO (PARA DILUIÇÃO), EMBALAGEM DE 05 LITROS, AROMA PINHO		
40	1000	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA, 1 LT		
41	15	UN	ESCOVA CABO PLÁSTICO PARA LIMPEZA		
42	15	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		
43	150	UN	ESFREGÃO DE AÇO.		
44	1000	UN	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE		
45	50	UN	FLANELA PARA TIRAR PÓ.		
46	05	UN	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA SEM TAMPA COM 8 LITROS		
47	15	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL CAPACIDADE 10 LITROS		
48	10	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS.		
49	20	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LT		
50	150	UN	LIMPA VIDROS COM BORRIFADOR, 500ML		
51	20	PAR	LUVAS BORRACHA, TAMANHO P		
52	50	PAR	LUVAS BORRACHA, TAMANHO M		
53	20	PAR	LUVAS BORRACHA, TAMANHO G		
54	30	PAR	LUVAS BORRACHA, TAMANHO XG		
55	20	UN	PÁ DE METAL, COM CABO, PARA LIXO.		
56	70	PAC	PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO, PACOTE COM 4 UNIDADES		

57	150	UN	PANO DE PRATO TAMANHO 52X75 100% ALGODÃO		
58	1500	PAC	PAPEL TOALHA BRANCO, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES, COM ALTA ABSORÇÃO		
59	15	UN	RODO COM CABO		
60	150	UN	SABONETE LÍQUIDO COM DISPENSER, PRONTO PARA USO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.		
61	40	UN	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS		
62	200	UN	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA		
63	100	FD	SACO BRANCO PARA LIXO CONTAMINADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES, COM LOGOTIPO ESCRITO "LIXO CONTAMINADO"		
64	150	FD	SACO BRANCO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.		
65	60	FD	SACO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.		
66	100	FD	SACO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.		
67	100	FD	SACO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, CAPAC. 60 LITROS, FARDO C/100 UNID.		
68	50	FD	SACO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, CAPACIDADE 40 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES.		
69	100	UN	TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO , BRANCA		
70	40	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO, MEDINDO 50X80CM, CORES SORTIDAS		

71	100	UN	TOUCA DESCARTÁVEL ,CAIXA COM 100 UNIDADES		
72	150	UN	VASSOURA DE NYLON, C/ BASE EM POLIPROPILENO DE APROX. 22CM E CERDAS MACIAS DE APROX 11CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, MATÉRIA SINTÉTICA, CABO EM METAL PLASTIFICADO OU MADEIRA PLASTIFICADO COM APROX. 1,20, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA.		

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PCT	2000	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
02	LT	30	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2 %, EMBALAGEM DE 1000 ML, COM FITA TESTE E INIBIDOR DE CORROSÃO		
03	UNID	2000	ADAPTADOR DE IRRIGAÇÃO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, APIROGÊNICO, COM CONECTOR LUER-LOK PARA TERAPIA INTRAVENOSA INTERMITENTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA.		
04	UNID	05	AFASTADOR FARABEU 0,7CMX10CM PAR		
05	UNID	05	AFASTADOR DE VOLKMANN C/ DENTES FINOS P/ USO GERAL, 22CM, PAR		
06	UNID	05	AFASTADOR WEITLANER 3X4 DENTES 13CM		
07	LT	100	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML		

08	CX	200	AGULHA 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES		
09	CX	400	AGULHA 25X07, CAIXA COM 100 UNIDADES		
10	CX	400	AGULHA 25X08, CAIXA COM 100 UNIDADES		
11	CX	400	AGULHA 40X12, CAIXA COM 100 UNIDADES		
12	LT	500	ÁLCOOL 70% PARA LIMPEZA DE BANCADA E SUPERFÍCIES (COMO BACTERICIDA) DEVE TER REGISTRO DE SANEANTE JUNTO AO MS/ANVISA. INICIANDO COM O NÚMERO 3 PODENDO TER 09 OU 13 DÍGITOS.		
13	UNID	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G		
14	UNID	20	ASPIRADOR P/ REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO 500ML, DE VIDRO, C/ TAMPA		
15	LT	200	ANTISSÉPTICO TÓPICO PVPI POVEDINE (IODOPOVIDONA 10%) 1000ML		
16	UNID	400	ATADURA DE CREPOM 5CM DE LARGURA. 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM ² , 1,2M		
17	UNID	500	ATADURA DE CREPOM 10CM DE LARGURA. 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM ² , 1,2M		
18	UNID	500	ATADURA DE CREPOM 15CM DE LARGURA. 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM ² , 1,2M		
19	UNID	500	ATADURA DE CREPOM 20CM DE LARGURA. 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM ² , 1,2M		
20	UNID	300	ATADURA ELÁSTICA 10CM DE LARGURA, 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, 2,2M, 32.0G		
21	UNID	500	ATADURA ELÁSTICA 15CM DE LARGURA, 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, 2,2M, 32.0G		
22	UNID	500	ATADURA ELÁSTICA 20CM DE LARGURA, 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, 2,2M, 32.0G		
23	UNID	1000	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA		
24	UNID	500	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL TRANSPARENTE FECHADO LONGO EM PVC		

			LAMINADO, MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS.		
25	UNID	200	AVENTAL DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SSMMS, COM BFE SUPERIOR A 91 %, MANGA LONGA, PUNHO DE LÁTEX, TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS.		
26	UNID	50	BABY CLAMP UMBILICAL OU PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL		
27	UNID	50	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM A MARCA BIONET CARDIOCARE 2000		
28	UNID	50	BOBINA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 57X30 CMX15M		
29	UNID	200	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML, SISTEMA ANTI-REFLUXO, COLETOR P/ EXAMES, CAPACIDADE 2000ML		
3031	UNID	50	BOUGIE ADULTO (GUIA PARA INTUBAÇÃO)		
32	UNID	10	CABO P/ BISTURI Nº 3		
33	UNID	05	CABO P/ BISTURI Nº 4		
34	UNID	05	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA		
35	UNID	10	CÂNULAS DE GUEDEL COM TODOS OS TAMANHOS, JOGO 06 PEÇAS		
36	UNID	50	CAPA PARA COLCHÃO PIRAMIDAL		
37	CX	10	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 14X2.1X45MM. FLUXO 305ML/MIN, SEM PORTA DE ENTRADA, COM PAREDE DE TEFLON, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES		

38	CX	10	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 16X1.7X45MM. FLUXO 180ML/MIN, SEM PORTA DE ENTRADA, COM PAREDE DE TEFLON, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CAIXA COM 50 UNIDADES		
39	CX	10	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 18X1.3X45MM. FLUXO 80ML/MIN, SEM PORTA DE ENTRADA, COM PAREDE DE TEFLON, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CAIXA COM 50 UNIDADES		
40	CX	200	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 20X1.1X32MM. FLUXO 62ML/MIN, SEM PORTA DE ENTRADA, COM PAREDE DE TEFLON, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES		
41	CX	300	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 22X0.9X25MM. FLUXO 33ML/MIN, SEM PORTA DE ENTRADA, COM PAREDE DE TEFLON, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CAIXA COM 50 UNIDADES		
42	CX	300	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SILICONE, G/O/L: 24X0.7X19MM. FLUXO 20ML/MIN, SEM PORTA DE ENTRADA, COM PAREDE DE TEFLON, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA E LACRADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CAIXA COM 50 UNIDADES		
43	UNID	20	COLCHÃO PIRAMIDAL PARA LEITO HOSPITALAR		
44	UNID	100	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO/CORTANTES, CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS, CAPACIDADE ÚTIL 5 LITROS		

45	UNID	300	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO/CORTANTES, CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS, CAPACIDADE ÚTIL 11 LITROS		
46	UNID	300	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO/CORTANTES, CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS, CAPACIDADE ÚTIL 18 LITROS		
47	UNID	20	CATEGUT CROMADO COM AGULHA 35MM Nº 3, CAIXA C/24 UNIDADES		
48	UNID	20	CATETER PARA OXIGÊNIO DE SILICONE TIPO ÓCULOS NASAL Nº 08		
49	UNID	500	CATETER PARA OXIGÊNIO DE SILICONE TIPO ÓCULOS NASAL Nº 12		
50	UNID	20	CABO PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL FIBRA ÓTICA		
51	LT	100	CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE, 2%, USO EXTERNO, ADULTO E PEDIÁTRICO, ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000ML		
52	LT	50	CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE, 0,5%, USO EXTERNO, ADULTO E PEDIÁTRICO, ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000ML		
53	UNID	03	COLAR CERVICAL TAMANHO P		
54	UNID	03	COLAR CERVICAL TAMANHO M		
55	UNID	03	COLAR CERVICAL TAMANHO G		
56	UNID	03	COLAR CERVICAL TAMANHO GG		
57	UNID	2000	TAMPA LUER FÊMEA		
58	UNID	10	CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO FIBRA ÓTICA		
59	UNID	50	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 x 10,5 CX COM 10 UNIDADES		
60	LT	100	DETERGENTE ENZIMÁTICO		
61	UNID	1000	ELETRODO ADULTO P ECG		
62	UNID	500	EQUIPO FOTOPROTETOR COM FILTRO 15µM PARA BOMBA DE INFUSÃO, COMPATÍVEL COM A MARCA B- BRAUN		

63	UNID		EQUIPO DE INFUSÃO I.V. PVC CRISTAL, DROP AIR JET 15 MICRA 1,80M, P/ BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM A MARCA BIOSENSOR		
64	UNID	500	EQUIPO MACRO GOTAS ESTERILIZADO. EQUIPO DE INFUSÃO COM FILTRO DE GOTEJAMENTO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL EM MACROGOTAS, TUBULAÇÃO DE PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, SÍTIO DE INJEÇÃO EM TUBO, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, ENCAIXE MACHO SPIN LOCK , INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EM EMBALAGEM PRIMARIA LACRADA. (EQUIPO SORO)		
65	UNID	15000	ESCOVA DE ASSEPSIA DEGERMANTE		
66	UNID	300	EQUIPO MICRO GOTAS ESTERILIZADO, EQUIPO DE INFUSÃO MICRO GOTAS COM FILTRO DE GOTEJAMENTO,CÂMARA DE GOTEJAMENTO TUBULAÇÃO DE PVC, REGULADOR DE FLUXO TIPO V,SÍTIO DE INJEÇÃO EM TUBO, ENCAIXE MACHO SPIN LOCK , , INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EM EMBALAGEM PRIMARIA LACRADA.		
67	UNID	300	EQUIPO BURETA MICROGOTAS COM CONECTOR GRADUADO <ul style="list-style-type: none"> • EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL; • GRADUADA À CADA 10ML; • CAPACIDADE 150ML; • CONECTOR LUER LOCK; • TRANSPARENTE; • POSSUI DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR; • CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE MICROGOTAS; • FILTRO HIDRÓFOBO E <ul style="list-style-type: none"> • BACTERIOLÓGICO; • PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; • PINÇA ROLETE CORTA-FLUXO; 		

			<ul style="list-style-type: none"> • INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; • ATÓXICO E APIROGÊNICO; • ESTÉRIL; • DESCARTÁVEL; • USO ÚNICO. 		
68	UNID	1000	EQUIPO TIPO DUAS VIAS, ESTERILIZADO, COM PINÇAS CLAMP, EM EMBALAGEM PRIMARIA LACRADA. CONECTOR SPIN LOCK		
69	UNID	3000	<p>EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (INFUSÃO GRAVITACIONAL); FLEXÍVEL, FABRICADO EM PVC; ATÓXICO, LIVRE DE PIROGÊNIOS OU ENDOTOXINAS BACTERIANAS, ESTERILIZADO; SEM FILTRO E SEM INJETOR LATERAL; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA,</p> <p>COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM ROLDANA (REGULADOR DE FLUXO) CORTA FLUXO, CONECTOR LUER SLIP, COM PROTETOR NA CONEXÃO DISTAL PARA</p> <p>INFUSÃO, EM EMBALAGEM UNITÁRIA PRIMARIA LACRADA.</p>		
70	UNID	200	ESPARADRAPO 10 CM DE LARGURA 4.5 M, IMPERMEÁVEL.		
71	UNID	80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR QUÍMICO, 15CM X 100M		
72	UNID	80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR QUÍMICO, 25 CM X 100M		
73	UNID	30	ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA DE TECIDO DE ALGODÃO, FECHO SEM VELCRO, COM FECHO METÁLICO, COM ESTETOSCÓPIO, DE QUALIDADE		
74	UNID	03	<p>ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA DE TECIDO DE</p> <p>ALGODÃO, FECHO SEM VELCRO, COM FECHO METÁLICO, COM ESTETOSCÓPIO, DE QUALIDADE (PARA OBESO)</p>		
75	M	200	EXTENSOR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO		

76	CX	20	FIO PARA SUTURA COM AGULHA MONONYLON Nº2.0 C/ 25 UNIDADES		
77	CX	30	FIO PARA SUTURA COM AGULHA MONONYLON Nº3.0 C/ 25 UNIDADES		
78	CX	30	FIO PARA SUTURA COM AGULHA MONONYLON Nº4.0 C/ 25 UNIDADES		
79	CX	20	FIO PARA SUTURA COM AGULHA MONONYLON Nº5.0 C/ 25 UNIDADES		
80	CX	800	FITA PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE C/ 50 FITAS/TUBO MAIS CHIP, COMPATÍVEL COM APARELHO ADVANTAGE OU ON CALL PLUS.		
81	RL	1000	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MM X 10M		
82	CX	50	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÕES DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR CLASSE 6. CAIXA COM 25 UNIDADES		
83	RL	800	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M		
84	UNID	30	FLUXÔMETRO FÊMEA PARA OXIGÊNIO		
85	UNID	5000	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE P/ 300ML C/ TAMPA		
86	UNID	20	FRASCO BARRIFADOR 500ML		
87	M	100	GARROTE PARA SORO. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX NATURAL, PACOTE COM 15M. DIMENSÕES APROXIMADAS 5,5MM DIÂMETRO EXTERNO X 3,0MM DIÂMETRO INTERNO.		
88	UNID	200	GASE HIDRÓFILA CIRCULAR GASE TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, 4 DOBRAS E CAMADAS, 13 FIOS/CM ² , 91MX91M, ABERTA 64 M ²		
89	PCT	1500	GASE HIDRÓFILA CORTADA 13 FIOS/CM ² , 100% ALGODÃO, 4 DOBRAS E 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES.		

90	LT	20	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO COM 1000ML		
91	UNID	50	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA FRASCO DE 100 ML		
92	CX	30	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) 100% ALGODÃO, ANTI-GERMES, HASTES FLEXÍVEIS, INQUEBRÁVEIS, CAIXA COM 75 UN.		
93	CX	20	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM POPULAÇÃO (MEDIA/TIRA) 3.1×10^5 U.F.C. (UNIDADE FORMADORA DE COLÔNIA). APRESENTAÇÃO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS (<i>GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS</i>), CAIXA C/ 25 AMPOLAS. COMPATÍVEL COM INCUBADORA ATTEST MODELO116.		
94	PCT	30	INTEGRADOR P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CLASSE 5 PCT C/ 100 UND		
95	UNID	30	KIT LARINGOSCÓPIO FIBRA ÓTICA C/ 3 LÂMINAS RETAS E CURVAS Nº02, Nº03, Nº04		
96	UNID	50	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML		
97	CX	10	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES		
98	CX	15	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES		
99	CX	10	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES		
100	CX	20	LANCETAS DE SEGURANÇA ESTERILIZADAS, PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGLUCOTESTE CAPILAR, CAIXA COM 200		
101	RL	250	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, EM ROLO P/ MACA		
102	UNID	800	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 7.0		

103	UNID	800	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 7.5		
104	UNID	800	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 8.0		
105	UNID	800	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS Nº 8.5		
106	CX	150	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CX COM 100 UNIDADES		
107	CX	500	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CX COM 100 UNIDADES (SEM PÓ)		
108	CX	150	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CX COM 100 UNIDADES		
109	CX	50	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G", CX COM 100 UNIDADES		
110	CX	200	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES		
111	UNID	300	MÁSCARA N95		
112	UNID	200	MÁSCARA HUDSON ADULTA		
113	UNID	30	MÁSCARA HUDSON INFANTIL		
114	UNID	200	MÁSCARA DE VENTURE TODAS AS GRADUAÇÕES %, TAMANHOS PEDIÁTRICOS E ADULTAS		
115	UNID	20	MÁSCARA LARÍNGEA AUTOCLAVÁVEL Nº 2		
116	UNID	20	MÁSCARA LARÍNGEA AUTOCLAVÁVEL Nº 3		
117	UNID	20	MÁSCARA LARÍNGEA AUTOCLAVÁVEL Nº 4		
118	UNID	30	MEDIDOR DE GLICOSE SANGUÍNEA, COMPATÍVEL COM TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II		
119	UNID	30	KIT MICRONEBULIZADOR MÁSCARA PARA ADULTO		
120	UNID	20	KIT MICRONEBULIZADOR MÁSCARA INFANTIL		
121	UNID	10	MINI OTOSCÓPIO LED E FIBRA ÓTICA		
122	UNID	50	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR		
123	UNID	50	OTOCONES, TODOS OS TAMANHOS		
124	UNID	20	OXÍMETRO DIGITAL		

125	UNID	05	OXÍMETRO DIGITAL INFANTIL		
126	UNID	8500	PLUG, DISPOSITIVO ADAPTADOR COM CONECTOR LUER-LOK PARA TERAPIA INTRAVENOSA INTERMITENTE APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO. NÃO CONTÉM PVC, NÃO CONTÉM LÁTEX		
127	UNID	100	PILHA DE LITHIUM PARA APARELHO DE HGT ON CALL PLUS		
128	UNID	20	PINÇA ANATÔMICA, DENTE DE RATO 15CM		
129	UNID	20	PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE (SERRILHADA) 15CM		
130	UNID	20	PINÇA HEMOSTÁTICA, MOSQUITO RETA S/ DENTE 15CM		
131	UNID	20	PINÇA MOSQUITO RETA C/ DENTE 15CM		
132	UNID	20	PORTA AGULHA 15CM		
133	UNID	5000	PROPÉ DESCARTÁVEL		
134	CX	30	PROTETOR OCULAR ANTIALÉRGICO, PARA OCLUSÃO OFTÁLMICA, DE VISCOSE E POLIÉSTER COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO E PAPEL SILICONADO. TAMANHO GRANDE COR BEGE. CAIXA COM 20 UNIDADES		
135	UNID	10	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE, ADULTO COMPLETO		
136	UNID	10	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE, INFANTIL COMPLETO		
137	UNID	3000	SERINGA DESCATÁVEL 1 ML C/ AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA.		
138	UNID	4000	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA.		
139	UNID	5000	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA.		

140	UNID	20000	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA.		
141	UNID	3000	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA, CONECTOR LUER SLIP ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UNITÁRIA LACRADA.		
142	UNID	50	SONDA URETRAL Nº 8		
143	UNID	50	SONDA URETRAL Nº 10		
144	UNID	200	SONDA URETRAL Nº 12		
145	UNID	200	SONDA URETRAL Nº 14		
146	UNID	100	SONDA URETRAL Nº 16		
147	UNID	500	SONDA NASO DUODENAL DE SILICONE ADULTO COM MANDRIL		
148	UNID	30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14		
149	UNID	30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16		
150	UNID	20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18		
151	UNID	20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20		
152	UNID	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14		
153	UNID	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18		
154	UNID	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20		
155	UNID	50	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 8		
156	UNID	50	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 12		
157	UNID	300	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 14		
158	UNID	800	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 16		
159	UNID	500	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 18		
160	UNID	200	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 20		
161	UNID	50	SONDA VESICAL 2 VIAS TIPO FOLEY Nº 24		
162	UNID	100	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº 16		
163	UNID	100	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº 18		
164	UNID	100	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº 20		
165	UNID	50	SONDA VESICAL 3 VIAS TIPO FOLEY Nº 24		
166	UNID	300	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14		

167	UNID	100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16		
168	UNID	20	SUPOORTE GIRATÓRIO FIXO NO TETO, EM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, PARA SOLUÇÕES ENDOVENOSAS		
169	UNID	2000	TAMPA LUER-LOK MACHO		
170	UNID	20	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PILHAS EXTRAS, DE BOA QUALIDADE		
171	UNID	20	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO LASER DIGITAL S/ CONTATO		
172	UNID	20	TESOURA RETA, PONTA FINA 15CM		
173	UNID	500	TESTE BOWIE & DICK		
174	UNID	150	TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA		
175	UNID	20	TOMADA DUPLA COM VÁLCULA IMPACTO P/ AR COMPRIMIDO		
176	CX	100	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES		
177	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 2.5 DE SILICONE		
178	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3.0 DE SILICONE		
179	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3.5 DE SILICONE		
180	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4.0 DE SILICONE, COM BALONETE		
181	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4.5 DE SILICONE, COM BALONETE		
182	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5.0 DE SILICONE, COM BALONETE		
183	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5.5 DE SILICONE, COM BALONETE		
184	UNID	20	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6.0 DE SILICONE, COM BALONETE		
185	UNID	30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7.0 DE SILICONE, COM BALONETE		

186	UNID	30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7.5 DE SILICONE, COM BALONETE		
187	UNID	30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8.0 DE SILICONE, COM BALONETE		
188	UNID	30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8.5 DE SILICONE, COM BALONETE		
189	UNID	30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9.0 DE SILICONE, COM BALONETE		
190	UNID	30	VÁLVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO		
191	UNID	20	VIDRO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CAPACIDADE 500ML		

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – FARMÁCIA HOSPITALAR

MATERIAL DE CONSUMO – MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES					
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	1000	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	0,04	40,00
02	500	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, IV, AMPOLA DE 5ML	4,49	2.245,00
03	1000	AMP	ADENOSINA 6MG/2ML IV, AMPOLA DE 2ML	8,96	26.880,00
04	3000	AMP	ADRENALINA /EPINEFRINA 1MG/ML IM/IV/SC, AMPOLA DE 1ML	1,99	5.970,00
05	3000	FLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FLACONETE DE 10ML	0,38	1.140,00
06	1000	AMP	AMICACINA 500MG/2ML	4,25	4.250,00

07	1000	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML IM/IV, AMPOLA DE 10 ML	6,05	6.050,00
08	1000	AMP	AMIODARONA 50MG/ML IV, AMPOLA DE 3ML	2,71	2.710,00
09	200	AMP	AMPICILINA 1G IV/IM	3,79	758,00
10	200	AMP	AMPICILINA SÓDICA 500MG IV/IM	4,72	944,00
11	1000	AMP	ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG/ML IM/IV/SC	0,91	910,00
12	100	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI IM	8,74	874,00
13	2000	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI IM	6,80	13.600,00
14	2000	AMP	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML+ BETAMETASONA, FOSF. DISSÓDICO 2MG/ML; AMPOLA DE 1ML	3,52	7.040,00
15	500	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% IV, AMPOLA DE 10 ML	1,44	720,00
16	200	FR	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL	1,95	390,00
17	1000	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML, AMPOLA 2 ML	1,45	1.450,00
18	4000	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML IV/IM AMPOLA DE 5ML	1,91	7.640,00
19	1000	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML IM/IV/SC AMPOLA DE 1 ML	1,08	1.080,00
20	2000	COM	CAPTOPRIL 25MG	0,04	80,00
21	800	COM	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG	0,32	256,00
22	1000	AMP	CEFALOTINA SÓDICA 1G IM/IV (SIST FLIP-OFF)	3,40	3.400,00
23	5.000	FR	CEFTRIAXONA 1G IV (SIST.. FLIP-OFF)	3,55	17.750,00
24	2.000	FR	CETOPROFENO 100MG IV, PÓ LIOFILIZADO	3,69	7.380,00
25	2.000	AMP	CETOPROFENO 50MG/ML IM, AMPOLA DE 2 ML	1,23	2.460,00
26	1.000	AMP	CIMETIDINA 150MG/ML IM/IV, AMPOLA DE 2ML	1,30	1.300,00

27	3.000	BLS	CIPROFLOXACINO 2MG/ML IV, BOLSA 200ML SISTEMA FECHADO	15,91	47.730,00
28	3.000	AMP	CLINDAMICINA FOSFATO DE 150MG/ML IM/IV, AMPOLA DE 4 ML	3,21	9.630,00
29	500	COMP	CLONAZEPAM 0,5 MG	0,08	40,00
30	400	COMP	CLONIDINA CLORIDRATO DE 0,100MG	0,25	100,00
31	1.000	COMP	CLONIDINA CLORIDRATO DE 0,150MG	0,32	320,00
32	1.000	AMP	CLONIDINA, CLORIDRATO DE 150MCG/ML IM/IV, AMPOLA DE 1 ML	6,90	6.900,00
33	1.000	COMP	CLOPIDOGREL 75MG	0,44	440,00
34	1.000	FLC	CLORETO DE POTÁSSIO 10% IV, FLACONETE DE 10 ML	0,51	510,00
35	1.000	FLC	CLORETO DE SÓDIO 20% IV, FLACONETE DE 10 ML	0,51	510,00
36	1.100	UNID	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U/G + 0,01G/G , POMADA	8,64	9.504,00
37	2.000	AMP	COMPLEXO B, POLIVITAMÍNICO IM/IV, AMPOLA DE 2ML	1,35	2.700,00
38	2.000	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML IM/IV, AMPOLA DE 2,5ML	1,86	3.720,00
39	500	COMP	DIAZEPAM 10 MG	0,09	45,00
40	2.000	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML IV/IM, AMPOLA DE 2ML	0,90	1.800,00
41	3.000	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML IM, AMPOLA DE 3ML	1,01	3.030,00
42	2.000	AMP	DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLOR. DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE	2,21	4.420,00
43	2.000	AMP	DIMENIDRINATO 50MG/ML + CLOR. PIRIDOXINA 50MG/ML IM	0,56	1.120,00
44	200	FR	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML (FRASCO DE 10ML)	1,26	252,00
45	500	AMP	DOBUTAMINA 250MG/20ML, AMPOLA DE 20ML IV	6,30	3.150,00
46	500	AMP	DOPAMINA CLORIDRATO DE 5MG/ML IV, AMPOLA 10ML	3,80	1.900,00
47	500	AMP	ETILEFRINA 10MG/ML	2,50	1.250,00

48	500	AMP	FENITOÍNA SÓDICA 5% (50MG/ML), AMPOLA 5ML	2,29	1.145,00
49	500	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML, AMPOLA 2ML	2,75	1.375,00
50	200	FR	FENOTEROL BROMIDRATO DE 5MG/ML (FRASCO DE 20ML)	10,99	2.198,00
51	500	AMP	FENTANILA 0,0785MG/ML – AMPOLA	3,62	1.810,00
52	1.000	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML IM, AMPOLA DE 1ML	1,85	1.850,00
53	500	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML, AMPOLA DE 5ML	6,11	3.055,00
54	500	FR	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO (0,16G/ML) + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO (0,06G/ML) – FRASCO 130ML	14,90	7.450,00
55	5.000	AMP	FUROSEMIDA 20MG/ML IV/IM, AMPOLA DE 2 ML	0,05	250,00
56	1.000	AMP	GENTAMICINA SULFATO DE 80MG/2ML IM/IV, AMPOLA DE 2ML	2,41	2.410,00
57	500	FLC	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, FLACONETE 10ML	3,41	1.705,00
58	1.500	BLS	GLICOSE 5% 1000ML (BLS SIST. FECHADO)	8,15	12.225,00
59	1.500	BLS	GLICOSE 5% 500ML (BLS SIST. FECHADO)	6,14	9.210,00
60	1.000	FLC	GLICOSE 50% IV, FLACONETE DE 10ML	0,68	680,00
61	1.000	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML IM/IV, AMPOLA DE 1ML	2,30	2.300,00
62	500	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMPOLA DE 1 ML	4,77	2.385,00
63	3.000	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ 0,25 ML/AMP SC	6,28	18.840,00
64	1.000	AMP	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML IM/IV	6,87	6.870,00
65	1000	AMP	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO DE 100MG IV/IM (SIST. FLIP-OFF)	3,32	3.320,00
66	1.000	AMP	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO DE 500MG IV/IM (SIST. FLIP-OFF)	5,87	5.870,00
67	500	BG	HIDROGEL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS TUBO 30G	15,30	7.650,00

68	200	FR	IBUPROFENO 50 MG/ML	3,10	620,00
69	1.000	TBO	IODOPOVIDONA 10% (SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA) 100ML	5,12	5.120,00
70	1.400	FR	IPRATRÓPIO 0,25MG/ML – FRASCO 20ML	0,58	812,00
71	300	COMP	ISOSSORBIDA 5MG SL	0,40	120,00
72	2.000	BLS	LEVOFLOXACINO 5MG/ML (0,5%) IV SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 100ML, COM EMBALAGEM SECUNDÁRIA P/ PROTEÇÃO DA LUZ	12,70	25.400,00
73	500	BG	LIDOCAÍNA 100MG/5G GELÉIA 2%	4,00	2.000,00
74	1.000	FR	LIDOCAÍNA 2% CLOR.DE; SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO DE 20ML	1,50	1.500,00
75	500	FR	LIDOCAÍNA 20MG/ML + EPINEFRINA 0,005MG/ML, FRASCO 20ML	5,77	2.885,00
76	500	FR	MEROPENEM 1G	18,35	9.175,00
77	1.000	COMP	METILDOPA 250MG	0,57	570,00
78	200	FR	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, FRASCO DE 10ML	2,55	510,00
79	2.000	AMP	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 10MG/2ML IV/IM, AMPOLA DE 2 ML	0,72	1.440,00
80	500	COMP	METOPROLOL 50MG	0,77	385,00
81	2.000	BLS	METRONIDAZOL 100MG/ML BOLSA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)	5,87	11.740,00
82	500	AMP	MIDAZOLAM 1MG/ML IV/IM, AMPOLA DE 5ML	1,47	735,00
83	2.000	AMP	MORFINA SULFATO DE 10MG/ML IV/IM, AMPOLA DE 1ML	1,30	2.600,00
84	500	AMP	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML, AMPOLA 1ML	4,84	2.420,00
85	200	BG	NEOMICINA,SULFATO DE 5MG+ BACITRACINA 250UI/G 10G	2,19	438,00
86	500	COMP	NIFEDIPINO 10MG	0,29	145,00
87	300	AMP	NOREPINEFRINA 2MG/ML – AMPOLA 4ML	4,01	1.203,00
88	100	FR	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML	3,15	315,00

89	500	FR	ÓLEO PARA PREVENÇÃO DE ESCARAS: (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINAS A E E, QUE REVITALIZA E MANTÉM O EQUILÍBRIO HÍDRICO DA PELE, MELHORANDO SUA ELASTICIDADE. INDICAÇÃO: AUXILIA NA PREVENÇÃO DA FORMAÇÃO DE ESCARAS E CONTRIBUI PARA O RESTABELECIMENTO DA INTEGRIDADE DA PELE. FRASCO COM 100ML.	4,88	2.440,00
90	200	COMP	OMEPRAZOL 20MG	0,07	14,00
91	2.000	AMP	OMEPRAZOL 40MG + AMPOLA DE DILUENTE IV (SIST. FLIP-OFF)	6,75	13.500,00
92	2.000	AMP	ONDANSETRONA CLORIDRATO DE 2MG/ML IV/IM, AMPOLA DE 2ML	1,78	3.560,00
93	200	FR	PARACETAMOL 200MG/ML, FRASCO DE 15ML	1,55	310,00
94	1.000	AMP	PROMETAZINA CLORIDRATO DE 50MG/2ML IM	2,08	2.080,00
95	300	COMP	PROPRANOLOL 40MG	0,03	9,00
96	1.000	AMP	RANITIDINA CLORIDRATO DE 25MG/ML IV/IM, AMPOLA 2 ML	3,05	3.050,00
97	500	BG	RETINOL, ACETATO 10000UI + AMINOÁCIDOS 25 MG+ METIONINA 5 MG+ CLORANFENICOL 5MG POMADA (OFTÁLMICA) 3,5G	10,85	5.425,00
98	100	FR	RIFAMICINA 10MG/ML 20ML SPRAY	4,82	482,00
99	300	AMP	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML	21,90	6.570,00
100	200	FR	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE – FRASCO COM 200 DOSES	8,68	1.736,00
101	200	FR	SIMETICONA 75MG/ML – FRASCO 15ML	1,94	388,00
102	3.000	BLS	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9MG/ML 1000ML - BOLSA	12,00	36.000,00
103	5.000	BLS	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9MG/ML 100ML - BOLSA	3,90	19.500,00

104	5.000	BLS	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9MG/ML 250ML - BOLSA	5,99	29.950,00
105	3.000	BLS	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9MG/ML 500ML - BOLSA	8,51	25.530,00
106	2.000	BLS	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML- BOLSA	7,99	15.980,00
107	1.000	BLS	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000ML - BOLSA	8,19	8.190,00
108	500	BLS	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 1000ML - BOLSA	11,61	5.805,00
109	50	BG	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - BISNAGA	5,66	283,00
110	500	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, SOL. 10 ML	0,19	95,00
111	500	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, SOL. 10 ML		
112	100	AMP	SUXAMETONIO 100MG	32,00	3.200,00
113	100	AMP	SUXAMETONIO 500MG	36,00	3.600,00
114	1.500	AMP	TENOXICAN 20MG IV/IM	7,39	11.085,00
115	1.500	AMP	TENOXICAN 40 MGIV/IM (SIST. FLIP-OFF)	10,22	15.330,00
116	500	FR	TETRACAÍNA, CLORIDRATO DE 1%, FENILEFRINA 0,1% SOL. OFTÁLMICA ESTÉRIL 10 ML	13,00	6.500,00
117	1.500	AMP	TRAMADOL, CLORIDRATO DE 100MG/2ML IV/IM, AMPOLA DE 2ML	1,55	2.325,00

TOTAL R\$ 602.056,00

ALIMENTAÇÃO

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	CBÇ	200	ALFACE – DE 1ª QUALIDADE, LISA OU CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.		
02	UNID	60	AÇÚCAR CRISTAL , PACOTE COM 5 KG, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, ISENTO DE		

			MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
03	UNID	40	ADOÇANTE		
04	UNID	30	AMIDO DE MILHO - PACOTE DE 1 KG CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO APÓS A ENTREGA. EMBALADO SECUNDARIAMENTE COM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PAPEL RECICLÁVEL EM FARDOS COM 10 UNIDADES. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
05	KG	50	ALHO NACIONAL – CABEÇA TAMANHO GRADE COM CASCA, DE 1ª QUALIDADE		
06	PCT	250	ARROZ TIPO 2 , PACOTE COM 5KG. COM VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. ENTREGAS MENSAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
07	PCT	30	AVEIA EM FLOCOS FINOS , EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO.		
08	KG	400	BANANA PRATA DE 1ª. QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABORDA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. ENTREGAS SEMANAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
09	KG	300	BATATA DOCE		
10	KG	700	BATATA INGLESA - NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO: BROTAMENTO, ESVERDEAMENTO, EMBONECAMENTO GRAVE, RACHADURA PROFUNDA, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO E MANCHA CHOCOLATE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. ENTREGAS SEMANAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		

11	KG	300	BETERRABA SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNO SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. ENTREGAS SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
12	PCT	500	BISCOITO INTEGRAL, PACOTE COM 400GR. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
13	PCT	400	BISCOITO CASEIRO COM FARINHA DE MILHO, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO EMBALAGEM INTEGRAL, RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 60 DIAS.		
14	PCT	600	BOLACHÃO, PACOTE COM 400 GR. ENTREGAS SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
15	UNID	300	BRÓCOLIS VERDE, NOVO, CABEÇA BEM FECHADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR AMARELADO.		
16	PCT	400	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE 500GR. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
17	KG	800	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM DORSO - KG - PEÇAS INDIVIDUAIS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, REVESTIDAS POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE. APRESENTANDO COR ROSADA E AROMA SUAVE, ISENTA DE CRISTAIS DE GELO OU LÍQUIDO EM CONTATO DIRETO COM O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, DO MÊS DA ENTREGA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. ARMAZENADA EM CAIXAS TÉRMICAS LIMPAS E VEDADAS PARA O TRANSPORTE OU CARRO REFRIGERADO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
18	KG	700	CARNE DE FRANGO PEITO – KG - PEÇAS INDIVIDUAIS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, REVESTIDAS POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE. APRESENTANDO COR ROSADA E AROMA SUAVE, ISENTA DE CRISTAIS DE GELO OU LÍQUIDO EM CONTATO DIRETO COM O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, DO MÊS DA ENTREGA E PRAZO DE		

			<p>VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. ARMAZENADA EM CAIXAS TÉRMICAS LIMPAS E VEDADAS PARA O TRANSPORTE OU CARRO</p> <p>REFRIGERADO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGA MENSAL CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.</p>		
19	KG	900	<p>CARNE MOÍDA DE 1ª, IN NATURA, KG - NÃO EMBUTIDA TIPO LINGUIÇA, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURAS TOTAIS POR 100G. APRESENTANDO COR VERMELHO INTENSO, AROMA SUAVE E ISENTO DE LÍQUIDO SANGUINOLENTO INTERNAMENTE. PRODUTO COM REGISTRO NA COORDENADORIA DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SISPOA). EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, PRÓPRIOS PARA O CONGELAMENTO, EM VOLUMES DE 1 KG. ARMAZENADA EM CAIXAS TÉRMICAS LIMPAS E VEDADA PARA O TRANSPORTE OU TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA</p>		
20	KG	500	<p>CEBOLA – CASCA ÍNTEGRA, ISENTA DE SUJIDADES E PROCESSO DE DETERIORAÇÃO. EMBALADA EM SACOS</p> <p>PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 2KG E 5KG IDENTIFICADOS. ENTREGAS SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA</p>		
21	KG	400	<p>CENOURA- ENTREGAS SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.</p>		
22	CX	300	<p>CHÁ SABOR CAMOMILA, CAIXAS COM 10 SACHES. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA</p>		
23	CX	300	<p>CHÁ SABOR MAÇÃ, CAIXAS COM 10 SACHES. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA</p>		
24	CX	300	<p>CHÁ SABOR MORANGO, CAIXAS COM 10 SACHES. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E</p> <p>DIETÉTICA</p>		

25	CX	300	CHÁ SABOR FRUTAS VERMELHAS , CAIXAS COM 10 SACHES. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
26	KG	500	CHUCHU – VERDE, NOVO, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS.		
27	UNID	300	COUVE FLOR – NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.		
28	UNID	500	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 200G		
29	UNID	600	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 350G, ISENTA DE SINAIS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COMO AMASSADOS OU FERRUGEM. CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
30	UNID	100	FARINHA DE MILHO , MÉDIA, PACOTE COM 1KG, CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS APÓS A ENTREGA. ASPECTOS DE COR, SABOR E		

			<p>AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PAPEL RECICLÁVEL CONTENDO 10 UNIDADES.</p> <p>O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.</p>		
31	KG	80	<p>FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL - PACOTE DE 5KG, COM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO APÓS A ENTREGA. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E AUSÊNCIA DE MATERIAIS CONTAMINANTES. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.</p>		
32	KG	50	<p>FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, 1KG</p>		
33	PCT	600	<p>FEIJÃO PRETO – PACOTE DE 1 KG. TIPO 1, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.</p>		
34	UNID	30	<p>FERMENTO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 125 GRs. CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO APÓS A ENTREGA. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.</p>		
35	UNID	50	<p>FERMENTO QUÍMICO - LATA DE 100G</p> <p>CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO APÓS A ENTREGA. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO</p>		

			PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS NO HOSPITAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
36	CX	500	GELATINA EM PÓ 45 GRAMAS, SABORES DIVERSOS. <u>ENTREGAS MENSAIS</u> CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
37	CX	1000	LEITE LONGA VIDA (UHT) - EMBALAGEM DE 1 LITRO, ESTÉRIL, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS. ENTREGAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
38	PCT	200	LENTILHA , EMBALAGEM DE 500G		
39	PCT	70	MACARRÃO COM OVOS, CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500G		
40	PCT	70	MACARRÃO COM OVOS, TALHARIM, 1KG		
41	PCT	70	MASSA COM OVOS , PCT DE 1 KG, TIPO PARAFUSO		
42	KG	300	MAÇÃ NACIONAL – KG, LIVRE DE SUJIDADES E PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
43	KG	100	MAMÃO FORMOSA – NÃO PODE ESTAR MOLE, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO, DEVERÁ SER DOCE E SUCULENTO.		
44	UNID	50	MARGARINA SEM SAL , POTE COM 500 GRS, COM 60 A 80% DE LIPÍDEO, APRESENTAÇÃO, SABOR, CHEIRO, ASPECTO E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇOS E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO		

			ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO.		
45	UNID	600	MILHO VERDE EM CONSERVA , EMBALAGEM 200 G		
46	KG	600	MORANGA CABOTIA		
47	UNID	250	ÓLEO DE SOJA – EMBALADO EM LATA COM 900ML, PARA PROTEÇÃO CONTRA A LUMINOSIDADE. RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO. QUANTIDADE DE GORDURA SATURADA MÁXIMA POR 100ML DE 10%. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS MENSAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
48	DZ	60	OVOS DE GALINHA VERMELHOS – SUBDIVIDIDOS EM DÚZIAS, EMBALADOS EM CAIXAS MOLDADAS DE PAPELÃO, APROPRIADAS PARA O TRANSPORTE. APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA COM CASCA ÍNTEGRA E ISENTA DE ODOR. ARMAZENADOS EM TEMPERATURA REFRIGERADA ATÉ 10°C, E TRANSPORTADO EM CAIXAS TÉRMICAS LIMPAS E VEDADAS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO . ENTREGAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
49	PCT	200	REFRESCO EM PÓ , PACOTE DE 1KG, SABORES LARANJA, ABACAXI E UVA		
50	UNID	200	REPOLHO ; DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIOS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		

			ENTREGAS_SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA.		
51	PCT	900	ROSCA DE CACHAÇA, 400G		
52	PCT	40	SAL FINO IODADO , PACOTE COM 1 KG. PROCEDENTE COM ESTABELECIMENTO COM REGISTRO NO MS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
53	UNID	50	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE - LATA DE 250G.		
54	KG	1000	TOMATE CASCA ÍNTEGRA, ISENTA DE SUJIDADES E PROCESSO DE DETERIORAÇÃO. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 4KG. ENTREGAS SEMANAIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
55	KG	200	VAGEM – VERDE , NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, NÃO DEVE ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA		
56	UNID	40	VINAGRE DE MAÇÃ , EMBALAGEM COM 750 ML, EMBALADA EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. PRODUTO COM AUSÊNCIA DE IMPUREZAS E MATERIAIS CONTAMINANTES. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRERALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
52	PCT	40	SAL FINO IODADO , PACOTE COM 1 KG. PROCEDENTE COM ESTABELECIMENTO COM REGISTRO NO MS. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO		

			ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES OU QUANDO EM ESTOQUE OCORRER ALTERAÇÃO DO PRODUTO. ENTREGAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA		
53	1500	LT	DIETA LÍQUIDA ENTERAL/ORAL, SISTEMA ABERTO, HIPERCALÓRICA. ISENTA DE LACTOSE, GLÚTEN E SACAROSE. DENSIDADE CALÓRICA : 1,5 KCL PROTEÍNAS: ATÉ 17% CARBOIDRATOS: ATÉ 60% EMBALAGEM 1 LITRO.		

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	UN	04	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	R\$	R\$
02	UN	04	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	R\$650,00	R\$2.600,00
03	UN	06	DESKTOP CORPORATIVO BÁSICO - COMPLETO	R\$5.000,00	R\$30.000,00
04	UN	05	IMPRESSORAS	R\$800,00	R\$4.000,00
05	UN	02	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$600,00	R\$1.200,00
06	UN	10	NOBREAK	R\$650,00	R\$6.500,00
07	UN	08	TRANSFORMADOR BIVOLT 110/220 E 220/110 5000 VA		
08	UN	10	ARMÁRIO DE AÇO 4 GAVETAS		

09					
----	--	--	--	--	--

EXAMES LABORATORIAIS

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	75	SERV.	25 – HIDROXIVITAMINA D (SANGUE)		
02	100	SERV.	ACIDO LÁTICO		
03	100	SERV.	ACIDO VALPROICO		
04	300	SERV.	ÁCIDO ÚRICO		
05	300	SERV.	ALBUMINA		
06	500	SERV.	AMILASE		
07	600	SERV.	ANTI HBS		
08	500	SERV.	ANTIBIOGRAMA		
09	100	SERV.	ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE, PESQUISA		
10	100	SERV.	ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO LIVRE (SANGUE)		
11	250	SERV.	ANTIMICROSSOMAS		
12	100	SERV.	ANTIPEROXIDASE, TIREOIDEANA (SANGUE)		
13	250	SERV.	ASLO		
14	200	SERV.	BAAR PESQUISA		
15	500	SERV.	BILRRUBINAS TOTAL E FRAÇÕES		
16	100	SERV.	BRUCELOSE		
17	200	SERV.	CA 19-9		
18	200	SERV.	CA 125 II (SANGUE)		
19	500	SERV.	CALCIO		
20	200	SERV.	CALCIO IONICO		
21	150	SERV.	CARBAMAZEPINA		
22	150	SERV.	CAXUMBA – IGG		
23	150	SERV.	CAXUMBA – IGM		
24	300	SERV.	CEA		

25	150	SERV.	CELULAS LE		
26	150	SERV.	CHAGAS IGG		
27	150	SERV.	CHAGAS IGM		
28	100	SERV	CHLAMYDIA TRACHOMATIS IGG – ELISA (SANGUE)		
29	100	SERV	CHLAMYDIA TRACHOMATIS IGM – ELISA (SANGUE)		
30	100	SERV.	CITOPATOLÓGICO, 1ª AMOSTRA		
31	250	SERV.	COLORO CLORETO		
32	150	SERV	COAGULOGRAMA COMPLETO (SANGUE)		
33	800	SERV.	COLESTEROL HDL		
34	800	SERV.	COLESTEROL LDL		
35	800	SERV.	COLESTEROL TOTAL		
36	250	SERV.	CONTAGEM DE PLAQUETAS		
37	250	SERV.	COOMBS DIRETO ANTIGLO HUM		
38	250	SERV.	COOMBS INDIRETO ANTIGLO HU		
39	500	SERV.	CPK		
40	800	SERV.	CREATININA		
41	1000	SERV.	CULTURA DE URINA C/CONTAG		
42	250	SERV.	CULTURA 1ª AMOSTRA		
43	300	SERV.	CURVA GLICEMICA 5 amostras		
44	150	SERV.	DCE		
45	100	SERV	DENGUE, ANTICORPOS IGG (SANGUE)		
46	100	SERV	DENGUE, ANTICORPOS IGM (SANGUE)		
47	150	SERV	DETECÇÃO QUALITATIVA DE CORONAVIRUS		
48	250	SERV.	DHL		
49	150	SERV	DIMERO D, DOSAGEM		
50	1000	SERV.	EQU EAS		
51	400	SERV.	ERITROGRAMA		
52	100	SERV.	EXAME A FREESCO		
53	300	SERV.	EXAME PARASITOLÓGICO FEZES		
54	150	SERV.	FATOR ANTINUCLEO		
55	150	SERV.	FATOR REUMATOIDE LÁTEX		
56	300	SERV.	FATOR RH		
57	150	SERV.	FENITOINA		

58	1000	SERV.	FERRITINA		
59	150	SERV	FERRO		
60	150	SERV	FOLÍCULO ESTIMULANTE, HORMÔNIO (SANGUE)		
61	350	SERV.	FOSFATASE ALCALINA		
62	200	SERV.	FOSFORO		
63	150	SERV.	FUNGOS, PESQUISA DE – 1ª AMOSTRA		
64	150	SERV.	FT ABS		
65	150	SERV	GASOMETRIA ARTERIAL (SANGUE)		
66	150	SERV.	GGT		
67	1000	SERV.	GLICOSE		
68	200	SERV.	GRAM PESQUISA		
69	150	SERV.	GRUPO ABO		
70	200	SERV.	HBSAG ANTIGENO AUSTRALIA		
71	800	SERV.	HEMATOCRITO		
72	300	SERV.	HEMOCULTURA		
73	800	SERV.	HEMOGLOBINA		
74	400	SERV.	HEMOGLOBINA GLICOSADA		
75	350	SERV.	HEMOGRAMA SEGMENTADO		
76	500	SERV.	HEMOSEDIMENTAÇÃO VHS		
77	1200	SERV.	HEMOGRAMA		
78	400	SERV.	HIV		
79	150	SERV.	IGA		
80	150	SERV.	IGE		
81	150	SERV.	IGM		
82	200	SERV.	INSULINA – JEJUM		
83	150	SERV	LEPTOSPIROSE ANTICORPOS IGG (SANGUE)		
84	150	SERV	LEPTOSPIROSE ANTICORPOS IGM (SANGUE)		
85	150	SERV.	LEPTOSPIROSE, REAÇÃO DE AGLUTINAÇÃO		
86	600	SERV.	LEUCOGRAMA		
87	400	SERV.	LIPASE		
88	250	SERV.	LITIO		

89	150	SERV	LUTEINIZANTE HORMÔNIO (SANGUE)		
90	200	SERV.	MAGNESIO		
91	150	SERV.	MICROALBUMINURIA		
92	150	SERV	MONONUCLEOSE, SOROLOGIA PARA (SANGUE)		
93	150	SERV.	MUCOPROTEÍNAS		
94	250	SERV.	PCR PESQUISA		
95	500	SERV.	PEPTÍDEO NATRIURETICO		
96	200	SERV.	PESQUISA DE LEUC. FECAIS		
97	150	SERV.	PESQUISA DE LEVEDURAS		
98	150	SERV.	PESQUISA DE OXIURUS FITA GO		
99	250	SERV.	PESQUISA DE SANGUE OCULTO FESES		
100	500	SERV.	POTÁSSIO		
101	400	SERV.	PRODUTOS DA DEGRADAÇÃO DA FIBRINA		
102	150	SERV	PROLACTINA (SANGUE)		
103	500	SERV.	PROTEINAS T E FRAÇÕES		
104	500	SERV.	PROTEINAS TOTAIS		
105	400	SERV.	PROTEINURIA		
106	350	SERV.	PSA		
107	150	SERV.	PTH PARATORMONIO		
108	200	SERV.	PTT		
109	150	SERV.	RETENÇÃO DE COÁGULO		
110	200	SERV.	RUBÉOLA IGG		
111	200	SERV.	RUBÉOLA IGM		
112	500	SERV.	SÓDIO		
113	200	SERV.	T3		
114	200	SERV.	T3 LIVRE – USAR COD T3		
115	200	SERV.	T4		
116	350	SERV.	TEMPO COAGULAÇÃO LEE WHIT		
117	400	SERV.	TEMPO DE PROTROMBINA PT		
118	400	SERV.	TEMPO DE SANGRAMENTO		

119	800	SERV.	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 – DETECÇÃO DE ANTÍGENO		
120	500	SERV	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE – DETECÇÃO DE ANTICORPOS		
121	150	SERV	TESTOSTERONA LIVRE (SANGUE)		
122	150	SERV	TESTOSTERONA TOTAL (SANGUE)		
123	500	SERV.	TGO		
124	500	SERV.	TGP		
125	250	SERV.	TIPAGEM SANGÜÍNEA		
126	700	SERV.	TIREOGLOBULINA ANTICORPUS ANTI		
127	200	SERV.	TIROXINA LIVRE T4L		
128	150	SERV.	TOXOPLASMOSE IGG		
129	150	SERV.	TOXOPLASMOSE IGM		
130	700	SERV.	TRIGLICERÍDIOS		
131	350	SERV.	TSH		
132	1000	SERV.	URÉIA		
133	300	SERV.	VDRL		
134	200	SERV.	VIT B 12		
135	300	SERV.	TROPONINA		
136	350	SERV.	CKMB		
137	200	SERV.	BHCG		
138	400	SERV.	ANTI HCV (SOROLOGIA HEPATITE C)		
139	500	SERV.	TESTE RAPIDO PARA COVID-19 - IGG/IGM(SANGUE)		

SECRETARIA DE OBRAS

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024 – SECRETARIA DE OBRAS

SERVIÇOS			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO
01	200	SRV	CONCERTO DE PNEUS MECÂNICA PESADA
02	100	SRV	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA
03	250	SRV	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA PESADA
04	20	SRV	TROCA DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA
05	150	SRV	TROCA DE PNEUS MECÂNICA PESADA
06	60	SRV	RODÍZIO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA
07	100	SRV	SERVIÇO DE RODÍZIO DE PNEUS MECÂNICA PESADA
08	15	SRV	CONCERTO DE PNEUS COM CÂMERA DE CARRINHOS DE MÃO
09	80	SRV	CONCERTO DE PNEUS MECÂNICA LEVE
10	80	SRV	CONCERTO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA
11	80	SRV	MONTAGEM DE PNEUS MECÂNICA LEVE
12	20	SRV	TROCA DE PNEUS MECÂNICA LEVE
13	50	SRV	RODÍZIO DE PNEUS MECÂNICA LEVE
14	50	SRV	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MECÂNICA LEVE
15	100	SRV	BALANCEAMENTO DE PNEUS MECÂNICA LEVE
16	30	SRV	BALANCEAMENTO DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA

17	40	SRV	CAMBAGEM DE PNEUS MECÂNICA LEVE
18	50	SRV	GEOMETRIA DE PNEUS MECÂNICA LEVE
19	15	SRV	GEOMETRIA DE PNEUS MECÂNICA MÉDIA
20	8000	KMROD	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO – CAMINHÃO BASCULANTE COM 3 EIXOS (TRUCADO) DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE CAÇAMBA 12M ³
21	300	KMROD	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM NO MÍNIMO 2 EIXOS
22	500	KMROD	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS
23	400	H	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AUTO-ELÉTRICA COM SCANNER, PARA DETECTAR POSSÍVEIS PROBLEMAS NA PARTE ELÉTRICA DOS VEÍCULOS PARA AFERIÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, BEM COMO SERVIÇOS DE CONSERTOS E ANOMALIAS NA PARTE ELÉTRICA E ELETRÔNICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA

MATERIAL DE CONSUMO			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO
01	40	UN	BATERIA 100 AMPÉRES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA (BLINDADA), SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA
02	20	UN	BATERIA 12V, 150 AMPÉRES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA, SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA
03	10	UN	BATERIA 70 AMPÉRES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA (BLINDADA), SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA
04	10	UN	BATERIA 75 AMPÉRES, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA (BLINDADA), SEM ENTREGA DO CASCO DA BATERIA USADA
05	160.800,0	L	ÓLEO DIESEL S10
06	200	UN	PARAFUSO COM PORCA 5/8
07	49	UN	LÂMINA CURTA – 13 FUROS ¾ ESPESSURA, AR1 AMARELA
08	42	UN	LÂMINA CUMPRIDA – 15 FUROS ¾ ESPESSURA E 8 POLEGADAS OU 20 CM VERMELHA (5D9559)
09	400	UN	TUBOS DE CONCRETO, TAMANHO 1,00M X 0,60M – PS1
10	800	UN	TUBOS DE CONCRETO, TAMANHO 1,00M X 0,30M – PS1
11	150	UN	TUBOS DE CONCRETO, TAMANHO 1,00M X 1,00M

12	400	UN	TUBOS DE CONCRETO, TAMANHO 1,00M X 0,40M
13	4	UN	PNEU 18.4 - 30, ARO 30, MÍNIMO 12 LONAS, APLICAÇÃO R2 (PROF. SULCO MÍNIMO 39MM, ÍNDICE DE CARGA 3160 KG)
14	8	UN	PNEU 18.4 - 34, TRASEIRO (MÍNIMO 8 LONAS, ARO 34, R2, ÍNDICE DE CARGA 2565 KG)
15	40	UN	PNEU 6.50 - 16 - LISO, 10 LONAS (ARO 16)
16	18	UN	PNEU 165/70, R14 C, 89/87R (RADIAL, ARO 14, ÍNDICE DE CARGA 89/87, ÍNDICE DE VELOCIDADE R)
17	10	UN	PNEU 215/65, R16, 102H (RADIAL, ARO 16, ÍNDICE CARGA 102, ÍNDICE DE VELOCIDADE H)
18	20	UN	PROTECTOR ARO 17,5
19	30	UN	CÂMARA DE AR 14.9 - 24
20	10	UN	CÂMARA DE AR 6.50 - 16
21	50	UN	CÂMARA DE AR 1000 - 20
22	8	UN	CÂMARA DE AR 12.5/80 - 18
23	10	UN	CÂMARA DE AR 14.00 - 24
24	20	UN	CÂMARA DE AR 7.50 - 16, VÁLVULA RETA
25	11	UN	CÂMARA DE AR 16.9 - 24
26	20	UN	CÂMARA DE AR 17.5 - 25, VÁLVULA CURVADA
27	10	UN	CÂMARA DE AR 18.4 - 30
28	20	UN	CÂMARA DE AR 185/70 - R14

29	33	UN	CÂMARA DE AR 14 – 17,5 NHS
30	12	UN	CÂMARA DE AR 19,5 - 24
31	6	UN	CÂMARA DE AR 600 X 16
32	10	UN	CÂMARA DE AR 7.5 L – 16
33	20	UN	CÂMARA DE AR 7.50 - 16, VÁLVULA CURTA DE METAL
34	10	UN	PNEU 10 – 16.5, L2, MÍNIMO 10 LONAS (DIAGONAL, ÍNDICE DE CARGA 2120 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE 10 KM/H, PROF. MÍNIMA DE SULCO 14MM)
35	10	UN	PNEU 12 – 16,5, 12 LONAS (ARO 16,5 - PROF. SULCO MÍNIMO 16MM)
36	12	UN	PNEU 14.9 - 24 DIANTEIRO, MÍNIMO 12 LONAS (ARO 24, R1, ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO DE 1200 KG, PROF. MÍNIMA DE SULCOS 34,9MM)
37	90	UN	PNEU 1400 – 24, 24 LONAS, E3/ L3 (ARO 24)
38	60	UN	PNEU 185/70, R14, 88T (RADIAL, ARO 14, ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T)
39	60	UN	PNEU 275/80, R22,5 - BORRACHUDO, 149/146K (RADIAL, ARO 22,5 - MÍNIMO 16 LONAS, MISTO, BORRACHUDO, PROF. MÍNIMA DE SULCOS 23 MM)
40	20	UN	PNEU 7.50/16 – 16, LISO (COMUM, ARO 16, MÍNIMO 12 LONAS, LISO, MISTO)

41	20	UN	PROTETOR 750 - 16
42	20	UN	PROTETOR ARO 25
43	20	UN	PNEU 17.5 - 25 – DIAGONAL, EIXO TRAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE LONAS 16, ÍNDICE DE CARGA 3.350 SULCO MÍNIMO 25 MM, E3/L3
44	20	UN	PNEU 1000/20, R20 DIANTEIRO, 143/146K (RADIAL, ARO 20, USO MISTO, CAPACIDADE DE 16 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 3000/2725 SULCO MÍNIMO 15 MM)
45	20	UN	PNEU 1000/20 – 20, BORRACHUDO (TRASEIRO, ARO 20, COMUM, BORRACHUDO, MÍNIMO 16 LONAS, PROF. MÍNIMA DE SULCOS 14,5 MM)
46	30	UN	PNEU 275/80 R22,5 MISTO BORRACHUDO, 149/146K (RADIAL, ARO 22,5; MÍNIMO 16 LONAS; PROF. MÍNIMA DE SULCOS 18 MM)
47	150	UN	SACO DE CIMENTO DE 50KG
48	200	TON	AREIA
49	10.000	UN	TIJOLO MACIÇO
50	4.000	UN	TIJOLO FURADO
51	30	BALDE	ÓLEO 68 AW
52	30	BALDE	ÓLEO 15W40
53	6	BALDE	ÓLEO 75W90
54	6	BALDE	GRAXA
55	10.000	L	ÓLEO DIESEL COMUM
56	20	UN	PNEU 14,00 X 24
57	4	UN	PNEU 17,5 X 24
58	4	UN	PNEU 12,0 X 16½
59	8	UN	PNEU 17,5 X 25

60	60	UN	PNEU 275 X 22,5
61	16	UN	PNEU 185 X 14
62	8	CILINDRO	GÁS PARA SOLDA
63	10	ROLO	ARAME PARA SOLDA
64	15	UN	FIO DE COBRE SÓLIDO 1X2,50MM, ROLO COM 100 METROS
65	5	ROLO	FIO SÓLIDO DE COBRE 1X4,0MM COM 100 METROS
66	150	UN	REATORES VAPOR SÓDIO 150 WATTS C/ SELO ENCE
67	1000	UN	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 WATTS EXTERNO
68	100	UN	REATOR VAPOR METÁLICO 400 WATTS C/ SELO ENCE
69	10	UN	CHAVE DE UMA TECLA INTERNA
70	10	UN	CHAVE DE 1 TECLA COM TOMADA INTERNA
71	175	ROLO	ROLO DE FILA ISOLANTE 10 MTS
72	200	UN	LUMINÁRIA PARA POSTE E-27 COM BRAÇO 1 MT
73	100	UN	LUMINÁRIA PARA POSTE E-47 COM BRAÇO 1 MT
74	200	UN	SUPORTE PORCELANA PARA LÂMPADAS
75	400	UN	SUPORTE PARA RELÉ FOTOELÉTRICA
76	300	UN	CONECTOR UNIVERSAL DE UM PARAFUSO
77	200	PÇ	LÂMPADA VAPOR SÓDIO DE 150 WATTS, TUBULAR C/ SELO PROCEL INMETRO
78	3000	PÇ	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70 WATTS
79	150	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W

80	200	UN	CONECTOR PERFURANTE
81	10	ROLO	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5MM COM 100 METROS
82	200	UN	LÂMPADA COMPACTA 30 WATTS
83	500	KIT	LÂMPADA LED 50W
84	100	UN	LÂMPADA LED 20 WATTS, 1800 LÚMENS BRANCOS
85	2000	UN	RELÉS FOTOELÉTRICAS COM ACIONAMENTO MECÂNICO 1000/1200 WATTS
86	30	UN	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE DE CONCRETO TAMANHO NÚMERO 200 COM PARAFUSO PARA LUMINÁRIA E REATOR
87	70	UN	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE DE CONCRETO TAMANHO NÚMERO 230 COM PARAFUSO PARA LUMINÁRIA E REATOR
88	70	UN	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE DE CONCRETO TAMANHO NÚMERO 260 COM PARAFUSO PARA LUMINÁRIA E REATOR
89	30	UN	CINTA GALVANIZADA PARA POSTE DE CONCRETO TAMANHO NÚMERO 300 COM PARAFUSO PARA LUMINÁRIA E REATOR



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 105B-1B9C-407E-64BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ IDELIO FOLETTO (CPF 359.XXX.XXX-68) em 28/12/2023 11:30:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ JOÃO LAERTE (CPF 226.XXX.XXX-53) em 28/12/2023 11:32:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ GEOVANE BATISTA CONCARI (CPF 429.XXX.XXX-15) em 28/12/2023 11:33:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ FABIANO ILHA DA LUZ (CPF 681.XXX.XXX-04) em 28/12/2023 11:39:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MATEUS RUVIARIO (CPF 016.XXX.XXX-06) em 28/12/2023 12:02:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ CLEOMAR BAUMART (CPF 482.XXX.XXX-20) em 28/12/2023 12:53:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ IVO BIASI GAMPERT (CPF 333.XXX.XXX-91) em 28/12/2023 13:51:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT (CPF 017.XXX.XXX-40) em 28/12/2023 15:47:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



JOCELVIO GONCALVES CARDOSO (CPF 402.XXX.XXX-53) em 29/12/2023 08:29:18 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/105B-1B9C-407E-64BB>